
AÇIK KONUŞALIM!

Halk Tv'de yayınlanan Gör-
kemli Hatıralar programına ev

sahipliği yapan Esenyurt Belediye
Başkanı Kemal Deniz Bozkurt önemli
mesajlar verdi. “Açık konuşalım. Biz
siyasetçilerin işi algı yaratmak değil
hizmet etmektir” diyen Bozkurt, “Bu
düstur ve anlayışla Esenyurt'a hizmet
etmek için yoğun bir şekilde çalışıyo-
ruz. Çok önemli işler yaptık ve gelecek
dönemde de bu hizmetlerimizi sür-

dürmek istiyoruz”
ifadelerini kullandı.
Bozkurt, Esen-
yurt'ta hayata ge-
çirdikleri kaplıca
tesislerinden ve çe-
şitli projelerden de
söz ederek, “Esen-
yurt'a değer kat-
maya devam
edeceğiz” dedi.
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Yakup GÜLAÇTI

Şehitlerimiz ve biz...

Sevim GÜNEY

Elimizde mızrak,
kıçımızda yaprak...
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
Atatürk Kültür Merkezi'nde düzenlenen

Necip Fazıl Ödülleri programında konuştu. Erdo-
ğan,Riyad'da ertelenen Fenerbahçe-Galatasaray
Süper Kupa finali için, “Biz Türk sporunun tartış-
malarla değil başarılarla gündeme gelmesini isti-
yoruz. Sporun gündelik siyasetin mezesi haline

getirilmesi yanlıştır, hatalıdır, sporumuza faydası
yoktur. Muhalefet partilerinin yaptığı açıklamaları
istismar siyasetinin yeni hareketleri olarak görüyo-
ruz. Gazi Mustafa Kemal bu ülkenin banisidir.
Daha düne kadar 'Siz Atatürk'ün askeri değil itleri-
siniz' diyenlerin el ele kol kola yürüyenlerin bizim
nezdimizde hiçbir kıymeti harbiyesi yoktur” dedi.
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CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, Riyad'da oynanamayan

Süper Kupa finaline ilişkin, “Aylar-
dır diyorum ki, Fenerbahçe- Galata-
saray; Türkiye'nin iki güzide kulübü,
Süper Kupa maçı yapacaklarsa; bu
maç 100'üncü yılda, Türkiye dışında
bir yerde oynana-
maz,adı Atatürk
Stadı olmayan bir
yerde oynanamaz.
Bu maç mutlaka 
ve mutlaka Türki-
ye'nin büyük stad-
yumu İzmir'deki
Atatürk Stadyumu,
oraya yakışırdı,
dinlemediler” dedi. 
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En çok Atatürk
Stadı yakışacak

TTB, yeni tip koronavirüs
(Covid- 19) salgını ile ilgili yeni

uyarılarda bulundu. TTB kış ayı gel-
mesiyle birlikte artan grip virüsü
(H1N1) ve Covid-19 (J1.N varyantı)
salgınıyla karşı karşıya olduklarını
ifade ederek herkese maske
takılması için çağrıda bu-
lundu. TTB, salgınlarla mü-
cadelenin toplumun ve
kurumların katılımıyla yürü-

tülmesi gerektiğini vurguladı. 
Solunum yolu enfeksiyonlarının
oluşturduğu salgınların özellikle kış
aylarında alevlenebileceği uyarısı ya-
pılırken ücretsiz maske dağıtımı ve
maske kullanımına teşvik gibi önlem-

lerin alınması istendi. 
Doktorlar, son haftalarda
özellikle hastane acillerinde

olağandışı yoğunluklar yaşan-
makta olduğunu da kaydetti. 
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TABİPLER BİRLİĞİ MASKE TAKILMASI
GEREKTİĞİNİ SÖYLEDİ

Son iki haftada üst solunum
yolları hastalıklarında ciddi

bir artış yaşanıyor. Ancak Covid testi
kamu sağlık kurumlarında yapılma-
dığı için hekimler, Covid ve İnfluen-
za’yı (Domuz Gribi) birbirinden
ayıramıyor. Hastanelerin acil servis-
leri ve aile sağlığı merkezleri, kas-is-
kelet ağrısı, halsizlik, burun
tıkanıklığı, geçmeyen öksürük ve
aralıkla tekrarlayan boğaz ağrısı şi-

kâyetiyle başvuran hastalarla doldu.
Ancak Covid testi kamu sağlık ku-
rumlarında yapılmadığı için hekim-
ler, Covid ve İnfluenza’yı birbirinden
ayıramıyor. Çok sayıda Covid vaka-
sının olduğuna dikkat çeken Dr.
Emrah Kırımlı, “Covid testini ancak
özel sağlık kuruluşlarında parayla
yaptırabiliyorsunuz. Test yapılma-
dığı için hasta, Covid mi, yoksa grip
mi belli olmuyor” dedi. I SAYFA 9
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HASTA COVİD Mİ TAŞIYOR YOKSA
GRİP Mİ BELLİ OLMUYOR

KORONAVIRUS 
HORTLAYABILIR

OKTAY 
APAYDIN

KÖŞe YAzISI

TARTISMA DEGIL
BASARI ISTERIZ!

Beylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, KRT TV’de Şeb-

nem Yiğit’in sunduğu  ‘Sözüm Olsun’
programının canlı yayın konuğu oldu.
Afetlerle mücadele kapsamında alınan
önlemleri ve yapılan çalışmaları anlatan
Çalık, “Çok büyük bir kentsel yenilenme
projesini hayata geçireceğiz. Proje Beylik-
düzü’nün üç mahallesini ve yaklaşık 150
bin nüfusun yaşadığı bir bölgeyi kapsa-
yacak” şeklinde konuştu. I SAYFA 16
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İşimiz algı
değil hizmet

DALGA GEÇMİŞLER

Asgari ücret zammını eleştiren
DERİTEKS Örgütlenme Uz-

manı Erkan Helvacı, “Asgari ücret 17
bin 2 lira olarak açıklandı. Açıklama
sonrası ilk elden işçi arkadaşlarla
yaptığım görüşmeleri biraz aktarmak
istiyorum. “2 TL nedir, resmen dalga
geçmişler. Yazık yazık bu sene de
açız, her sene gibi” diyerek, işçiler as-
lında 1 yılın kendileri için nasıl geçe-
ceğini anlatmış oldu. Bana da
sorarsanız sanki bizimle alay ediyor-
larmış gibi. İşçiye bu paraları reva
görenler bu parayla 1 ay geçinebilir
mi hiç sanmıyorum” dedi. I SAYFA 5
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Bu paraya gelsin
kendileri geçinsin!

7 VE 15 OCAK

Yerel seçime hazırlık çalışma-
larına hız veren AK Parti, 

belirlediği ana sloganı, kampanya
sürecinde aday çıkardığı her
büyükşehir, il, ilçe ve beldenin
ismiyle uygulayacak. Parti, sahaya
sahaya “Türkiye bilir, gerçek beledi-
yecilik AK Parti'dir” sloganıyla
inecek. Propaganda sürecinin 
başlatılması ve adayların tanıtımı
için 7 veya 15 Ocak tarihleri üze-
rinde çalışılıyor. I SAYFA 7
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AK Parti için 
2 kritik tarih

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, San-

caktepe'de AK Parti İlçe Başkanlı-
ğını ziyaret etti. Uraloğlu “Kuzey
Marmara Otoyolu'nun bir an ol-
madığını düşünelim, Yavuz Sultan
Selim Köprüsü'nün olmadığını dü-
şünelim, Avrasya Tüneli'nin, Mar-
maray'ın olmadığını düşünelim,
sadece İstanbul mu tıkanır zannedi-
yorsunuz? Bütün Türkiye tıkanır.
Biz ülkemizin her tarafına hizmet
veriyoruz. Eğer ulaştırma yatırımla-
rını biz zamanında doğru yapma-
mış olsaydık bugün İstanbul'un
nüfusu 20 milyonu aşardı. Biz 
İstanbul'u rahatlattık” dedi.
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İstanbul'u 
rahatlattık!

Basın Ekspres Yolu Bahçeliev-
ler mevkiinde iki kamyon ve 1

otomobilin karıştığı kazada 4 kişi ya-
ralandı. Kazada iki kamyonda dev-
rildi. İhbar üzerine olay yerine çok
sayıda polis itfaiye ve sağlık ekibi
sevk edildi. Yaralılar ambulanslarla
hastanelere götürüldü. Kaza nede-
niyle bölgede trafik oluştu. 
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2 kamyon 1
araba çarpıştı

Olan masum
çocuğa oldu!

SultAngAzİ'de otomo-
bille seyir halindeki 2

grup uzun namlulu silahlarla
çatıştı. Çatışmada 2 kişi yara-
lanırken caddedeki evler, araç-
lar ve iş yerlerine de kurşun
isabet etti. Çatışma sırasında
sokaktan geçen 15 yaşındaki
Büşra P. ağır yaralanarak 
hastaneye kaldırıldı. 
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Başakşehir'de
adayım!

CHP Başakşehir Belediye
Belediye Başkan aday

adayı Kazım Özeren, gazetecilerle
bir araya geldi. İddialı açıklama-
larda bulunan Özeren, “Başakşe-
hir'de adayım. Partim için ve
Başakşehir halkı için canla başla
çalışacağım” dedi. I SAYFA 8
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Türk Tabipler Birliği, (TTB) solunum yolu hastalıklarına bağlı olarak ciddi bir salgın ile karşı karşıya
kalındığını belirterek, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile ulaşım kurumlarına gönderdiği yazıda, üc-
retsiz maske dağıtımı ve toplu taşımalarda maske kullanımına teşvik önlemlerinin alınmasını istedi

Öz İplik-İş’ten istifa ederek BİRTEK-SEN’e geçmeleri üzerine işten atılan ve direnişe geçen işçiler 2024
yılından beklenti ve taleplerini anlattı. İşçiler, “Tek beklentimiz var o da insanca yaşamak” dedi

BİRTEK-SEN’e
üye oldukları için

işten atılan ve 35 gün
önce direnişe başlayan
Özak işçileri dayanışma
çağrısı yaptı. İşçilerden
Sevgi Doğan, “2023 yı-
lında çok büyük afet olay-
ları yaşadık. Önce deprem
sonra sel felaketi. Yetmez-
miş gibi depremde, selde
iş yerinde olan hakaretler
üstüne eklendi. Sel felake-
tinde Özak Tekstil işçile-
rini taşıyan servis suya
battı. İşçilere ‘Hastaneye

gidince rapor alırsan çıkı-
şını veririm’ dedi Özak
patronu. Depremde evi
yıkılan arkadaşlar oldu,
evinde kalamayan işçiler
oldu. Deprem zamanı bir
hafta işe gitmedik. Özak
patronu bize bu bir haf-
tayı telafi yaptırmak istedi
zorla” dedi. 2023 ile bir-
likte bu Özak zulmünü de
geride bırakmak istedikle-
rini kaydeden Doğan,
“2024 yılından beklenti-
miz insanca koşullarda
yaşamak” dedi. I SAYFA 4

TEK BEKLENTIMIZ
INSANCA YASAMAK
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Beylikdüzü dönüşecek!

Son haftalarda Covid-19 ve varyantları, influenza ve diğer mevsimsel virüsler nedeniyle hasta yoğunluğu ciddi
biçimde artarken, hastanelerin yoğun bakım birimlerinde yatak ihtiyacı yaşanmaya başlandığı belirtiliyor.

2023 İLE BERABER ZULÜMLER DE GERİDE KALSIN İSTİYORUZ

Silivri'de hedef
çok büyük!

Bakan Bayraktar, Silivri Doğal Gaz
Depolama Tesisi'nde yüzde 100 do-

luluk oranıyla kışa hazır girildiğini, kap-
asitesini 5,6 milyar metreküpe çıkarmayı
hedeflediklerini bildirdi. I SAYFA 6
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YENI YILINIZ YENI YILINIZ YENI YILINIZ YENI YILINIZ YENI YILINIZ YENI YILINIZ YENI YILINIZ 2024 DÜNYAMIZA
VE ÜLKEMİZE
BARIŞ VE HUZUR
GETİRSİN DİLERİZ.
YENİ YILIN
HERKESE 
MUTLULUKLAR
GETİRMESİNİ
TEMENNİ EDERİZ
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.

2 16 TEMMUZ 2021 CUMA YAŞAMwww.gazetedamga.com.tr

Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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ÜSKÜDAR Üniversitesi 
İletişim Fakültesi Rek-
lamcılık Bölümü Araş-

tırma Görevlisi Kumsal Kınay, 
renklerin satın alma kararlarına 
etkilerini değerlendirdi. Araş-
tırma Görevlisi Kumsal Kınay, 
renklerin duygulara etkisine 
ilişkin, “Renkler duygusal tetik-
leyicilerdir. Ürün veya markala-
rın nasıl algılandığını etkileyerek 
tüketici davranışlarını da etkiler-
ler. Kullanılan renkler, ürünün 
güvenilirliği, uygun fiyatlı oluşu 
veya lüks görünüp görünme-
diğini belirleyebilir. Böylelikle 
tüketicinin satın alma kararına 
da etki etmiş olur.” dedi.

Hangi renk, hangi duygu-
yu tetikliyor?

Kınay, pazarlama stratejisi 
bağlamında hangi rengin, hangi 
duyguyu tetiklediğine ilişkin ise 
şunları söyledi: 

Kırmızı; 
Aciliyet hissi yaratır ve heye-

can uyandırır. Anlık alımlar ya 
da indirimli satışlar için teşvik 
edici olabilir. Bu nedenle indi-
rim yazılarında sıklıkla kırmızı 
rengi görürüz.

Mavi;
Güven, sakinlik ve emniyet 

duygularını çağrıştırır. Tüketi-
cileri satın alma kararlarında 
kendilerini güvende hissetmeleri 
konusunda etkileyerek, mar-
kalar tarafından güvenilirliği 

ve profesyonelliği iletmek için 
kullanılır.

Yeşil; 
Doğa, büyüme ve sağlıkla 

ilişkilidir. Genellikle çevre 
dostu, sağlık bilincine sahip veya 
çevreye duyarlı tüketicilere hitap 
etmek için kullanılan rahatlama 
ve uyum duygusunu verir.

Sarı; 
İyimserliği, gençliği ve dost-

luğu temsil eder. Dikkat çeker, 
iletişimi teşvik eder ve genellikle 
indirim satışlarında veya indi-
rimleri vurgulamak için kullanı-
lan bir sıcaklık hissi yaratır.

Turuncu; 
Enerjiyi, coşkuyu ve yaratıcılı-

ğı sembolize eder. Dürtüsel dav-
ranışları teşvik eder ve harekete 
geçirici mesaj oluşturmak veya 
sınırlı süreli teklifleri vurgula-
mak için de kullanılır.

Mor; 
Lüksü ve yaratıcılığı temsil 

eder. Birinci sınıf veya üst düzey 
ürünler arayan tüketicileri 
etkileyerek zarafet ve ayrıcalık 
duygusunu uyandırmak için 
kullanılır. 

Siyah; 
Gelişmişlik, güç ve otorite 

anlamını taşır. Genellikle ürün 
veya hizmetlerde yüksek değer 
algısını teşvik ederek prestij 
ve lüks duygusu yaratmak için 
kullanılır.”

Hangi renkler hangi 
sektörlerde?

Pazarlama ve reklamcılıkta 

renklerin; algıları, duyguları ve 
eylemleri etkileyerek tüketici 
davranışına yön verdiğini hatır-
latan Kumsal Kınay, “Duygu-
ları uyandırmak için kullanılan 
renkler duygusal bağ kurmak 
için markalar tarafından kul-
lanılır. Renklerin tutarlı kulla-
nımı marka tanınırlığı sağlar. 
Tüketiciler bir markayla ilişki-
lendirilen belirli renkleri tekrar 
tekrar gördüklerinde zihinsel bir 
çağrışım oluştururlar ve bu da 
markayı tanımayı ve hatırlamayı 
kolaylaştırır.” dedi.

Zıt renkler tıklamayı teş-
vik ediyor

Renklerin harekete geçmeyi 
de teşvik edebileceğini kay-
deden Kumsal Kınay, “Canlı 
veya zıt renkler dikkat çeker 
ve tüketicileri satın alma, bir 
reklama tıklama veya içerikle 
etkileşime geçme gibi eylemlere 
teşvik eder. Renkler bir marka-
nın kimliğini tanımlamada da 
önemli bir rol oynar. Markanın 
kişiliği, değerleri ve konum-
landırması hakkında mesajlar 
iletirler. Örneğin bir teknoloji 
şirketi, güvenilirliği ve yeniliği 
ifade etmek için maviyi kullana-
bilir. Farklı renkler tüketicilerin 
ürün algısını da etkileyebilir. 
Örneğin, kırmızı kullanmak 
bir aciliyet duygusu yaratarak 
tüketicileri hızlı hareket etmeye 
teşvik edebilir; yeşil ise çevre 
dostu olma veya sağlık açısından 
faydalar anlamına gelebilir ve 

belirli tüketici kesimlerine hitap 
edebilir.” diye konuştu.

Sağlık sektöründe 
mavi ve yeşil

Reklamcılıkta renklerin stra-
tejik kullanımının, markaların 
mesajlarını iletmelerine, kalaba-
lık bir pazarda öne çıkmalarına, 
arzu edilen duyguları uyandır-
malarına ve pazarlama hedef-
leriyle uyumlu olarak tüketici 
davranışlarını etkilemelerine 
yardımcı olduğunu söyleyen 
Kumsal Kınay, farklı sektörle-
rin genellikle hedef kitlelerine 
iletmek istedikleri duygu, değer 
ve mesajlara göre belirli renkleri 
tercih ettiklerini kaydetti. Tek-
noloji markalarının güveni ve 
yeniliği temsil ettiği için maviyi 
kullanabileceğini ifade eden 
Kumsal Kınay, şöyle devam etti: 
“Sağlık sektöründe de mavi ve 
yeşil yaygın kullanılan renkler-
dir. Bu renkler, sağlık sektörün-
de çok önemli olan hijyeni ve 
sakinlik duygusunu çağrıştırır. 
Gıda sektöründe kırmızı, sarı 
ve turuncuyu sıklıkla görürüz. 
Kırmızı, iştahı temsil eder. Sarı 
renk ise dikkat çekicidir. Turun-
cu da enerji demektir. Özellikle 
fast food zincirleri bu renkleri 
tüketiciyi çekmek için sıklıkla 
kullanır. Moda ve güzellik sek-
törlerindeki markalar genellikle 
siyah, beyaz ve mor renklerini 
kullanır. Siyah, zarafeti ve lüksü, 
beyaz ise sadeliği ve saflığı tem-
sil eder.

AYŞE ADLI

MOR, yaratıcılık ve lüksle ilişkilendi-
rilir ve bu da onu üst düzey moda 
ve güzellik markaları için uygun 
kılar. Yeşil, sürdürülebilirliğe, çevre 
dostu olmaya ve çevresel nedenle-
re odaklanan markalar için doğal 
bir seçimdir. Büyümeyi, doğayı ve 
çevreye olan bağlılığı sembolize 
eder. Altın, gümüş ve mor tonları 
lüks markalar tarafından sıklıkla 
tercih edilir. Altın zenginliği, ba-
şarıyı ve ayrıcalığı temsil ederken, 
gümüş gelişmişliği ifade eder. Mor, 
lüksü ve yaratıcılığı temsil eder.” 
Markaların renk seçerken, iki temel 
renk seçmesinin önerildiğini de dile 
getiren Kumsal Kınay, “Bu şekilde 
tüketicilerin markayı anımsama ve 
akılda tutma oranları da artıyor. En 
etkili ve tüketiciyi satın almaya teş-
vik eden renkler 
kırmızı, mor ve 
mavidir.” dedi.

Altın tonları 
lüksü çağrıştırır

Renklerin duygusal tetikleyiciler olduğunu dile getiren uzmanlar, ürün veya markaların nasıl 
algılandığını etkileyerek, tüketici davranışlarına etki yaptığını söylüyor. İndirimli satışlarda teş-
vik edici olduğu için sıklıkla kırmızı rengin görüldüğünü kaydeden Araştırma Görevlisi Kumsal 
Kınay, “En etkili ve tüketiciyi satın almaya teşvik eden renkler kırmızı, mor ve mavidir” dedi

Kumsal KınayAlt tarafı renk 
deyip geçmeyin!

Bu hastalığı hiç 
hafife almayın!
Sadece yaşlıların değil gençlerin de karotis arter 
-şah damarı- hastalığı ile karşı karşıya kalabilece-
ğine işaret eden Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Olcay 
Özveren, “Özellikle hareketsiz hayat, beslenme 
şeklinin kötüleşmesi, diyabetin daha çok karşımıza 
çıkması, obezitenin artması gibi durumlar şah da-
marı hastalığının genç popülasyonda izlenmesine, 
felç ve inmelerin artmasına sebep oluyor” dedi

İNME geçiren 
hastaların büyük 
bir bölümünden 

sorumlu tutulan karotis 
arter, yaygın bilinen 
ismiyle şah damarı 
hastalığı yarattığı etkiler 
büyük olmasına karşın 
yeterince tanınmayan bir 
hastalık. Bununla birlik-
te hastalık sinsi seyret-
tiği için fark edilmediği 
takdirde yaşam kaybıyla 
sonuçlanabilecek 
bir tabloyla karşı 
karşıya kalındığı-
na söyleyen Yedi-
tepe Üniversitesi 
Kozyatağı Hasta-
nesi Kardiyoloji 
Uzmanı Prof. Dr. 
Olcay Özveren, 
hastalığın erken 
tespit edildiğin-
de tedavisinin 
mümkün olduğu-
nu anlattı. Tüm dünyada 
yaşam kayıplarında hala 
kardiyovasküler has-
talıkların ilk sırada yer 
aldığını hatırlatan Prof. 
Dr. Özveren, şah damarı 
hastalığının da bu hasta 
grupları içinde yaklaşık 
yüzde 36’lık orana sahip 
olduğunu belirtti. 

Sporcuları 
etkileyebilir
Şah damarı hastalığında 
ileri yaş risk faktörleri 
arasında yer alsa da bu 
sorunun gençleri de etki-
lediğini anlatan Prof. Dr. 
Özveren, “Karotis arter 
hastalığının cinsiyetler 
açısından görülme fark-
lılığı bulunmuyor. Kadın 
erkek arasındaki oran 
neredeyse eşit. Daha 
çok yaşlı popülasyon-
da görülmekle birlikte 
genç popülasyonda bu 
hastalıkla karşı karşıya 
kalabiliyor. Özellikle 
sedanter hayat, beslen-
me şeklinin kötüleşmesi, 
diyabetin daha çok karşı-
mıza çıkması, obezitenin 
artması şah damarı has-
talığının genç popülas-
yonda izlenmesine, felç 
ve inmelerin artmasına 
sebep oluyor. Bunun-
la birlikte genç aktif 
sporcularda ani boyun 
hareketleri ile damar 
içerisinde yırtıklar olu-
şabiliyor. Romatizmal 
hastalıkların seyrinde de 
vaskülit dediğimiz damar 
tutulumları olabiliyor. 
Dolayısıyla bu grubunda 
dikkatli olması gereki-
yor” ifadelerini kullandı.  

Sinsi seyreder!
Karotis arterin felç ge-
çirmiş hastaların büyük 
bir bölümünden sorumlu 
olan bir damar hastalığı 
olduğunu anlatan Prof. 
Dr. Özveren, “Özellikle 
koroner arter hastalığı 
açısından da riskli grupta 
yer alan; diyabet hastala-
rı, sigara kullananlar,75 
yaş üstü kişiler, yüksek 
tansiyon hastaları, se-
danter hayat sürenler ve 
obez kişiler şah damarı 

hastalığı açısından da 
risk altında yer alıyor. 
Çoğunlukla sinsi sey-
reden bu sorun bazen 
klinikte muayene sırasın-
da fark edilen üfürümle 
ortaya çıkar. Sonrasında 
ayrıntılı muayeneye 
geçilir” dedi. 

Hastalığın ortaya 
çıkması mühim
Hastalığın görüntüleme 
yöntemleriyle açığa çık-
tığını söyleyen Prof. Dr. 

Özveren, “Bu has-
talığı ultrasonog-
rafi, tomografik, 
anjiyografi, klasik 
anjiyografi, kon-
vansiyonel anjiyog-
rafi yöntemlerle 
açığa çıkartabiliyo-
ruz. Daralma çok 
tıkayıcı değilse, 
klinik sonlanım 
olmadıysa ya da 
damarı tıkayan 

segmentte yüzde 50’den 
daha az bir daralma söz 
konusuysa biz bunu ilaç 
tedavisi ile tedavi ede-
biliyoruz. İlaç tedavisi 
bunun küratif olarak ol-
masını engelleyebiliyor” 
şeklinde konuştu. 

Tedavi şekli kişiye 
göre değişir
Şah damarı hastalıkla-
rının tedavi edilebilir 
hastalıklar grubu ara-
sında yer aldığının altını 
çizen Prof. Dr. Özveren, 
tedaviyle ilgili şu bilgi-
leri verdi: “Tedavide üç 
farklı yöntem kullanıyo-
ruz. İlaç tedavisi, boyun 
damarına stent takılması 
ya da karotis endarterek-
tomi dediğimiz cerrahi 
yöntemlerle plağı tedavi 
edebiliyoruz. Akut inme 
geliştiği zaman ise trom-
büs aspirasyon yöntemle-
ri dediğimiz atan pıhtıyı 
alıp hastanın tamamen 
düzelmesini sağlayabili-
yoruz. Bu tedavi yöntem-
lerinin çeşitlenmesinde 
hastanın klinik durumu, 
damar yapısı, ek hasta-
lıkların varlığına göre 
değişebilir. Bazı hastalar-
da sekel -doku bozuklu-
ğu- kalabiliyor. Trombüs 
dediğimiz pıhtı atma-
sından sonra ilk 6 saat 
içerisinde girişim yapmak 
gerekiyor. Bu durumda 
hastalara tamamen iyileş-
me sağlanabiliyor.” 

Klinik takip önemli
Erken tedaviyle şah da-
marı hastalığının neden 
olabileceği yaşam kaybı 
ya da inme gibi sonuçla-
rın önüne geçilebildiğini 
ancak hastalığın tekrar 
etme riskinin olduğunun 
da bilinmesi gerekti-
ğini anlatan Prof. Dr. 
Özveren konuşmasına 
şöyle devam etti: “İki 
şah damarı olduğu için 
tek taraflı olan problemi 
çözdüğünüz zaman diğer 
tarafta da aynı problemle 
karşı karşıya kalma ihti-
mali var. Biz bunu klinik 
takiplerde engellemeye 
çalışıyoruz.”

BURAK BİRERDİNÇ

Prof. Dr. 
Olcay 
Özveren

OKUL çağındaki ço-
cukların yanlış beslen-
me alışkanlıklarının 

sebep olduğu problemler, 
beslenme yetersizliklerinin 
yol açtığı farklı şikayetlerle 
ve hastalıklarla kendini belli 
ediyor. Okullarda atıştırmalık 
olarak tüketilen paketli gıda 
ve içeceklerin pek çoğunun 
çürük riskini arttırdığı bilimsel 
çalışmalarla kanıtlanmış bir 
gerçek olmasına rağmen bu 
şikayetle gelen hasta sayıla-
rında bir azalma olmaması-
na vurgu yapan Çocuk Diş 
Hekimliği Uzmanı Dt. Nurgül 
Demir okullardaki beslen-
me alışkanlıklarına dikkat 
çekiyor. Çocuklarda oluşan 

beslenme alışkanlıklarının diş 
sağlığı üzerindeki etkilerine 
dair önemli açıklamalarda 
bulunan Çocuk Diş Hekimliği 
Uzmanı Dt. Nurgül Demir 
“Karbonhidrat zengin beslen-
me alışkanlıkları, ağız hijyeni 
alışkanlıklarının sağlanma-
sındaki eksiklikler, lokal veya 
sistemik etkenler sebebiyle diş 
çürümeleri ile karşı karşıya 
kalıyoruz. Okullarda sıklıkla 
tüketilen çürük yapıcı gıdalar 
ve şekerle tatlandırılmış içe-
cekler de çocuklarda çürüme 
riskini arttıran diğer faktörler-
den” dedi.

Şekerden uzak durun
Meyveli sodalar, kutu meyve 
suları, hazır kahveler, enerji 
içecekleri gibi içeceklerin 

çocuklarda, ağızdaki çürük 
yapan bakteriler için önemli 
bir besin kaynağı olan şeke-
ri yüksek oranda içerdiğini 
söyleyen Dt. Nurgül Demir 
“Şekerle tatlandırılmış içecek-
ler, dişlerde çürük oluşması 
riskini arttırır. Çoğu ebeveynin 
geçmişinde süt dişi tedavisi 
öyküsü yoktur ancak maale-
sef günden güne çocuklarda 
giderek artan çürük görülme 
sıklığı, bahsettiğim durumun 
vahametini gözler önüne seri-
yor” diye konuştu.

Gazlı içeriklerdeki tehlike
Nurgül Demir “Gazlı içecek-
lerin yapısındaki asitin ise 
şekerli içeceklerin ağız içinde 
çözünmesi ile ortaya çıkan 
asite göre, diş minesi üzerinde 

daha yıkıcı bir etkiye sahip” 
dedi.
 

Beslenme alışkanlığı dişleri etkiler
Çocuk Diş Hekimliği Uzmanı Dt. Nurgül Demir okullardaki beslenme alışkanlıklarına dikkat çekiyor

NEŞE MERT
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA
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beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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OLAY, önceki gün saat 
22.30 sıralarında Mut 
ilçesi Meydan Mahalle-

si Çömlekçi Sokak’ta mey-
dana geldi. M.Ö. ile arkadaşı 
Ali Yaşlı arasında bilinmeyen 
nedenle tartışma çıktı. Tartış-
ma sırasında M.Ö., yanındaki 

tabancayı çekip Yaşlı’ya iki el 
ateş ederek başından ve boy-
nundan vurdu. İhbar üzerine 
bölgeye sevk edilen ambulans-
la Mut Devlet Hastanesi’ne 
kaldırılan Yaşlı, kurtarıla-
madı. Olayın ardından kaçan 
M.Ö., polis ekipleri tarafından 

yaka-
lanıp, 
gö-
zaltına alındı. Emniyetteki 
işlemlerinin ardından adliyeye 
sevk edilen M.Ö. çıkartıldığı 
nöbetçi mahkemece tutuklan-
dı. DHA

Arkadaşını öldüren 
şüpheli, yakalandı

TÜRKIYE’YI yasa boğan 
6 Şubat’ta Kahraman-
maraş merkezli meyda-

na gelen 7.7 ve 7.6 büyüklü-
ğündeki depremler sonrası çok 
sayıda insan hayatını kaybe-
derken birçok kişi de yaralan-
mıştı. Hatay Antakya’da çok 
sayıda kişiye mezar olan Elit 
Apartmanı’nda eşi Sena ve 
kızları 6 yaşındaki Ece Birce 
ile 9 yaşındaki Elif Eylül’ü 
kaybeden Mümtaz Gövce’nin 
vefat eden kızından kalan ses 
kaydının ortaya çıkması da 
herkesi duygulandırmıştı. Göv-
ce, depremin üzerinden geçen 
yaklaşık 1 yılın ardından ya-
şadıklarını anlattı. Acılı baba, 
vefat eden kızının yanında bu-
lunan eşinin telefonunda yak-
laşık 2 ay önce, 6 Şubat’a ait 
13 yeni ses kaydını bulduğunu 
ilk kez İhlas Haber Ajansı mu-
habirine anlattı. Yeni bulunan 
ses kayıtlarından bir tanesinde 
küçük Eylül’ün kendini tanıt-
tığı, annesi ve kız kardeşinin 
yanında olduğunu söylediği ve 
yardım istediği anları dinleyen 
baba Gövce’nin gözleri doldu. 
Bir kaç ses kaydını dinledikten 
sonra fenalaştığını aktaran 
Gövce, kızından kalan diğer 
ses kayıtlarını dinleyemediğini 
belirtti.

Ayağa kalkmak gerekiyordu
Deprem günü işi nedeniyle 
ailesinin yanında olmadığı-
nı ifade eden 41 yaşındaki 
Mümtaz Gövce, “İşim gereği 
İstanbul’daydım, eşim, çocuk-
larım, ailem Antakya’daydı. 
Apartman grubuna yazdım, 
annemi, babamızı arıyoruz; 
şebeke olmadığından kaynaklı 
hiç kimseye ulaşamıyoruz. Ka-
rayolu üzerinden Antakya’ya 
gittim, vardığımda öğleden 
sonra 14.00 falandı. 7’nci 
gün Zonguldak’tan madenci 
arkadaşlar sağ olsunlar bizim 
daireye ulaştılar. Özellikle ses 
kaydını bırakan kızım Eylül 
için stetoskop istediler, beden 
rengi, hiçbir sıkıntısı yoktu. 
3’ünü bir çıkarttılar, teşhis et-
tik, insan bulabildiğine şükre-
diyor öyle diyeyim. Hayatımın 

6 Şubat’tan sonraki süreci; 
ne babalığımın ne kocalığı-
mın bittiğini düşünmüyorum. 
Onları bulmak bir görevdi, 
defnetmek ayrı bir görevdi 
şimdi onları yaşatmak için de 
ayrı bir görev olarak bakı-
yorum. Sesini duyduğumda 
‘Baba galiba ben de öleceğim’ 
diye onun o çabasını, What-
sapp’tan, telefon aramaların-
dan defalarca denemesine, 
gördüğümde sadece şunu 
dedim; kızım bu kadar çaba 
gösterdiyse Mümtaz sen de 
ayağa kalk, onun bu gayreti 
karşılıksız kalmasın diyorum” 
diye konuştu.

Nice Eylül, Ece’ler var
Yaşadıklarından sonra dep-
rem bölgesinde çalışanlara 
başladıklarını anlatan Gövce, 
“Deprem bölgesine kendi im-
kanlarımızla, yardımseverlerle 
o süreçten sonraki durumda 
gerek nakdi gerek tırlarla yar-
dımlar başladı. 11 ay oldu şu 
çok önemli; o görev bilincini 
kaybetmeyeceksiniz, onlar 
vefat etti, bu dünyada değiller 
ama onları yaşatabilirsiniz. 
Biri 6 biri 9 yaşında olan 2 
kızım vardı, o bölgede birçok 
çocuk annesiz, babasız kaldı. 
Çocuklar bizim geleceğimiz 
o yüzden kızlarımın adına 6 
Sıfır 2 diye bir dernek kuru-
lum aşamasında çocuk hakları 
derneği. Şuna inanıyorum; 
benim kızım yaşasaydı 20 yıl 
sonrasına o bizim geleceğimiz 
olacaktı, nice Eylül, Ece’ler 
var. Bu Eylül, Eceler, Ahmet-
ler, Mehmetler 20 yıl sonra 
bizler yaşlandığımızda onlar 
bu ülkede bayrağı devralacak-
lar. Ümit ediyorum ki bu ülke 
yaşamaya, büyümeye devam 
edecek. Onlara bakar, eğitir, 
barındırır gibi kendi çocukla-
rımdan bahsediyorum, başka 
çocuklara da bu şekil temas 
etmek istiyoruz” ifadelerini 
kullandı.

13 tane ses kaydı buldu 
Kızının enkaz altındayken 
aramalar yapmaya çalıştığı, 
kendisine ses kayıtları attığı 

telefonu şuan kendisinin kul-
landığını ifade eden Gövce, 
“Bu telefonu eşime yeni 
almıştık 3 gün falan olmuştu. 
Evde sürekli deprem tatbikatı 
yapıyorduk, eşim öğretmen 
olduğu için hem okulda hem 
evde yapıyordu hatta yatak 
odasının dizaynını bile öyle 
yapmıştık. Eşim Sena, böyle 
bir durumda telefonu Eylül’e 
vereceğini bile beyan etmişti, 
kızım kullanmayı biliyor-
du nitekim vermiş telefon 
Eylül’ün kucağında çıktı. Ve 
o telefonu şu an ben kullanı-
yorum. İlginç bir durum var, 
Whatsapp yazışmasını şubat 
ayında telefonu açınca gör-
düm ama o dönemde deşifre 
ettirmeme rağmen telefonda 
hiçbir şekilde başkası yoktu. 
Bilişim uzmanına baktırdım, 
şu an böyle söyleyince insan-
lara biraz garip gelecek ama 2 
ay önce çok ilgisiz bir noktada 
ses kaydı yapayım dedim. 
Bir kuşun ses kaydını alayım 
derken bir baktım ki 13 tane 
ses kaydı var hepsi 6 Şubat. 
Öğleden sonra 14.00’a kadar 
kızım her saat başı ses kaydı 
yapmış. Bunlar içinde; ilk ses 
kaydında kendini tanıtmış, 
hepsini dinlemedim. 3 ta-
nesini dinledim sonra 2 gün 
hastanede müşahede altında 
kaldım. Bütün yas sürecim 
tekrarlandı, kızınızın ‘Evet 
baba ben de öleceğim’ mesajı 
zordu ama annesinin kanına, 
saçına dokunduğunu, karde-
şinin tenine dokunduğunu 
anlattığı mesajlar var. ‘Al-
lah’ım daha önce söylediğim 
kötü şeyler varsa beni affet, 
beni buradan çıkar’ demiş. 
Kızımın en ufak bir ağlaması 
yok, en ufak bir çığlığı yok, 
isyanı yok tam tersi sürekli 
kendini tanıtmış bana ses-
lenmiş, hayatı, yaşamayı çok 
sevdiğini söylemiş. Annesinin, 
kardeşinin cansız bedenine 
dokunduğunu söylemesine 
rağmen öyle bir ortamda 
aklını yitirmeden çok sakin bir 
şekilde olanı biteni anlatmış. 
Sürekli yardım seslenmeleri 
yapmış” dedi.

KAZA, saat 14.30 
sıralarında Sarıyer 
Büyükdere Caddesi 

üzerinde meydana geldi. 
Edinilen bilgiye göre sürücü-
sünün kimliği öğrenilemeyen 
31 AKT 619 plakalı otomo-
bil, sürücüsünün direksiyon 
hakimiyetini kaybetmesi so-
nucu aynı yönde seyir halin-
de olan 34 HFH 484 plakalı 
otomobile çarptı. Çarpma-
nın etkisiyle takla attıktan 
sonra ters dönen otomobil 
sürücüsü ve otomobil içeri-
sinde bulunan kişiler kendi 

imkanları ile araçtan çıktı. 
Çevredeki diğer sürücülerin 
ihbarı sonrası olay yerine 
polis ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. Kaza sonrası her iki 
otomobilde bulunan sürücü 
ve yolcular kendi imkan-
ları ile araçtan çıktı. Olay 
yerine gelen polis ekipleri 
de çevrede güvenlik önlemi 
alarak trafik akışını kontrol-
lü olarak sağladı.

Polis inceleme başlattı
Kaza sonrası sürücüler ve 
araç içerisinde bulunan 

kişiler kazayı yara almadan 
atlatırken, kaza nedeniy-
le bölgede yaşanan trafik 
yoğunluğu yaşandı. Kaza 
sonrası olay yerine sevk edi-
len çekici yardımıyla kazaya 
karışan araçların olay yerin-
den kaldırılmasının ardından 
trafik normale döndü.
Can kaybı ve yaralanmanın 
olmadığı kazada, kazaya 
karışan her iki otomobilde 
de maddi hasar meydana 
geldi. Kaza ile ilgili inceleme 
sürüyor. DHA

Sarıyer’de sürücüsünün direksiyon hakimiyetini kaybettiği otomo-
bil sürücüsü, aynı yönde seyir halinde olan bir otomobile çarparak 
takla attı. Takla attıktan sonra ters dönen otomobil sürücüsü ve 
araç içerisinde bulunan kişiler kazayı yara almadan atlattı

KAMYONUN devrildi-
ği kazada ölen veya 
yaralanan olmazken, 

araçta maddi hasar meyda-
na geldi. Olay, saat 07.30 
sularında Sancaktepe ilçesi 
Eyüpsultan Mahallesi, Mü-
minler Caddesi’nde yaşandı. 
İddiaya göre, halden yük-
lediği sebze ve meyveleri 
taşıyan ismi öğrenilemeyen 
sürücü, 16 ABZ 871 plakalı 
kamyonla seyir halindeyken 
önüne çıkan köpeğe çarp-
mamak için sağa manevra 
yaptı. Direksiyon hakimiyeti 
kaybedilen kamyon önce 
kaldırıma çarptı, ardından 
devrildi. Durumun bildiril-
mesi üzerine olay yerine 
polis ekipleri yönlendirildi. 
Kazada ölen veya yarala-
nan olmazken, polis ekip-
leri olayla ilgili inceleme 
başlattı.

Aşırı hız 
sonucu 
devrildi 

BUGÜN saat 
14.00 sıralarında, 
İstasyon Caddesi 

Atatürk Parkı karşısında-
ki 6 katlı binanın bodrum 
katındaki eski kalorifer 
kazanının doğal gaza dö-
nüştürülmesi için yapılan 
söküm sırasında yangın 
çıktı. Yangın sebebiyle 
binayı duman sardı. Nefes 
almakta zorluk çeken üst 
kattakiler, kendilerini bal-
kon ve camdan sarkıtıp, 
çevreden yardım istedi. 
İhbarla, adrese polis, 
itfaiye ve sağlık ekipleri 
sevk edildi. İtfaiyeci-
ler, bir yandan yangını 
söndürmeye çalışırken 
diğer yandan da binada 
mahsur kalanlara yardım 
etti. İtfaiyenin, merdivenli 
aracıyla binadan tahliye 
edilen 25 kişiye sağlık 
ekipleri müdahale etti. 
Bölge halkı da dumandan 
etkilenenlere ayran içirdi.

Muş Belediyesi Başkan 
Yardımcısı Muhterem 
Bozkurt, “Bugün saat 
14 civarlarında, şehri-
mizin ana merkezindeki 
binanın bodrumunda 
bir yangın ihbarı aldık. 
İtfaiye ekiplerimiz, 5 
dakika içerisinde yangın 
mahalline vardılar. 15 
dakika içerisinde yangını 
tamamen kontrol altına 
aldılar. Ayrıca bu 15 da-
kika içerisinde aralarında 
çocukların da bulunduğu 
25 vatandaşımızı, itfaiye 
merdivenleriyle tahliye 
ettiler. Allah’a şükredi-
yoruz hem can, hem mal 
kaybımız yok. Yangın şu 
anda kontrol altında ve 
soğutma işlemleri devam 
ediyor. Yangının olduğu 
mahal, tamamen bitişik 
bir nizam. Zamanında 
müdahale yapılmasaydı, 
Allah korusun büyüyebi-
lirdi” dedi. DHA

İtfaiye hızır 
gibi yetişti
Muş’ta 6 katlı binanın bodrum katında eski kalorifer kazanı-
nın doğal gaza dönüştürülmesi için yapılan söküm sırasında, 
yangın çıktı. İtfaiye ekipleri, binada duman sebebiyle mahsur 
kalan, aralarında çocukların da olduğu 25 kişiyi kurtardı

Az daha 
yanacaklardı!

AZMIMILLI Mahal-
lesi Çınar Sokak’ta, 
uzun süredir felçli 

olan Münevver Güney ile 
oğlu İsmet Güney’in yaşa-
dığı tek katlı, ahşap evde 
saat 14.00 sıralarında yangın 
çıktı. Sobadan sıçrayan köz 
parçasının halıyı tutuştur-
duğu yangında alevler kısa 
sürede yayıldı. Durumu fark 
eden komşuları, yardıma 
koşarak Münevver Güney ile 
oğlunu hemen evden çıkardı. 
İhbar üzerine adrese itfaiye, 
112 Acil ve polis ekipleri 
sevk edildi. Yangın, itfaiye 
ekiplerinin 1 saatlik çalış-
masıyla kontrol altına alındı. 
Yangında ev kullanılamaz 
hale geldi. Yangınla ilgili 
soruşturma başlatıldı. DHA

Depremde iki kızı ve eşi vefat eden Mümtaz Gövce ve kızının enkaz altında kendisine 
attığı “Annemlere ulaşamıyorum, galiba ben de öleceğim’ sesli mesajı Türkiye’nin yüre-
ğini dağlamıştı. Depremin üzerinden yaklaşık 1 yıl geçerken Gövce aynı telefonda yeni 
kayıtlar bulduğunu belirterek, “O telefonu şu an ben kullanıyorum. 2 ay önce çok ilgisiz 
bir noktada ses kaydı yapayım dedim, baktım ki 13 tane kayıt hepsi 6 Şubat. 3 tanesini 
dinledim sonra 2 gün hastanede kaldım, 6 şubatı tekrardan yaşadım” dedi

KAZA, saat 12.00 sı-
ralarında, Koyulhisar 
ilçesi Orta Mahalle 

Üçyol mevkisinde meydana 
geldi. M.G. yönetimindeki 
58 NL 241 plakalı kamyon, 
sürücüsünün dikkatsizliği 
sonucu yol kenarında ve 10 
metre aşağıda bulunan, kim-
senin yaşamadığı öğrenilen 
2 katlı evin üst kat duvarına 
çarptı. Kamyon, yoldan yak-
laşık 10 metre aşağı düştü. 
İhbarla, kaza yerine polis ve 
sağlık ekipleri sevk edildi. 
Ağır yaralanan kamyon 
sürücüsü M.G., sağlıkçı-

lar tarafından kaldırıldığı 
Koyulhisar Devlet Hastane-
si’ndeki ilk müdahalesinin 
ardından, Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Hastanesi’ne sevk edildi. 
Evin bir bölümünün hasar 
gördüğü kazayla ilgili ince-
leme başlatıldı. DHA

Kamyon evin 
üstüne uçtu!
Sivas’ta, kontrolden çıkan kamyon 10 metre yükseklikten uça-
rak, 2 katlı eve çarptı. Kazada, kamyon sürücüsü ağır yaralandı

Düzce’de evlerinde sobadan 
kaynaklı yangın çıkan felçli 
Münevver Güney (65) ile oğlu 
İsmet Güney (33), komşuları 
tarafından kurtarıldı. Anne 
ve oğlunun sağlık durumunun 
iyi olduğu öğrenildi

ISTANBUL’DA bir 
otomobil sürücüsünün, 
arabasının arka camına 

“dikkat acemi sürücü” yazılı 
kağıt asması seyir halindeki 
diğer sürücülerin şaşkınlığına 
neden oldu. Yenibosna’da 
seyir halindeki kadın sürü-
cünün kullandığı aracın arka 
camına “dikkat acemi sürücü” 

yazısı asması görenleri şaşkına 
çevirdi. Seyir halindeki aracın 
içerisinde yolcuların olduğu 
görülürken, şoförün arka ca-
mına astığı yazı diğer sürücü-
lerin dikkatini çekti. Sürücü, 
bir süre sonra gözlerden 
kayboldu.

Dikkat acemi!

Mersin’in Mut ilçesinde tartıştığı arkadaşı Ali Yaşlı’yı (22) 
tabancayla vurup öldüren M.Ö. (21), yakalanıp, tutuklandı

Yürek burkan Yürek burkan 
BIR HABER!BIR HABER!

Burnu bile kanamadı!Burnu bile kanamadı!
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Kartal Belediye Başkanı Gökhan Yüksel,
Kartal Çankırılılar Eğitim ve Kültür Der-
neği tarafından düzenlenen Çankırılılar
buluşmasına katıldı. Başkan Yüksel
burada gerçekleştirdiği konuşmasında
birlik ve beraberlik mesajı verdi

kArtAl Hasan Doğan Spor Kompleksi’nde
gerçekleştirilen buluşmada bir de plaket töreni
yapıldı. Kartal Çankırılılar Eğitim ve Kültür

Derneği Başkanı Cihan Demirbaş kısa bir konuşma ger-
çekleştirdikten sonra geceye olan katkılarından dolayı
Kartal Belediye Başkanı Gökhan Yüksel’e teşekkür etti.
Gecede Kartal Çankırılılar Eğitim ve Kültür Derneği ta-
rafından plaket takdim edilen Kartal Belediye Başkanı
Gökhan Yüksel de kısa bir konuşma gerçekleştirdi. Baş-
kan Yüksel, zor günler geçirdiklerini belirterek “Hem
pandemi dönemi hem yaşadığımız depremler, İsrail’in
gerçekleştirdiği zulüm, acı veren şehit haberleri, tüm
bunları düşününce tadımız kalmadı. Ama bizim birlik
olmak ve daha güçlü bir ülke olmak gibi sevdamız var.
Cumhuriyetimizin 100. yılı ile birlikte bugünlere ataları-
mızın gayreti ile bir arada olarak geldik. Bu vatan böyle
kuruldu ve 100 yıldır bu Cumhuriyet dimdik ayakta ve
ayakta kalmaya da devam edecek.

Hep bir arada olacağız

Seçimler öncesindeyiz ve mevsim siyaset, ama burada si-
yaset yapmayacağım. Kartal’da Çankırılı komşularımı-
zın olduğu yerde dostluk var, arkadaşlık var. Bu
hemşerilik duygusu, Kartal’da komşuluğu geliştiriyor. Bir
ve bir arada olmayı diliyorum. Dört yıl önce de burada
bir aradaydık. Yarın da bir arada olacağız” dedi. Başkan
Yüksel’in konuşmasının ardından devam eden plaket tö-
reni sonrası, Türk Halk Müziği sanatçısı Zara sahneye
çıktı. Sevilen eserleri Çankırılılar için seslendiren sanatçı,
sahneye davet ettiği çocuklarla birlikte ‘Çanakkale’ türkü-
sünü seslendirerek geceye veda etti. Buluşmaya; Başkan
Yüksel’in ve başkan yardımcılarının yanı sıra; Cumhuri-
yet Halk Partisi Kartal İlçe Başkanı Mert Polat, AK Parti
Kartal İlçe Başkanı Nimet Gündoğdu, Kartal ve Çan-
kırı’dan pek çok sivil toplum kuruluşunun yöneticileri ve
Çankırılı vatandaşlar katıldı. HABER MERKEZİ

türkiye’nin vizyon projelerinden biri olan
İstanbul Finans Merkezi bilgi teknolojileri ve
derinlemesine analiz çalışmaları için İstanbul

Teknik Üniversitesi ile iş birliğine gitti. İFM’ de gerçekle-
şen protokol imza törenine İstanbul Finans Merkezi
Genel Müdürü Ahmet İhsan Erdem ve İstanbul Teknik
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İsmail Koyuncu katıldı.
İmzalanan protokol kapsamında, İTÜ’nün akademik
bilgi birikimi ve araştırma yetkinliği ile İstanbul Finans
Merkezi’nin sektörel deneyimini bir araya getirerek, fi-
nans alanında bilgi teknolojileri üzerine derinlemesine
pazar analizlerinin yapılması öngörülüyor. Yapılacak
analizler, İTÜ akademisyenleri tarafından hazırlanacak
ve finans sektöründeki bilgi teknolojileri alanındaki geliş-
meleri, mevcut durumu ve gelecek trendleri içerecek.
Analizler her 3-4 ayda bir İstanbul Finans Merkezi tara-
fından ücretsiz olarak kamu erişimine açılacak. Proto-
kol, ayrıca, İTÜ öğrencilerine İstanbul Finans
Merkezi’nde staj yapma imkânı da sağlayacak. İstanbul
Finans Merkezi, kendisi tarafından belirlenecek sayıda
İTÜ öğrencisi için staj ve aday mühendislik olanakları
sağlamaya gayret edecek. Bu sayede, ülkemizde bilgi
teknolojileri alanında uzmanların yetiştirilmesine destek
olunması; sektördeki ihtiyaçların daha iyi anlaşılması ve
çözüm odaklı yaklaşımların geliştirilmesi amaçlanıyor.
HABER MERKEZİ

ArnAvutköy Belediyesi, kış
aylarına özgü lezzetlerin tanı-
tımı ve ev hanımlarının kazanç

sağlaması için “Kışlık Lezzetler Tanıtım
Günleri”ni başlattı. AVLU34 Alışveriş
Merkezi'nde Arnavutköy Kaymakamı
Mahmut Hersanlıoğlu, Belediye Başkanı
A. Haşim Baltacı, AK Parti Arnavutköy
İlçe Başkanı Mustafa Candaroğlu’nun
kurdele kesimi başlayan programa çok sa-
yıda vatandaş katıldı.Program, cuma, cu-
martesi ve pazar günleri olmak üzere üç
gün boyunca devam edecek. Tanıtım gün-
lerinde Arnavutköylü kadınların el eme-
ğiyle hazırladığı tarhana, turşu, marmelat,
reçel gibi geleneksel kışlık lezzetlerin yanı
sıra ev yapımı ürünler de sergileniyor.

Geleneksel hale geldi 

Arnavutköy Belediye Başkanı A. Haşim
Baltacı, "Her yıl düzenli olarak Kadın

Kültür ve Sanat Merkezlerimizdeki kurs-
larımızda atölyelerimizde geleneksel lez-
zetlerimizin tanıtımını yapıyoruz. Bu,
unutulmaya yüz tutmuş lezzetleri ve ev
yapımı alternatif ürünleri genç nesillere ta-
nıtmamıza ve sağlıklı beslenme alışkanlık-
larını desteklememize olanak tanıyor.
Aynı zamanda hanımefendilere kendi
ekonomiklerine katkı sağlayacak bir
ortam oluşturuyoruz." dedi.

Alışverişe davet var

Etkinlikte ürünlerinin satışını gerçekleşti-
ren Tuğba İlkbaş, "Bugün burada üç gün
boyunca yöresel ürünlerimizi satışa
sunup sergileyeceğimiz programın açılı-
şını gerçekleştirdik. Tüm Arnavutköylü
hanımları etkinliklere katılmaya ve bura-
dan mutfak ve çeyiz alışverişlerini yap-
maya davet ediyoruz." 
HABER MERKEZİ

Mehmet Akif Ersoy “Çanakkale”
şiirinde şöyle diyor:

“Vurulup tertemiz alnından, uzanmış
yatıyor,

Bir hilal uğruna, ya Rab, ne güneşler
batıyor!

Ey, bu topraklar için toprağa düşmüş
asker!

Gökten ecdad inerek öpse o pak alnı
değer.”

Biz de vatan için canını veren tüm şehit-
lerimizi bir kez daha rahmetle anıyoruz.

Alışıla geldiği üzere seçim sürecine giril-
diği şu günlerde “vatan, millet Sakarya”
edebiyatı tekrardan yapılmaya başlandı;
hem de şehitlerimiz üzerinden. Ne gariptir
ki iktidar, 12 vatan evladımızın acısını,
toplumu ayrıştırma malzemesi olarak kul-
lanmak istiyor. Muhalefet partisini terörle
yan yana göstererek kendine oy devşirmeyi
amaçlıyor. Teröre karşı hazırladıkları ortak
bildiriye imza atmamalarını da “koz” ola-
rak kullanıyorlar. Oysa CHP, bildiride özel-
likle “Milli Yas” ilan edilmesini, bu olayda
ihmal ve eksikler olup olmadığının sorgu-
lanmasını istemişti. Bu yapılmayınca da

CHP kendi bildirisini topluma sundu.
Düşünebiliyor musunuz? Suudi Kralının

ölümü karşısında duydukları üzüntülerini
“Milli Yas”la gösterenler 12 vatan evladı-
nın şehit edilmesi karşısında da aynı duyar-
lılığı gösteremediler. İktidar sahipleri
istiyorlar ki benim etrafımda birleşilsin.
Buna karşı duranları da en ucuzundan “te-
rörle yan yanalar” gibi göstermekle işin
içinden sıyrılmak istiyorlar. Toplum bu
filmi çok gördü. 

Şehit cenazelerinde yapılmak istenen
provokasyonları konuşmak dahi istemiyo-
rum. Bunlar tehlikeli işler. Kimse bu tarz
eylemlere müsamaha göstermemeli. Geç-
mişte bunun acı örneklerini yaşadı bu top-
lum. Sırtı sıvazlanan ucuz kahramanlar
yarattık bu ülkede. Aç kurtlar gibi sırada
bekliyorlar. Bu yolla meşhur olup makam,
mevki peşinde koşanlar hiç de azımsanma-
yacak kadar çoklar. Dedik ya kahraman 
olmanın en kestirme yolu olarak böylesi
eylemleri kolluyorlar.

Geçmişte yaşadığımız birkaç acı örneği
hatırlatmakta fayda var. Belki ders alırız.

Demokrat Parti’nin baskıcı politikalarını
halka anlatmak için Ege Bölgesini kapsa-

yan bir geziye çıkmıştı İsmet İnönü. 30
Nisan 1959 tarihinde Uşak’a gelmişti.
Tren İstasyonundan şehir merkezine doğru
hareket eden İsmet İnönü’nün içinde bu-
lunduğu araca, Demokrat Partililer tara-
fından bardak fırlatılmış, Milli Mücadele
sırasında Türk orduları tarafından karar-
gâh olarak kullanılan evi ziyaret etmesi en-
gellenmeye çalışılmıştı. 1 Mayıs 1959
günü, Uşak’tan ayrılmak için tren istasyo-
nuna gelen İsmet İnönü’ye taş atılmış, taş-
lardan biri başına isabet etmişti.

Mayıs 1977 seçim çalışmaları için İz-
mir'de yapılacak miting hazırlığı sırasında
Çiğli Havalimanı’nda seçim otobüsüne
binmek üzere olan Ecevit'e 29 Mayıs
1977 günü yaklaşan biri ateş açmış,
ancak kurşun sıyırarak arkada bulunan
Mehmet İsvan'a saplanmıştı.

Başbakan Süleyman Demirel, 1 Mayıs
1977’de yaşanan olaylardan bir ay sonra,
genel seçimlere dört gün kala 1 Haziran
1977’de Kara Kuvvetleri Komutanı Orge-

neral Namık Kemal Ersun’u emekli 
etmişti.

Demirel, CHP’nin 3 Haziran’da yapa-
cağı büyük İstanbul mitingi için Ecevit’e,
gelen istihbari bilgi nedeniyle “3 Hazi-
ran’daki mitinginizde size Sheraton
Oteli’nden uzun namlulu silahla ateş 
açılacak” notunu yollamıştı.

Ecevit, bu mektubu "Ben yarın Tak-
sim'de olacağım" sözleriyle yanıtlamış, 5
Haziran 1977 seçimleri için radyodan
yaptığı propaganda konuşmasında halka
kendisine suikast düzenleneceği yolunda
istihbarat raporu verildiği bilgisini pay-
laşmıştı.  Bu yüzden ertesi gün hiç kimse-
nin mitinge gelmemesini isteyip kendisinin
tek başına Taksim'e çıkacağını duyur-
muştu. Ecevit 3 Haziran 1977’de Taksim
meydanındaydı, yalnız değildi, meydan
dolmuştu.

Kılıçdaroğlu’na Ankara Çubuk’ta, şehit
cenazesinde linç girişimi yapıldı. Art-
vin’de de PKK saldırdı.

Şimdi de aynı oyun Özgür Özel üzerin-
den oynanmak isteniyor. Devlet erkini kul-
lananların gereken önlemleri alacağını
umuyorum. Toplumda kin ve nefret yara-
tacak bu politikaların kazananı olmaz…

Bütün bunlar olurken HÜDA PAR’ın
meclis kürsüsünden “özerklik ve eyalet”

gibi kavramların konuşulması gerektiğini
söylemesi pas geçiliyor. Haliyle CHP’ye
milliyetçilik dersi vermeye kalkan MHP
yöneticilerinin neden suskun kaldığı da
toplum tarafından sorgulanıyor. Hiç ihti-
mal vermesem de acaba anayasanın ilk
dört maddesinin değiştirilemeyeceği, de-
ğiştirilmesinin teklif dahi edilemeyeceği
konusundaki düşünceleri mi değişiyor?
Bütçe görüşmelerinde CHP’yi dinleme ne-
zaketinde bulunmayıp oturumu terk eden-
ler ülkenin bölünmesini istemek anlamına
gelen HÜDA PAR’ın açıklamalarını hangi
duygular içinde izlediler acaba?

Bu ülke hepimizin. Çanakkale’den baş-
layıp 9 Eylül’de İzmir’de biten bir milli
mücadele yaşadık. Emperyalistleri kovup
Cumhuriyeti kurduk bu topraklarda kar-
deşçe. Bırakın hamaset kokan söylemleri
de demokratik, laik ve sosyal bir hukuk
devleti olan ülkemizi muasır medeniyete
yükseltmenin mücadelesini yapalım. Se-
çimler kazanılır, kaybedilir ama asıl olan
ülkenin birlik ve bütünlüğüdür.

Bu ülkeyi kendini kahraman gibi gören-
ler değil şehitliklerde yatanlar kurtardı.
Hepsinin aziz hatıraları önünde saygıyla
eğiliyoruz.

2024 yılının tüm insanlığa barış 
getirmesi dileklerimle…

Şehitlerimiz ve biz...

Arnavutköy Belediyesi tarafından düzenlenen "Kışlık Lezzetler Tanıtım Günleri" başladı
arnavutköy'de lezzet var

B İRTEK-SEN’e üye oldukları için
işten atılan ve 35 gün önce direnişe
başlayan Özak işçileri dayanışma

çağrısı yaptı. Urfa Organize Sanayi Bölge-
si’nde (OSB) bulunan Özak Tekstil’de ça-
lışan işçiler, Öz İplik-İş’ten istifa ederek
BİRTEK-SEN’e geçmeleri üzerine işten
atılmıştı. İşten atılan arkadaşlarının geri
alınması ve BİRTEK-SEN’in patron tara-
fından tanınması talepleriyle mücadele
eden işçiler direnişlerinde kararlı ve yeni
yıla girerken de direnişlerini sonuçlandır-
mak istiyor.

Adalet istiyoruz

İşçilerden Sevgi Doğan, “2023 yılında çok
büyük afet olayları yaşadık. Önce deprem
sonra sel felaketi. Yetmezmiş gibi dep-
remde, selde iş yerinde olan hakaretler üs-
tüne eklendi. Sel felaketinde Özak Tekstil
işçilerini taşıyan servis suya battı. İşçilere
‘Hastaneye gidince rapor alırsan çıkışını
veririm’ dedi Özak patronu. Depremde evi
yıkılan arkadaşlar oldu, evinde kalamayan
işçiler oldu. Deprem zamanı bir hafta işe
gitmedik. Özak patronu bize bu bir haftayı
telafi yaptırmak istedi zorla” dedi. 2023 ile
birlikte bu Özak zulmünü de geride bırak-
mak istediklerini kaydeden Doğan, “2024
yılından beklentimiz insanca koşullarda
yaşamak. Adaletli yaşamak. İşçilerin köle
gibi değil, hak sahibi olarak yaşaması. Ve
en önemlisi Özak direnişindeki işçilerin
yeni yılda kazanıp, işçilere de söz hakkı ve-
rilmesini istiyoruz” dediler.

Biz yoksak fabrika da yok

Özak İşçisi Abdülbaki Çelik ise, “Bundan
sonra direnişimiz çok daha güzel olacak.
Yola çıktığımız arkadaşlar, bu yolda müca-

deleci, sağlam, dik duran arkadaşlar işte
onlar bizim için gerçek dostlardır” dedi.
“İşçi olduğumuz için her zaman köleleri
olacağız sanıyorlar ama bu direniş bana
eğer işçiler gücünün farkına varırlarsa o
makinenin bir anlamının olmadığını öğ-
retti” ifadelerini kullanan Çelik şöyle ko-
nuştu: “Ben olmazsam o fabrikanın hiçbir
anlamı yok, işte BİRTEK-SEN bana bunu
öğretti. Güçlü olduğumu hatırlattı. Bir
olursak üstesinden gelemeyeceğimiz hiçbir
şey yok. İşçi, ülkenin en alt sınıfı olarak gö-
rülebilir ama işçi olmazsa üretim olmaz,
biz susarak kendimizi ezdirmeyeceğiz. Se-
simiz bundan sonra daha gür çıkacak.”
HABER MERKEZİ

Tek beklenTimiz 

Öz İplik-İş’ten istifa ederek BİRTEK-SEN’e geçmeleri üzerine işten atılan ve direnişe geçen işçiler 2024
yılından beklenti ve taleplerini anlattı. İşçiler, “Tek beklentimiz var o da insanca yaşamak” dedi

insanca yasamak Önce birlik ve
beraberlik!

Akademik iş birliği!

Kar Suyu

Yakup GÜLAÇTI
yakupgulacti28@gmail.com

Bu hayatı 1 kere yaşıyoruz!
Yeni yıldan beklentinin “İnsan ol-
duğumuzu görmeleri” olduğunu
ifade eden Özak işçisi Medine
Çetin ise, “Bu direniş bize çok şey
kazandırdı ama bunların yanında
hakkımız olanı da kazanmak isti-
yoruz. Biz saraylarda yaşamak
değil, lüks araçlara binmek değil,
biz insan gibi çalışabileceğimiz
bir iş istiyoruz. Biz bize saygı gös-
teren işverenler istiyoruz. Biz

başta kadınlar olarak ezilmek is-
temiyoruz. Bu hayatı bir defa ya-
şıyoruz, o yüzden köle olarak
değil insan olarak yaşamak isti-
yoruz. Bu direniş boyunca maddi,
manevi desteğe ihtiyacımız var.
Biz bu sisteme dur demezsek
yarın sizler de bizler gibi olacaksı-
nız. Gelin hep beraber birleşerek
kazanalım, birlik olalım, birlikte
kazanalım” ifadelerini kullandı. 
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Beyoğlu Belediyesi, Alman-
ya’da bulunan kardeş bele-
diyesi Mannheim’ın işbirliği

içinde olduğu Mannheim hilft ohne
Grenzen Derneği, Dulkadiroğlu Beledi-
yesi ve İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ile
birlikte Kahramanmaraş, Dulkadiroğlu
ilçesindeki okullara kışlık yardım pa-
ketleri ulaştırdı ve depremzede öğren-
cileri sevindirdi. Programa Beyoğlu
Belediye Başkanı’nın eşi Sayın Necibe
Seyhan, Beyoğlu Belediyesi Başkan
Yardımcısı Kübra Gülal ve ekibi, Dul-
kadiroğlu İlçe Milli Eğitim Müdürü Hü-
seyin Mart, Dulkadiroğlu Belediyesi
Başkan Yardımcıları ve Mannheim
Sınır Tanımadan Yardım Ediyor Derne-

ği’nin temsilcileri ve Kahramanmaraş
Belediye Başkanı’nın eşi Leyla Güngör
katıldı. 6 Şubat 2023 tarihinde ger-
çekleşen, merkez üssü ve depremden
en çok etkilenen bölgelerden biri olan
Kahramanmaraş’ın Dulkadiroğlu ilçe-
sindeki Aksu Anadolu Lisesi, 15 Tem-
muz İlkokulu, Aksu İlkokulu’na
ziyaretlerde bulunulup, çocuklar ve
gençlerle bir araya gelindi, kışlık yar-
dım paketleri dağıtıldı. Bu kapsamda,
2500 civarında çocuğa mont, bot,
kazak, pantolon, atkı-eldiven-bere,
çoraptan oluşan kışlık paketler hediye
edildi. Bunun haricinde Dulkadiroğlu
Gençlik Merkezi’ne Beyoğlu Beledi-
yesi destekleriyle kardeş kütüphane

kurularak ilk etapta 2500 çocuk ve
yetişkin kitabı kütüphaneye bağış-
landı. HABER MERKEZİ

Beyoğlu yara sarıyor

Yüzme bilmeyen kalmayacak!

Başakşehir Belediye Başkanı Yasin Kartoğlu, Başakşehirli gençlerle buluşmaya devam
ediyor. “Seninle Başardık” söyleşilerinin bu haftaki durağı Başakşehir Anadolu Lisesi oldu

gençler sordu başkan cevapladı

Sevim GÜNEY
ON ÜÇÜNCÜ SOKAK

guneys13@hotmail.com

E vrene ne mesaj yollarsan seni bulurmuş
derler. Son birkaç yıldır, siyasilerin “es-
kiden o yoktu, bizden önce bunlar da

yoktu” söylemlerine karşılık, halk röpörtajlarında
bu söz çokça dillendirilir oldu. Henüz mızrağımız
yok ama sanki yaprağına az kaldı gibi.

Paramızın değeri yok olmuş. Enflasyonun
önüne geçilemiyor. Eh, evrene mesajı da vermişiz,
korkarım bir sonraki yılı “elimizde mızrak, 
kıçımızda yaprak” ile karşılayacağız! 

Neyse, yine de böyle kötü şeyler 
düşünmeyelim...

***
Yeni umutlarla, yeni hedeflerle pırıl pırıl bir se-

neye merhaba diyeceğiz. Ülkece pek tadımız yok
maalesef. Pahalılık bir yandan, çürümüşlük bir
yandan devam ederken, sevinecek bir şey 
bulmakta zorlanıyoruz. 

Her şey o kadar değişti ki...
En basitinden bir örnek vermem gerekirse; 

Diyelim ki bir dostunuza armağan aldınız. Hediye
paketi isterseniz üç lira ek ücret isteniyor.

Oysa böyle özel günlerde sizin söylemenizi bek-
lemeden “hediye paketi olacak mı?”diye sorar-
lardı satış elemanları. Eskidendi, çok eskiden
tabii...

Bu defa sormadılar. 
Ben böyle eskilere dalmışken, satış elemanının,

“poşet istiyor musunuz?” sözü ile silkelendim.
“Elbette isterim.”
Marketlerin delik poşetleri ile hediye verecek

halimiz yok! O da üç liraymış.
İster istemez aklım o iki liraya gidiyor. 

Hangi iki lira mı? 
***

Herkesler merakla bekliyordu. Toplandılar, bir
daha toplandılar, sonra yeniden toplandılar.
“Enflasyona ezdirmeyeceğiz” diyorlardı ya, bu
toplantılar neticesinde geçinebilecek kadar bir
rakam çıkar diye umut ediyorduk. 

Günler süren toplantılarda hangi rakam 
üzerinde pazarlık yapılıyordu, onu da bir türlü 
öğrenememiştik. 

Sonunda açıklandı. Eskisi, 11 bin 402 liraydı,
üzerine biraz koydular, küsüratı olan 400 lirasını
attılar, iki lirasını bıraktılar. Yeni asgari ücret 17
bin iki lira oldu.

O iki lirayı nereye koyacağımızı bilemedik...
***

Sahiden ya! Yoksulluk sınırının 50 bin liraya
yaklaştığı ülkede, insanların 17 bin lira ile geçin-
mesini beklemek nasıl bir şey? Bu paraya kiralık
ev bulmak bile zor. 

Bu komisyon aylardır hangi rakam üzerinden
pazarlık yapıyordu? Ne istediler, ne kadarını
alamadılar?

Her neyse! Bunları daha çok konuşuruz.
Aklıma gelen bir fıkra ile bu yılın son yazısına

bir nokta koyalım.
***

Şehzadenin biri, roman bir kıza âşık olmuş.
Tutturmuş,“ille de bu kızı isterim” diye. 

Padişah emir buyurmuş ve sadrazamını kızı
istemek için yollamış. Sadrazam gidip kibar dille
istemiş kızı. 

Roman baba dinlemiş, cevap vermiş; “Süle o
padişaana, ona vercek kızım yok benim!”

Sadrazam saraya dönüp padişaha iletmiş. 
Padişah öfkeden deliye dönmüş tabi. Ama yılma-
mış. Bu defa vezirlerinin hepsini birden kızı 
istemeye yollamış. 

Ne yazık ki onlar da elleri boş olarak saraya
dönmüşler. Padişah, şehzadenin istediği kızı ala-
mamaktan dolayı epey üzgün, mutsuz bir şekilde
dolaşır olmuş.

Onun bu durumunu gören sarayın bilgesi, “sul-
tanım, neden bu kadar üzgünsün?” diye sormuş.
Padişah anlatmaya başlamış. Bilge çok üzülmüş. 

“Padişahım, iznin olursa bir de ben gidip iste-
yeyim” demiş.

Sevinerek izin vermiş padişah.
Bilge adam, kızın evine varmış. Öyle kapı

çalma falan yok! Bir tekme atıp dalmış içeri. Ai-
lece yemek yiyorlarmış.

“Ulan amk ş.parı” demiş.”Sen ne cüretle kı-
zını padişahımızın evladına vermezsin lan?”

Kızın babası hemen fırlamış sofradan ve iki
elini göbeğinin üzerinde birleştirmiş. Başı önünde
cevap vermiş; “İstemesini bilmediler be agacım,
aha işte büle isteseydiler, vermez miydim?”

***
Neyse, yeni yıldan iyi şeyler dileyelim, her şey

gönlünüzce / gönlümüzce olsun. 
Sevgiyle kalın

Elimizde mızrak, 
kıçımızda yaprak...

D eri sektörünün önemli
sendikalarından olan
DERİTEKS'in Örgüt-

lenme Uzmanı Erkan Helvacı,
asgari ücret zammını eleştirdi.
Helvacı, “Asgari ücret 17 bin 2
lira olarak açıklandı. Açıklama
sonrası ilk elden işçi arkadaşlarla

yaptığım görüşmeleri biraz aktarmak isti-
yorum. “2 TL nedir, resmen dalga geçmiş-
ler. Yazık yazık bu sene de açız, her sene
gibi” diyerek, işçiler aslında 1 yılın kendileri
için nasıl geçeceğini anlatmış oldu. Yine iş-
çinin payına sefalet yoksulluk düştüğünü
belirten işçi arkadaşlar, patronların kârının
artmaya devam edeceğini söylüyor. “Bu ra-
kamın neresinde hayır arayacağız bilemiyo-
rum. 17 bin 2 TL’nin kendisine hayrı yok
işçiye nasıl hayrı olur” diye konuşan işçi ar-
kadaşlar, asıl sorunun ocak ayından itiba-
ren temel tüketim maddelerine yapılacak
zamlar olduğunu ifade ediyor” dedi.

Bu parayla nasıl geçinelim

Yaşadığı ilginçlikleri anlatan Helvacı, “İz-
mir'de Bornova’dan Çiğli’ye işe giderken
binmiş olduğum 800 numaralı otobüste
2024 yılı için belirlenmiş 17 bin 2 TL olan
asgari ücretini nasıl bulduklarını sordum.
Asgari ücretin genel anlamda hiçbir şey
ifade etmediğini ve sürekli açlık sınırının al-
tında kaldığını söylediler. Yaşlı bir amca
şunları söyledi: “Biz evde üç kişiyiz; ben,
hanım, bir de bekar oğlum var. Benim ve
hanımın emekliliği yok. Oğlanın eline bakı-
yoruz. Oğlum bir tekstilde çalışıyor ve al-
dığı ücreti olduğu gibi eve getiriyor. Bütün
geçimimizi bununla yapıyoruz. Allah’tan
evimiz kira değil. Bir maaşın girdiği bir evi
düşün oğlum. Ben yaşlıyım, hanım yaşlı,
haftanın bir ya da iki günü kesin hastaneye

gidiyoruz. İlaçlara gelen zam ekmeğe gelen
zammı zaten biliyorsunuz, söylememe
gerek yok. Oğlum şu an 14 bin lira maaş
alıyor ve dün akşam konuştuk biraz oğ-
lumla, ‘Baba hiçbir şekilde patron aradaki
farkı korumayacak. Zaten söylenip duruyor
işçi çıkaracağım diye, 17 bin 2 TL’nin üs-
tünü hayatta vermez. Atölyede de bu kara
kışta işimizden olmayalım da ne olursa
olsun diye herkes mırıldanıyor, korkuyor’
dedi. Geçen ay bir mutfak tüpü aldık, 600
TL. Bu ay asgari ücret eve gelmeden emin
ol bu tüp 700’ün üstüne çıkacak. Bayat
ekmek alıyoruz, 1 lira düşük veriliyor diye.
Şimdi ona da zam gelir. Biz 3 kişi 
17 bin TL ile nasıl geçinelim?”

ANIL 
BODUÇ

HABER

Asgari ücret zammını eleştiren DERİTEKS Örgütlenme Uzmanı Erkan Helvacı, “Asgari ücret 17
bin 2 lira olarak açıklandı. Açıklama sonrası ilk elden işçi arkadaşlarla yaptığım görüşmeleri
biraz aktarmak istiyorum. “2 TL nedir, resmen dalga geçmişler. Yazık yazık bu sene de açız,
her sene gibi” diyerek, işçiler aslında 1 yılın kendileri için nasıl geçeceğini anlatmış oldu” dedi

Asgari ücretin sefalet ücreti olduğunu anlatan
Helvacı, “Aslında konuştuğum herkes benzer
şeyler anlattı. Bu ücretin açlık ve sefalet ücreti
olduğunu söylediler. Çiğli Organize Sanayi
Bölgesi’nde bulunan tekstil fabrikalarında ka-
lifiye bir elemanın maaşı, asgari ücret belir-
lenmeden önce 14-15 bin lira civarlarındaydı.
Daha önce asgari ücretin üstünde maaş alan
bir işçi bu aydan itibaren asgari ücrete düştü-
ğünü ve işverenin aradaki farkı korumayaca-
ğını anlatıyor. Bana göre yeni açıklanan bu 17 

bin 2 TL olan asgari ücret rakamı bizim için
hiçbir şey ifade etmiyor. Her yıl olduğu gibi
yine açlık sefalet yoksulluk ücreti olduğu or-
tada. Sendikal bürokrasi, işveren ve hükümet
el ele vererek bir kez daha işçiler için kölelik
düzenine daha devam dediler. Azami sömürü,
azami hayat pahalılığı, azami enflasyon,
azami sermaye kârı karşısında; 2024 yılı için
işçilere 17 bin 2 TL reva görülmüştür. Herhangi
bir yerde bir kurtarıcı beklememek lazım.
Kendi kurtuluşumuz kendi ellerimizde. İşçi ve
emekçiler olarak tek kurtuluşumuz birlik
olmak, örgütlenmek ve mücadele etmektir”
açıklamasında bulundu.

Sefalet ücreti

Resmen dalga
gecmisleR!

Beyoğlu Belediyesi ile Mannheim Sınır Tanımadan Yardım Ediyor Derneği’nin ( Mannheim
hilft ohne Grenzen e.V. ) inisiyatifleriyle gerçekleştirilen proje kapsamında 6 Şubat deprem-
inin merkez üssü Kahramanmaraş’a yönelik bir yardım organizasyonu düzenlendi

Başakşehir Belediye Başkanı
Yasin Kartoğlu, yoğun progra-
mına rağmen Başakşehirli genç-

lerle buluşmalarına aralıksız devam
ediyor. Her hafta farklı okulları ziyaret
eden Başkan Kartoğlu’nun bu haftaki du-
rağı Başakşehir Anadolu Lisesi oldu. “Se-
ninle Başardık”söyleşilerinde gençlerle bir
araya gelen Başkan Kartoğlu, iş hayatı ve
meslek seçimleri hakkında ipuçları verdi.
Gençler, Kartoğlu’nu dinlemek için oku-
lun konferans salonunu doldurdu.

Meslekleri bilmelisiniz

Başakşehirli gençlerin kariyer, staj ve eği-
tim gibi konularda talepleri olduğuna işa-
ret eden Başkan Kartoğlu, "İlçe Milli
Eğitim Müdürlüğümüzle işbirliği yaparak
sizlerin dilediğiniz mesleklerle alakalı staj
yapabileceğiniz bir projemiz var. Örneğin
avukat olmak istiyorsunuz. Biz İlçe Milli
Eğitim Müdürlüğümüzle ortak çalışma
yapıp hukuk büroları ayarlıyoruz. Oralara

gidip bir hafta boyunca avukatlar nasıl ça-
lışır görebiliyorsunuz. Eğer ilgileniyorsa-
nız İlçe Milli Eğitim Müdürlüğümüzle
görüşün. Daha üniversite sınavlarına gir-
meden mesleklerle ilgili kararlarınız oluş-
sun.” diye konuştu. 

BÜTEF’e bekliyoruz

Kariyer Günleri ile gençleri bilinçlendir-
dikleri söyleyen Kartoğlu, sözlerini şöyle
tamamladı:"Belediyemizde her hafta bir
okulumuzu misafir ediyoruz. Mesleğinde
önemli insanlar geliyor ve öğrencilerle bu-
luşturuyoruz. Aynı zamanda BÜTEF fua-
rımız ramazan ayından hemen sonra
Kent Meydanımızda olacak. Üniversitele-
rin tamamını fuara davet edeceğiz. Sizin
orada onları tanıma fırsatınız olacak.
Üniversiteleri değerlendirebileceksiniz ve
ona göre kararınızı verebileceksiniz.
Bunun için lütfen takipçi olun. BÜTEF’i
mutlaka ziyaret edin.”
YAKUP TEZCAN

Gaziosmanpaşa Bele-
diyesi ve İlçe Milli Eğitim
Müdürlüğü iş birliğinde

yürütülen proje ile öğrenciler, beledi-
yeye ait servislerle okullarından alı-
narak, Gaziosmanpaşa Belediyesi
Yüzme Havuzu ve Spor Kom-
pleksi’ne getiriliyor. Burada çocuklar,
modern ve hijyenik yüzme havu-
zunda, uzman eğitmenlerden temel
seviye yüzme eğitimleri alıyor. Her
öğrenci, haftada 2 gün olmak üzere,

toplamda 8 saatlik eğitimlerden fay-
dalanıyor. Yüzme eğitimlerinin ar-
dından tekrar servislerle okullarına
götürülen çocuklar, beden eğitimi
derslerini yüzme öğrenerek değerlen-
dirmenin mutluluğunu yaşıyor.

Yüzmeyi burada öğrendim

Yüzme eğitimi alan öğrencilerden
Muhammet Yusuf Akbaş “Bir
buçuk yıldan beri buradayım. Çok
mutluyum, bütün hocalarımı çok se-

viyorum. Yüzmeyi bilmiyordum, sı-
fırdan yüzmeyi öğrendim. Belediye
Başkanımıza böyle bir hizmet sun-
duğu için teşekkür ediyorum” dedi.
Öğrencilerden Melih Koca ise, “Bu-
radaki bütün hocalarımıza teşekkür
ediyorum. Bize yüzmeyi öğretiyorlar.
İyi ki varlar. Başkanımız Hasan Tah-
sin Usta’ya da teşekkür ediyorum,
selamlarımı gönderiyorum” 
ifadelerini kullandı.
BURAK BİRERDİNÇ
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Tekirdağ Bölge Temsilcisi
İrfan DEMİR

koleksiyon ile ilgili marka
tarafından şu bilgiler payla-
şıldı: “DeFacto, davetlerde şık-

lığı ile göz kamaştırmak isteyenlere özel

parçalar sunuyor. Davet kombinlerinin
vazgeçilmezi pullu modellerin yanı sıra
parlak derilerin de öne çıktığı koleksiyo-
nunda göz alıcı pembe ve dore renkleri

dikkat çekiyor. Sade tarzını aksesuarlarla
zenginleştirmek isteyen içinse taşlı küpe-
lerden parlak çantalara kadar birçok se-
çenek koleksiyonda yer alıyor.” 

Zeytinyağında
sahtecilik uyarısı

DeFacto’dan davetlere
özel koleksiyon
Moda markası DeFacto, davetlere özel koleksiyonunu satışa sundu. Pembe tonlarının
öne çıktığı koleksiyonda parıldayan elbiseler, etekler ve bluzlar yer alıyor

B akan Bayraktar, Boru Hatları ile
Petrol Taşıma AŞ'ye ait Silivri
Doğal Gaz Depolama Tesisi'nde

incelemelerde bulundu. Kontrol Merke-
zi'ni ziyaret eden Bayraktar, tesisteki ça-
lışmalara ilişkin yetkililerden bilgi aldı.
Bayraktar, burada gazetecilere yaptığı
açıklamada, 2007'de devreye alınan Si-
livri Doğal Gaz Depolama Tesisi'nin ül-
kenin ilk yer altı doğal gaz deposu
olduğunu söyledi.Kapasite artırma çalış-
maları kapsamında tesisin 4,6 milyar
metreküp depolama kapasitesine ulaştı-
ğını belirten Bayraktar, "En son Sayın

Cumhurbaşkanı'mızın geçen yıl açılışını
yaptığı minvalde 4,6 milyar metreküplük
bir doğal gaz hacmini burada depoluyo-
ruz. Bugün itibarıyla bu depoda yüzde
100 doluluk oranına sahibiz. Kışa son
derece hazır giriyoruz." diye konuştu.

Kapasite artacak

Bayraktar, tesisin yapılan yatırımlarla İs-
tanbul'un tüm kış boyunca ihtiyacı olacak
gazı tek başına karşılama kabiliyetine
sahip bir tesis haline geldiğine dikkati çe-
kerek şunları ifade etti: "Doğal gazda
merkez ülke olma noktasındaki altyapı

çalışmalarımızın en önemli unsurların-
dan biri bu tesis. Cumhurbaşkanı'mızın
bahsettiği Trakya'da doğal gaz merkezi-
nin ana üssü burası. Dolayısıyla burada
4,6 milyar metreküplük doğal gazı depo-
lama kabiliyetine sahibiz. Hem arz gü-
venliğimiz için hem de doğal gazda
ihracatçı, doğal gazın ticaretini yapan bir
ülke olmamız açısından fiziki merkezler-
den biri. Burayı daha da geliştirmek isti-
yoruz. Önümüzdeki dönemde, buradaki
kapasiteyi 5,6'ya veya 6 milyar metre-
küpe, yani 1 milyar metreküplük ilave
kapasite geliştirecek bir proje üzerinde

çalışıyoruz. Önümüzdeki 2-3 yıl içinde
buranın kapasitesini artırmak istiyoruz."
Tesisin çevreci özelliklerine de değinen
Bayraktar, "Enerjisinin tamamını yenile-
nebilir enerjiden karşılayan ve önümüz-
deki süreçte yeni bir ilave rüzgar türbini
yatırımıyla kapasitesini daha da artıraca-
ğımız bir tesis. Hem çevreci uygulamala-
rıyla hem de enerjisini karbonsuz,
yenilenebilir enerjiden karşılaması nokta-
sında Avrupa'da örnek bir tesis. Denizde
depolama kapasitesi yönüyle de Avru-
pa'nın en büyük yer altı doğal gaz de-
posu. Dolayısıyla kışa hazırız. Arz
güvenliğiyle alakalı herhangi bir sıkıntı
öngörmüyoruz." dedi. Bayraktar, planla-
nan şekilde ocak ayından önce tesislerde
doğal gazın depolandığını belirterek, "Bu
kış ve önümüzdeki kışlarda arz güvenliği-
miz açısından, özellikle İstanbul'un arz
güvenliği açısından, bölgenin arz güven-
liği açısından, ilerleyen dönemde de
doğal gaz ticaret merkezimizin ana üssü
olması açısından bu tesis önemli. Bu te-
siste çalışmalarımıza bu minvalde devam
edeceğiz." ifadesini kullandı. AA

Çelik sektörü rekor peşinde
yayan,AA muhabi-
rine, Türk çelik sektö-
rünün 2023 yılı

performansı ve 2024 beklentile-
rine ilişkin değerlendirmede bu-
lundu. Türk çelik sektörünün
üretiminin 2022'de bir önceki yıla
göre yüzde 13 düştüğünü dile ge-
tiren Yayan, gerilemenin bu yılın
ilk yarısında da devam ettiğini
söyledi. Yayan, üretimdeki kade-
meli toparlanmanın 2023'ün
ikinci yarısında gerçekleştiğine
işaret ederek, "Bu toparlanmada,
özellikle Türkiye'nin güneyinde
meydana gelen deprem felaketin-
den sonra bölgedeki tesislerin üre-
time başlaması, enerji girdi
maliyetlerinin makul seviyelere
düşmesi ve yılın 3. çeyreğinden iti-
baren 6 milyon ton civarında yeni
kapasitenin devreye girmesi etkili
oldu." diye konuştu. Buna karşın
yılın 11 ayında ham çelik üretimi-
nin geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 6,1 azalarak 32,5 mil-
yon tondan 30,5 milyon tona ge-
rilediği bilgisini veren Yayan,
ithalatta ise yüzde 18,8'lik artış ya-
şandığını bildirdi. Yayan, geçen yıl
Rusya-Ukrayna Savaşı ve ardın-
dan enerji fiyatlarının hızla yük-
selmesiyle dünya çelik sektöründe
gözlenen durgunluğa 6 Şubat

depremlerinin eklenmesinin Türk
çelik sektörünü olumsuz etkiledi-
ğini ifade etti.

Oranlar artacak

Bu yılın ikinci yarısında devreye
giren yeni kapasiteler sayesinde
2024'te sektörde önemli artış
öngörüldüğünü vurgulayan
Yayan, şunları kaydetti: "Kap-
asite kullanım oranlarının
2021'deki yüzde 75 seviyesine
ulaşabilmesi için bu yıl devreye
giren yatırımların yurt içi tüke-
timle desteklenmesi önemli. Bu,
yeni yatırımların sürmesi açısın-
dan da gerekli. Kapasite artırım-
larına ek olarak yeşil dönüşüme
yönelik enerji yatırımları ve girdi

çeşitliliğine yönelik yatırım çalış-
malarının artması bekleniyor.
2024'te enerji maliyetlerinin
makul seviyelerde kalması, dam-
pingli ve devlet destekli ürün 
ithalatına karşı koruma tedbirle-
rinin uygulanması ve dahilde iş-
leme rejiminin yurt içi girdi
tedarikini engellemeyecek çerçe-
veye oturtulmasıyla kapasite
kullanım oranlarının artması
öngörülüyor. Böylece sektörün
2021'deki 40,4 milyon tonluk
rekor üretim seviyesini aşacağını
ve 2022'deki 15,2 milyon tonluk
ihracat seviyesine ulaşarak, Tür-
kiye'nin cari işlemler dengesine
olumlu katkı sağlayacağını tah-
min ediyoruz." AA

Şekeroğlu, AA muhabirine, zeytin
üreticisi ülkelerden İspanya, Portekiz,
İtalya ile Türkiye'nin Ege ve Trakya böl-

gelerinde rekoltelerde önceki yıllara göre düşüklük
yaşandığını belirtti. Son iki yıldır özellikle dünya
zeytin plantasyonlarında iklimsel kaynaklı verim
düşüklüğü görüldüğünü anlatan Şekeroğlu, bu sı-
kıntının Kilis'te de yaşandığını anlattı. Dünya piya-
salarında zeytinyağının bulunmamasının fiyatları
ciddi şekilde artırdığını aktaran Şekeroğlu, "Avru-
pa'da geçtiğimiz yıllarda kilogramı 3 avrodan satı-
lan zeytinyağı bugünlerde 10 avroyu zorluyor. Bu
da şu demek; geçtiğimiz yıllarda Türkiye'de 50 lira-
dan satılan zeytinyağı bugün 300 lira sınırına da-
yanmış durumda." diye konuştu.

Sağlık için önemli

Zeytinyağıyla ilgili çalışmaların zeytinyağı tüketi-
mini dünyada artırdığını vurgulayan Şekeroğlu, şu
değerlendirmede bulundu: "Sağlık açısından en
faydalı yağlardan bir tanesi zeytinyağı. Piyasada
gerçek zeytinyağını ne kadar bulabiliyoruz? Maale-
sef son iki yıldır fiyatlardaki hareketlilik tüketicinin
gerçek yağa ulaşmasını biraz zorlaştırmaya baş-
ladı. Piyasada zeytinyağı adıyla satılan yağların ne-
redeyse yarıya yakını sahte yağlardan oluşuyor.
Çünkü özellikle zeytinyağı kıvamlı bir yağ oldu-
ğundan pamuk yağı ve diğer yağlarla karıştırılıp bir
de renklendirici ve aromalarla maalesef yapma
zeytinyağları oluşturuluyor."

Nasıl anlaşılır?

Piyasa fiyatlarından daha düşük rakamlara satılan
zeytinyağlarına dikkat edilmesi gerektiğini belirten
Şekeroğlu, şu bilgileri verdi: "Gerçek bir zeytinyağı
yeni biçilmiş çim kokusunu veya bir elma koku-
sunu ya da bir çilek kokusunu andırır. Meyvemsi
bir aroma vardır. Yani bunu belirlemenin yolu da
zeytinyağını bardakta sallayarak ısıtıyoruz. Isıttık-
tan sonra aldığımız koku yeni biçilmiş çim, elma,
çilek veya meyvemsi bir aromaysa bu gerçekten
zeytinyağıdır. Gerçek zeytinyağı hem fiyatından
hem renginden hem ağızda oluşturduğu bu kıvamlı
lezzetinden ve hafif yakıcılığından anlaşılır ve o ya-
kıcılık gelir ve geçer. Dolayısıyla doğal ve gerçek
zeytinyağı bu şekilde anlaşılır." AA

Silivri’de hedef 
Cok bUyUk!

Bakan Bayraktar,
Silivri Doğal Gaz

Depolama Tesisi'nde
yüzde 100 doluluk
oranıyla kışa hazır

girildiğini, kapasite-
sini 5,6 milyar 

metreküpe 
çıkarmayı hedefle-
diklerini bildirdi

Türkiye Çelik Üreticileri Derneği (TÇÜD) Genel Sekreteri Veysel Yayan, "Sektörün 2021'deki 40,4 milyon tonluk
rekor üretim seviyesini aşacağını ve 2022'deki 15,2 milyon tonluk ihracat seviyesine ulaşağını tahmin ediyoruz." dedi

Kilis Zeytin Araştırma ve 
Geliştirme Derneği (KİZADER)
Başkanı Prof. Dr. Nazım Şeke-
roğlu, piyasada çeşitli yağlarla
karıştırılarak renklendirici ve
aromalarla üretilen sahte zey-
tinyağlarının bulunduğunu 
belirterek tüketicileri uyardı

Bodrum’a
ilgi artıyor

Dünyanın en
önemli turizm mer-
kezlerinden biri

Bodrum, pandemi dönemin-
den bu yana kente başta İstan-
bul olmak üzere Anadolu'nun
birçok noktasından göç aldı.
Bu göçle birlikte yarımada ge-
nelinde evlere talep artarken,
yeni projelerle birlikte inşaat
sektörü ivme kazandı. Bölgede
yatırımlarını sürdüren Çağdaş
Holding CEO'su ve Yönetim
Kurulu Üyesi Dağlarca Çağ-
lar, yarımadanın farklı nokta-
larında inşa ettikleri villalar,
konutlar ve lüks dairelere tale-
bin yoğun olduğunu belirterek
bilgi verdi. Bu kapsamda, yarı-
mada genelinde devam proje-
ler ile ilgili konuşan Çağdaş
Holding CEO'su ve Yönetim
Kurulu Üyesi Dağlarca Çağ-
lar, "Biz 2023 yılında ülkemizi
etkileyen tüm faktörlere rağ-
men, Konacık bölgesindeki 2.

Projemiz olan ve Ekim ayında
lansmanını yaptığımız Çağdaş
Mahal Bodrum projemizi ha-
yata geçirdik. Hızla inşaat ça-
lışmalarına devam ettiğimiz
projemizin lansmanını takip
eden ilk 3 aylık süreçte satış
oranımız yüzde 30'un üze-
rinde.  2024 yılında ise satışta
kalan son villalarımızı da yeni
ev sahipleriyle buluşturacağı-
mıza inanıyoruz.  2024 yılı
içinse şu an planlama aşama-
sında olduğumuz yeni projele-
rimiz olacak. Turgutreis'te 6
dubleks villadan oluşan; her
villanın özel bahçe, yüzme ha-
vuzu ve otopar kının olacağı
butik bir projeyi hayata geçire-
ceğiz. Bir diğer yeni projemiz
ise Ortakent-Yahşi Bölge-
si'nde Bağla lokasyonunda
hayata geçecek. Şu an bu 2
projemizin çalışmalarına 
fokuslanmış durumdayız" 
ifadelerini kullandı. DHA



TBMM Genel Kurulu’n-
da 2024 Yılı Merkezi 
Yönetim Bütçe Kanunu 

Teklifi, 2022 Yılı Merkezi Yö-
netim Kesin Hesap Kanunu 
Teklifi ile Sayıştay raporları-
nın görüşmeleri devam ediyor. 
TBMM Genel Kurulu’nda 
bugün 2024 bütçesi üzerinde-
ki son konuşmalar yapılıyor. 
Bütçenin tümü üzerine söz 
alan CHP İzmir Milletvekili 
Rahmi Aşkın Türeli, şunları 
söyledi: “Bu Cumhuriyeti-
mizin ikinci yüz yılının ilk 
bütçesi. Cumhuriyet kurul-
duğu zamanda 1924 yılında 
ilk bütçe hazırlanmış. Merak 
ettim ilk bütçeyi nasıl bir 
bütçe hazırlanmış diye; denk 
bütçe hazırlamak istemişler. 
Tabii kolay değil. Çünkü yeni 
bir devlet kurmanın getirdi-
ği harcamalar, göçmenlerin 
gelişi onların iskan edilme-
si, harp alanlarının tamiri, 
zarar görenlerin zararlarının 
tazmini gibi birçok nedenle 
aslında ilk başta belirli bir açık 
olmuş. 1924 bütçesinin bütçe 
gider tahmini; 140,4 milyon 
lira, bütçe gelir tahmini; 129,2 
milyon lira, bütçe açığı; 11,2 
milyon lira olarak öngörül-
müş. Fakat 1924 yılı koşulla-
rında bütçe açık vermemiş. 
6,8 milyon lira fazla vermiş. 
Bu dönem çok ciddi anlamda 
genç Cumhuriyet’in kuru-
cularında denk bütçe fikri 
oluşmuş ve 1926 yılında denk 
bütçe hazırlanmış. 1929 büyük 
ekonomik buhran ve sonrasın-
da yaşanan o krizin sürmesi 
sonucunda yine bütçede bir 
kısım açıklar verilmiş. 1927 
yılında Muhasebeyi Umumi-
ye Kanunu çıkarılmış. 2003 
yılında 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetim ve Kontrol Yasası 
çıkana kadar Muhasebeyi 
Umumiye Kanunu geçerli 
olmuş.”

Geçmişten örnek verdi 
Geçmişe dair örnek de veren 
Türeli, “Muhasebeyi Umu-
miye Kanunu’yla belirlenen 
sistemin özelliği şu; giderler ve 
gelirler tek Hazine hesabından 
yapılmış. Bugün eleştiriyoruz 

ya Türkiye Varlık Fonu var, 
döner sermayeli kuruluşlar 
var, bütçe dışı fonlar var, özel 
hesaplar var. Bunların hep-
sinin bütçe dışında olmasını 
eleştiriyoruz. Kesin Hesap 
Kanunu’nda da Sayıştay’ın 

da bu konuda çok ciddi eleşti-
rileri olmasına rağmen bu aynı 
yanlış sistem devam ediyor. O, 
Cumhuriyet 1927 yılında bu 
kanunla birlikte tek hesaptan 
gelirleri ve giderleri birlikte 
görmüş ve birlikte izlemiş. Bu 
da aslında onların ekonomiye 
ve sosyal hayata bakışlarının o 
konuda başarmak istedikleri 
şey için bütçeyi nasıl bir araç 
olarak gördüklerinin en büyük 
örneğidir” dedi.

Bütçe tek başına 
bir şey ifade etmiyor
Bütçenin tek başına bir şey 
ifade etmediğini vurgulayan 
Türeli, “Bütçe tek başına bir 
şey ifade etmiyor. Bütçe bir 
bütünün parçası, en yukarıda 
plan var altında programlar 
var. Bugün üzerine konuş-
tuğumuz bütçe bütüncül bir 
perspektiften yoksun, içsel 
tutarlılığı olmayan ve birbirin-
den kopuk metinler şeklinde. 
Bu hükümetin planında öte-
sinde uzun vadeli bir stratejisi 
yok. Türkiye’yi nereden gelip 
nereye götüreceksiniz, nasıl 
bir yol izleyeceksiniz? Yön-
temler neler, araçlar neler? 
Bu uzun vadeli strateji yok. 
2011 yılında 2023 hedefleri 
dediler, 12 yıllık bir perspek-
tifti, toplumda 2023 hedefle-
rinin olabilirliğini düşündü. 
Bugün geldiğimiz noktada 
2023 yılında 2023 yılı hedef-
leri çöpe atıldı ve 2053 yılına 
ertelendi. 30 yıl sonra 2023 
yılında yapmak istediklerinizi 
şimdi 2053 yılında yapacağını-
zı söylüyorsunuz. Böyle gayri 
ciddi devlet yönetimi olmaz. 
Kalkınma planları kağıt 
üzerinde. AKP hükümetleri 
döneminde hazırlanmış kal-
kınma planlarına baktım, hep 
aynı şeyler, hiçbir değişiklik 
yok. Yine cari işlemler prob-
lemi devam ediyor, yine vergi 
yapısındaki çarpıklık devam 
ediyor, çalışma hayatındaki 
sorunlar devam ediyor. Hiçbir 
şey çözülmemiş. Orta vadeli 
programlar birbirinin aynısı, 
kopyala yapıştır formatında 
ve bütçeler içinde yaşadığımız 
sorunları çözmüyor. Biz bura-
da bütçe konuşuyoruz ama bu 
bütçenin bu sene hazırlanmış 

olan 12. Kalkınma Planıyla da 
ilişkisi yok. Bir amacınız bir 
hedefiniz varsa bunun altında 
belirli politikalar olacak, onun 
altında tedbirler olacak, kay-
naklar bu doğrultuda mobilize 
edilecek. Ben burada kaynak 
harcama dengesine baktığım 
zaman kalkınma planında 
söylenen önceliklerin, amaç 
ve hedeflerin gerçekleşmesini 
mümkün görmüyorum” dedi.

Mülteci sorunumuz var
AK Parti iktidarını eleştirmesi 
sürdüren CHP Milletvekili, 
“Neoliberal ekonomi modeli, 
AKP hükümetleri döneminde 
noktasına, virgülüne dokun-
madan uygulanmaya devam 
edilmiştir. Bu model 1970’li 
yılların ikinci yarısında çık-
mış bir modeldir. 1980’lerle 
birlikte önce Amerika’da sonra 
İngiltere’de ve sonra bizim gibi 
birçok ülkede ve aynı zamanda 
IMF ve Dünya Bankası poli-
tikalarıyla önerildiği şekilde 
uygulanmıştır. Fakat 1990’ların 
ikinci yarısından itibaren başla-
yan krizler, 2008-2009 küresel 
krizi ve en son 2020 yılındaki 
pandemi krizi bugün artık ne-
oliberal ekonomik modelinin 
uygulanamayacağını açık ve 
net olarak ortaya koymuştur. 
Bu model sonucunda dünyada 
küresel adaletsizlikler artmış-
tır. Gelir ve servet eşitsizliği 
büyümüştür. Yoksulluk artmış, 
kamu hizmetleri gerilemiş ve 
emek kesiminin sermaye kesi-
mi karşısındaki göreli konumu 
gerilemiştir. Bu aynı zamanda 
çok ciddi bir küresel göç ve 
sığınmacı, mülteci sorununu 
ortaya çıkarmıştır. AKP hükü-
metleri neoliberal ekonomik 
modelinin en sağdık uygula-
yıcıları olmuştur. Neoliberal 
politikalar, muhafazakar bir 
ideolojik perspektifle haya-
ta geçirilmiştir. Dış kaynağa 
özellikle sıcak paraya dayalı 
büyüme modeli uygulanmıştır. 
Tarımsal destekler azaltılmış 
ve tarım adeta tasfiye edilmiş-
tir. Kamu kurumları özelleş-
tirilmiştir. Kamu yatırımları 
KOİ modeliyle özel sektöre 
yaptırılmaya başlanmıştır. Eği-
tim ve sağlık hizmetleri gittikçe 
artan bir biçimde ticarileş-
miş, piyasalaştırılmış, piyasa 
koşullarına bırakılmıştır. Emek 
kesiminin sermaye kesimi 
karşısındaki konumu gerilemiş, 
emeğiyle geçinenlerin gelirleri 
ve satın alma güçleri azalmış-
tır” diye konuştu. 

CHP İzmir Milletvekili Rahmi Aşkın Türeli, TBMM Genel Kurulu’nda, “Bugün 
geldiğimiz noktada 2023 yılında 2023 yılı hedefleri çöpe atıldı ve 2053 yılına 
ertelendi. 30 yıl sonra 2023 yılında yapmak istediklerinizi şimdi 2053 yılında 

yapacağınızı söylüyorsunuz. Böyle gayri ciddi devlet yönetimi olmaz” dedi
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B eylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, Kurban Bay-
ramı öncesi Yakuplu

Mahallesi’nde bulunan Beylikdüzü Mo-
dern Kurban Satış ve Kesim Alanı'nı zi-
yaret etti. Kurban satış alanında esnaf ve
vatandaşlar ile sohbet eden Başkan Meh-
met Murat Çalık, belediye olarak halkın
rahat, hijyenik ve huzur içerisinde kur-
banlarını kesebilecekleri sağlıklı bir ortam
oluşturduklarını söyleyerek vatandaşlara
temizlik ve hijyen kurallarına uymalarını

hatırlattı. Vatandaşların kurban ibadetle-
rini en iyi şekilde yerine getirebilmeleri
amacıyla pandemi kurallarına uygun ge-
rekli tüm önlemlerin alındığını ifade eden
Başkan Çalık, “Bayramın getirdiği kar-
deşlik ve dayanışma ruhunun en üst dü-
zeyde olması gereken bir dönemden
geçiyoruz. Sosyal incelemeler sonucu
tespit ettiğimiz ihtiyaç sahibi vatandaşla-
rımız için kentimizde Kurban Bayra-
mı’nda et bağışlarını komşularımıza
ulaştırmaya devam ediyoruz. Geçen sene
yaklaşık 20 tonun üstünde bir kurban ba-
ğışı almıştık. Beylikdüzü Belediyesi ola-

rak çok önemli ve özel bir iş yapıyoruz.
Kurbanlarını keserek ibadetlerini yerine
getiren komşularımızdan bağış yapmak
isteyenler belediyemizin alanda kurduğu
masalara kurban eti bağışlarını yapabilir-
ler. Sağ elin verdiğini sol elin görmeyeceği
bir şekilde yapılan bağışları ihtiyaç sahibi
ailelere özenle ulaştıracağız.” dedi.  

İşlemler tamamlandı

Her yıl sağlıklı ve temiz şartları oluştur-
mak adına çalışan Beylikdüzü Belediyesi
bu yıl da ilaçlama, temizleme, bakım ve
alt yapı gibi tüm gerekli işlemleri tamam-

ladı. Alanda 24 saat hizmet veren Veteri-
ner İşleri Müdürlüğü’ne bağlı veteriner
hekimler kurbanlıkların gerekli tüm mua-
yenelerini gerçekleştirerek ilçe halkının
kurbanlıklarını güvenle ve sorunsuz ala-
bilmesi için çalışıyor. İlaçlama hizmetinin
yanı sıra, vatandaşların hem kurbanlıkla-
rını seçip hem de kesim yaptırabilecekleri
alan her gün yıkanarak gerekli dezenfek-
siyon uygulamaları da yapılıyor. Ayrıca
kurban bağışlamak isteyen vatandaşlar
alanda bulunan belediye personelleriyle
temas kurarak gönül rahatlığıyla bağışla-
rını gerçekleştirebilecek.

FetullAhçı Terör Örgütü’nün
(FETÖ) 15 Temmuz 2016 gecesi ger-
çekleştirdiği hain darbe girişiminin be-
şinci yıl dönümünde tüm Türkiye’de
olduğu gibi Beşiktaş’ta da şehitler ve
gaziler minnetle yad edildi. Törene, Be-
şiktaş Kaymakamı Önder Bakan, Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin, İlçe Emniyet Müdürü Ercan Ça-
mırcı, ilçe protokolü, şehit aileleri ile ya-
kınları, muhtarlar ve vatandaşlar katıldı.
İlk olarak Barbaros Meydanı’nda açılan
15 Temmuz temalı sergi ziyaret edildi.
Beşiktaş Belediyesi’ni ait led araçtan 15
Temmuz günü yaşanan hain darbe giri-
şimine ait görüntüler yayınlandı. Ardın-
dan Ortaköy Mezarlığı’na geçilerek 15
Temmuz gecesi Boğaziçi Köprüsü’nde
21 yaşında şehit olan Batuhan Ergin
kabri başında Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla anıldı. Öğle saatlerinde ise Or-

taköy Camisi'nde 15 Temmuz’da haya-
tını kaybeden şehitler için Mevlid-i Şerif
düzenlendi. Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla 15 Temmuz şehitleri anıldı. 15
Temmuz’da hayatını kaybeden şehit
Şenol Sağman da Riva Mezarlığı’ndaki
kabri başında dualarla yad edildi. Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin Ergin ve Sağman ailesine Beşiktaş
Belediye Başkanı Rıza Akpolat adına
Türk bayrağı hediye etti. Şehit ve gazile-
rimizi yad eden Başkan Akpolat 15 Tem-
muz darbe girişiminde şehit düşen
kahramanlarımızı anarak şu ifadeleri
kullandı: "Ulusal egemenliğimize ve de-
mokrasimize yönelik hain darbe girişi-
minin 5. yıl dönümünde, 15 Temmuz
gecesi şehit olan vatandaşlarımızı rah-
metle anıyorum. Ata'mızın dediği gibi;
egemenlik kayıtsız şartsız milletindir!"
DHA

BARIŞ KIŞ

Beşiktaş’ta ‘15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik
Günü’nün beşinci yıl dönümü için resmi tören düzen-
lendi. Beşiktaş Kaymakamlığı’nın koordinasyonu ve
Beşiktaş Belediyesi’nin desteğiyle düzenlenen
törende hayatını kaybeden şehitler dualarla anıldı

Avcılar'da kentsel dönüşüm kapsamında
yıkımı yapılan binanın bir duvarında
ayna ve üzerine asılı Türk bayrağı
olduğu görülünce yıkım durduruldu.
Yıkım firmasında görevli Yunus Çalı,
kepçe ile duvara ulaşarak "Bu hep-
imizin ortak değeri" dediği bayrağı aldı

Şehitler için dua edildi

OZEL BIR IS
YAPIYORUZ

Acılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdiler
Kıbrıs Barış Harekatı'nın başladığı tarih olan 20
Temmuz 1974 anısına her yıl kutlanan Özgürlük ve
Barış Bayramı'nın 47'nci yıldönümü, Taksim Cumhu-
riyet Anıtı'nda düzenlenen törenle kutlandı.  20 Tem-
muz'un Kurban Bayramı'nın ilk gününe denk
gelmesi nedeniyle bugün 11.00'de yapılan törene,
Kuzey Kıbrıs Türk Devleti (KKTC) İstanbul Başkon-
solosu Seniha Birand Çınar, Vali Yardımcısı Özlem
Bozkurt Gevrek, 52'nci Motorlu Piyade Tümen Ko-
mutanı Tuğgeneral Ali Ekiyor, İstanbul Büyükşehir
Belediyesi temsilcileri, Kıbrıs Harekatı Gazileri ve va-
tandaşlar katıldı.

Şehitlere rahmet

Cumhuriyet Anıtı'na, dernek ve kuruluşların çelenkle-
rinin sunulmasının ardından başlayan törende, şehit
ve gaziler anısına yapılan saygı duruşunun ardından
İstiklal ve Mücahit marşları okundu. KKTC İstanbul
Başkonsolosu Seniha Birand Çınar, "Bu yıldönümü,
20 Temmuz sabahı anavatan Türkiye'nin, tüm baskı-
ları göze alarak, 1960 Antlaşmalarından doğan hak

ve yükümlülükleri doğrultusunda bu harekata katıla-
rak, Kıbrıs Türk halkının çektiği acıları dindiren, Kıb-
rıslı Türkler kendi vatanlarında insanlık onurlarını
koruyabilsinler diye canını veren aziz şehitlerimizi
saygı ve rahmetle anıyor, kahraman gazilerimize ve
anavatanımıza şükranlarımızı yineliyoruz" dedi.

Bir dönüm noktası

Çınar, "20 Temmuz 1974, esasen yüzyıllık bir zaman
dilimi içerisinde Kıbrıs Adası'nda verilen Türklük,
Atatürkçülük mücadelesinin dönüm noktasıdır. Kıb-
rıs'ta Türk halkının asırlık varoluş mücadelesi Ada'nın
1878'de İngiltere'ye kiralanmasıyla başlar. Merhum
Kurucu Cumhurbaşkanımız Rauf Raif Denktaş'ın,
toplum liderimiz Fazıl Küçük'le ilgili bir kitaba yazdığı
önsözünde dile getirdiği gibi; 'Bu mücadele, Rumların
Enosis mücadelelerine karşıdır. Bu mücadele İngiliz
Müstemleke idaresinden hak ve hukukumuzu almak
içindir. Bu mücadele, anavatan Türkiye'yi uyarmak ve
Türkiye ile olan gönül bağlarını daha da güçlendir-
mek içindir" ifadelerini kullandı. DHA

AvcılAr Gümüşpala Mahallesi'nde önceki gün saat
15.30 sıralarında 2 katlı binanın yarısını yıkımı yapıldı.
Kepçe operatörü yıkıma devam ederken, birinci katta
ortaya çıkan bir odanın duvarında asılı ayna ve üze-
rinde Türk bayrağı olduğu görüldü. Yıkım firmasının
yetkililerinden Yunus Çalı, operatöründen kepçeyi
yere indirmesini istedi. Kepçenin üzerine çıkan Çalı,
duvara ulaşarak buradaki ayna ve üzerindeki Türk
bayrağını aldı. Bayrak hassasiyeti cep telefonu kame-
rası ile görüntülendi. Yunus Çalı, indirdiği Türk bay-
rağını öperken, "İlk yıkımda bayrağımızı göremedik.
Sonraki yıkımda görünce, hemen aldık. Bayrak hepi-
mizin ortak değeri. Orada durmasına gönlümüz el
vermedi" dedi. Alışverişe gittiği sırada kepçe ile yıkılan
binanın duvarından Türk bayrağının alınmasını cep
telefonu ile görüntüleyen Halil Tuncer, "Kardeşimiz
duvardaki bayrağı görünce hızla kepçeye binerek onu
almaya gitti. Bayrağımızı inşallah her zaman göklerde
tutmaya devam edeceğiz. Bayrak, bizim her şeyimiz"
açıklamalarında bulundu. DHA

ArAştırmA şirketi Areda Survey’in darbe girişiminin
5’inci yılında gerçekleştirdiği ‘15 Temmuz Algı Araştır-
ması’na göre, vatandaşların yüzde 51,5’i Türkiye’de
darbe tehdidinin bulunmadığını düşünürken, yüzde
71,9’u ise yeni bir darbe girişimi olsa sokağa çıkaca-
ğını ifade ediyor. 2201 kişinin katıldığı ve bilgisayar
destekli web anketi (CAW) yöntemiyle gerçekleştirilen
araştırmaya göre, katılımcıların yüzde 64’ü darbe giri-
şiminden sonra FETÖ ile mücadeleyi yeterli buluyor.
Araştırmada yer alan ‘Sizce Türkiye’de hala bir darbe
tehlikesi var mı?’ sorusuna katılımcıların yüzde 51,5’i
hayır dedi. Katılımcıların yüzde 28,7’si darbe tehlikesi
olduğunu ifade ederken yüzde 19,8’lik kısım ise so-
ruyu cevapsız bıraktı.

Yüzde 80 karşı koyuyor

Araştırmada vatandaşlara yöneltilen, ‘15 Temmuz
darbe girişimi sonrası FETÖ ile mücadeleyi yeterli
buluyor musunuz’ sorusuna katılımcıların yüzde 64
evet, yüzde 32,5 hayır dedi. Katılımcıların yüzde 3,5’i
ilgili soruya fikrim yok cevabını verdi. Katılımcılara
yöneltilen, ‘15 Temmuz gecesi sokağa çıktınız mı’ so-
rusuna ise yüzde 50,7 çıktım yüzde 49,3 çıkmadım ce-
vabı verildi. Araştırmada bulunan, ‘Tekrar bir darbe
girişimi olsa sokağa çıkar mısınız’ sorusuna ise katı-
lımcıların yüzde 71,9 sokağa çıkarım dedi. Vatandaş-
ların yüzde 28,1’i ise sokağa çıkmayı düşünmediğini
ifade etti. Araştırma şirketi Areda Survey’in 14 Tem-
muz tarihinde Bilgisayar Destekli Web Anketi (CAWI)

yöntemiyle gerçekleştir-
diği araştırmaya Türkiye
genelini temsil eden
NUTS-2 istatistiksel böl-
geleme sistemine göre se-
çilmiş 26 ilde cinsiyet, yaş,
eğitim ve SES (Sosyo-
ekonomik statü) grupları
dikkate alınarak toplam
2201 kişi katıldı. DHA

Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet
Murat Çalık, Kurban Bayramı öncesi
Beylikdüzü Modern Kurban Satış ve
Kesim Alanı'nı ziyaret etti. Çalık, “Sosyal
incelemeler sonucu tespit ettiğimiz ihti-
yaç sahibi vatandaşlarımız için kenti-
mizde Kurban Bayramı’nda et
bağışlarını komşularımıza ulaştırmaya
devam ediyoruz. Geçen sene yaklaşık
20 tonun üstünde bir kurban bağışı al-
mıştık. Beylikdüzü Belediyesi olarak çok
önemli ve özel bir iş yapıyoruz" dedi
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20 Temmuz Özgürlük
ve Barış Bayramı'nın
47'nci yıldönümü ne-

deniyle Taksim
Cumhuriyet Anıtı'nda

tören düzenlendi.
KKTC İstanbul

Başkonsolosu Seniha
Birand Çınar, "Kıbrıs
Türk halkının çektiği
acıları dindiren aziz

şehitlerimizi saygı ve
rahmetle anıyorum"

diye konuştu.

Bayrak hassasiyeti

15 Temmuz 
algı araştırması
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B eylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, Kurban Bay-
ramı öncesi Yakuplu

Mahallesi’nde bulunan Beylikdüzü Mo-
dern Kurban Satış ve Kesim Alanı'nı zi-
yaret etti. Kurban satış alanında esnaf ve
vatandaşlar ile sohbet eden Başkan Meh-
met Murat Çalık, belediye olarak halkın
rahat, hijyenik ve huzur içerisinde kur-
banlarını kesebilecekleri sağlıklı bir ortam
oluşturduklarını söyleyerek vatandaşlara
temizlik ve hijyen kurallarına uymalarını

hatırlattı. Vatandaşların kurban ibadetle-
rini en iyi şekilde yerine getirebilmeleri
amacıyla pandemi kurallarına uygun ge-
rekli tüm önlemlerin alındığını ifade eden
Başkan Çalık, “Bayramın getirdiği kar-
deşlik ve dayanışma ruhunun en üst dü-
zeyde olması gereken bir dönemden
geçiyoruz. Sosyal incelemeler sonucu
tespit ettiğimiz ihtiyaç sahibi vatandaşla-
rımız için kentimizde Kurban Bayra-
mı’nda et bağışlarını komşularımıza
ulaştırmaya devam ediyoruz. Geçen sene
yaklaşık 20 tonun üstünde bir kurban ba-
ğışı almıştık. Beylikdüzü Belediyesi ola-

rak çok önemli ve özel bir iş yapıyoruz.
Kurbanlarını keserek ibadetlerini yerine
getiren komşularımızdan bağış yapmak
isteyenler belediyemizin alanda kurduğu
masalara kurban eti bağışlarını yapabilir-
ler. Sağ elin verdiğini sol elin görmeyeceği
bir şekilde yapılan bağışları ihtiyaç sahibi
ailelere özenle ulaştıracağız.” dedi.  

İşlemler tamamlandı

Her yıl sağlıklı ve temiz şartları oluştur-
mak adına çalışan Beylikdüzü Belediyesi
bu yıl da ilaçlama, temizleme, bakım ve
alt yapı gibi tüm gerekli işlemleri tamam-

ladı. Alanda 24 saat hizmet veren Veteri-
ner İşleri Müdürlüğü’ne bağlı veteriner
hekimler kurbanlıkların gerekli tüm mua-
yenelerini gerçekleştirerek ilçe halkının
kurbanlıklarını güvenle ve sorunsuz ala-
bilmesi için çalışıyor. İlaçlama hizmetinin
yanı sıra, vatandaşların hem kurbanlıkla-
rını seçip hem de kesim yaptırabilecekleri
alan her gün yıkanarak gerekli dezenfek-
siyon uygulamaları da yapılıyor. Ayrıca
kurban bağışlamak isteyen vatandaşlar
alanda bulunan belediye personelleriyle
temas kurarak gönül rahatlığıyla bağışla-
rını gerçekleştirebilecek.

FetullAhçı Terör Örgütü’nün
(FETÖ) 15 Temmuz 2016 gecesi ger-
çekleştirdiği hain darbe girişiminin be-
şinci yıl dönümünde tüm Türkiye’de
olduğu gibi Beşiktaş’ta da şehitler ve
gaziler minnetle yad edildi. Törene, Be-
şiktaş Kaymakamı Önder Bakan, Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin, İlçe Emniyet Müdürü Ercan Ça-
mırcı, ilçe protokolü, şehit aileleri ile ya-
kınları, muhtarlar ve vatandaşlar katıldı.
İlk olarak Barbaros Meydanı’nda açılan
15 Temmuz temalı sergi ziyaret edildi.
Beşiktaş Belediyesi’ni ait led araçtan 15
Temmuz günü yaşanan hain darbe giri-
şimine ait görüntüler yayınlandı. Ardın-
dan Ortaköy Mezarlığı’na geçilerek 15
Temmuz gecesi Boğaziçi Köprüsü’nde
21 yaşında şehit olan Batuhan Ergin
kabri başında Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla anıldı. Öğle saatlerinde ise Or-

taköy Camisi'nde 15 Temmuz’da haya-
tını kaybeden şehitler için Mevlid-i Şerif
düzenlendi. Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla 15 Temmuz şehitleri anıldı. 15
Temmuz’da hayatını kaybeden şehit
Şenol Sağman da Riva Mezarlığı’ndaki
kabri başında dualarla yad edildi. Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin Ergin ve Sağman ailesine Beşiktaş
Belediye Başkanı Rıza Akpolat adına
Türk bayrağı hediye etti. Şehit ve gazile-
rimizi yad eden Başkan Akpolat 15 Tem-
muz darbe girişiminde şehit düşen
kahramanlarımızı anarak şu ifadeleri
kullandı: "Ulusal egemenliğimize ve de-
mokrasimize yönelik hain darbe girişi-
minin 5. yıl dönümünde, 15 Temmuz
gecesi şehit olan vatandaşlarımızı rah-
metle anıyorum. Ata'mızın dediği gibi;
egemenlik kayıtsız şartsız milletindir!"
DHA

BARIŞ KIŞ

Beşiktaş’ta ‘15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik
Günü’nün beşinci yıl dönümü için resmi tören düzen-
lendi. Beşiktaş Kaymakamlığı’nın koordinasyonu ve
Beşiktaş Belediyesi’nin desteğiyle düzenlenen
törende hayatını kaybeden şehitler dualarla anıldı

Avcılar'da kentsel dönüşüm kapsamında
yıkımı yapılan binanın bir duvarında
ayna ve üzerine asılı Türk bayrağı
olduğu görülünce yıkım durduruldu.
Yıkım firmasında görevli Yunus Çalı,
kepçe ile duvara ulaşarak "Bu hep-
imizin ortak değeri" dediği bayrağı aldı

Şehitler için dua edildi

OZEL BIR IS
YAPIYORUZ

Acılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdiler
Kıbrıs Barış Harekatı'nın başladığı tarih olan 20
Temmuz 1974 anısına her yıl kutlanan Özgürlük ve
Barış Bayramı'nın 47'nci yıldönümü, Taksim Cumhu-
riyet Anıtı'nda düzenlenen törenle kutlandı.  20 Tem-
muz'un Kurban Bayramı'nın ilk gününe denk
gelmesi nedeniyle bugün 11.00'de yapılan törene,
Kuzey Kıbrıs Türk Devleti (KKTC) İstanbul Başkon-
solosu Seniha Birand Çınar, Vali Yardımcısı Özlem
Bozkurt Gevrek, 52'nci Motorlu Piyade Tümen Ko-
mutanı Tuğgeneral Ali Ekiyor, İstanbul Büyükşehir
Belediyesi temsilcileri, Kıbrıs Harekatı Gazileri ve va-
tandaşlar katıldı.

Şehitlere rahmet

Cumhuriyet Anıtı'na, dernek ve kuruluşların çelenkle-
rinin sunulmasının ardından başlayan törende, şehit
ve gaziler anısına yapılan saygı duruşunun ardından
İstiklal ve Mücahit marşları okundu. KKTC İstanbul
Başkonsolosu Seniha Birand Çınar, "Bu yıldönümü,
20 Temmuz sabahı anavatan Türkiye'nin, tüm baskı-
ları göze alarak, 1960 Antlaşmalarından doğan hak

ve yükümlülükleri doğrultusunda bu harekata katıla-
rak, Kıbrıs Türk halkının çektiği acıları dindiren, Kıb-
rıslı Türkler kendi vatanlarında insanlık onurlarını
koruyabilsinler diye canını veren aziz şehitlerimizi
saygı ve rahmetle anıyor, kahraman gazilerimize ve
anavatanımıza şükranlarımızı yineliyoruz" dedi.

Bir dönüm noktası

Çınar, "20 Temmuz 1974, esasen yüzyıllık bir zaman
dilimi içerisinde Kıbrıs Adası'nda verilen Türklük,
Atatürkçülük mücadelesinin dönüm noktasıdır. Kıb-
rıs'ta Türk halkının asırlık varoluş mücadelesi Ada'nın
1878'de İngiltere'ye kiralanmasıyla başlar. Merhum
Kurucu Cumhurbaşkanımız Rauf Raif Denktaş'ın,
toplum liderimiz Fazıl Küçük'le ilgili bir kitaba yazdığı
önsözünde dile getirdiği gibi; 'Bu mücadele, Rumların
Enosis mücadelelerine karşıdır. Bu mücadele İngiliz
Müstemleke idaresinden hak ve hukukumuzu almak
içindir. Bu mücadele, anavatan Türkiye'yi uyarmak ve
Türkiye ile olan gönül bağlarını daha da güçlendir-
mek içindir" ifadelerini kullandı. DHA

AvcılAr Gümüşpala Mahallesi'nde önceki gün saat
15.30 sıralarında 2 katlı binanın yarısını yıkımı yapıldı.
Kepçe operatörü yıkıma devam ederken, birinci katta
ortaya çıkan bir odanın duvarında asılı ayna ve üze-
rinde Türk bayrağı olduğu görüldü. Yıkım firmasının
yetkililerinden Yunus Çalı, operatöründen kepçeyi
yere indirmesini istedi. Kepçenin üzerine çıkan Çalı,
duvara ulaşarak buradaki ayna ve üzerindeki Türk
bayrağını aldı. Bayrak hassasiyeti cep telefonu kame-
rası ile görüntülendi. Yunus Çalı, indirdiği Türk bay-
rağını öperken, "İlk yıkımda bayrağımızı göremedik.
Sonraki yıkımda görünce, hemen aldık. Bayrak hepi-
mizin ortak değeri. Orada durmasına gönlümüz el
vermedi" dedi. Alışverişe gittiği sırada kepçe ile yıkılan
binanın duvarından Türk bayrağının alınmasını cep
telefonu ile görüntüleyen Halil Tuncer, "Kardeşimiz
duvardaki bayrağı görünce hızla kepçeye binerek onu
almaya gitti. Bayrağımızı inşallah her zaman göklerde
tutmaya devam edeceğiz. Bayrak, bizim her şeyimiz"
açıklamalarında bulundu. DHA

ArAştırmA şirketi Areda Survey’in darbe girişiminin
5’inci yılında gerçekleştirdiği ‘15 Temmuz Algı Araştır-
ması’na göre, vatandaşların yüzde 51,5’i Türkiye’de
darbe tehdidinin bulunmadığını düşünürken, yüzde
71,9’u ise yeni bir darbe girişimi olsa sokağa çıkaca-
ğını ifade ediyor. 2201 kişinin katıldığı ve bilgisayar
destekli web anketi (CAW) yöntemiyle gerçekleştirilen
araştırmaya göre, katılımcıların yüzde 64’ü darbe giri-
şiminden sonra FETÖ ile mücadeleyi yeterli buluyor.
Araştırmada yer alan ‘Sizce Türkiye’de hala bir darbe
tehlikesi var mı?’ sorusuna katılımcıların yüzde 51,5’i
hayır dedi. Katılımcıların yüzde 28,7’si darbe tehlikesi
olduğunu ifade ederken yüzde 19,8’lik kısım ise so-
ruyu cevapsız bıraktı.

Yüzde 80 karşı koyuyor

Araştırmada vatandaşlara yöneltilen, ‘15 Temmuz
darbe girişimi sonrası FETÖ ile mücadeleyi yeterli
buluyor musunuz’ sorusuna katılımcıların yüzde 64
evet, yüzde 32,5 hayır dedi. Katılımcıların yüzde 3,5’i
ilgili soruya fikrim yok cevabını verdi. Katılımcılara
yöneltilen, ‘15 Temmuz gecesi sokağa çıktınız mı’ so-
rusuna ise yüzde 50,7 çıktım yüzde 49,3 çıkmadım ce-
vabı verildi. Araştırmada bulunan, ‘Tekrar bir darbe
girişimi olsa sokağa çıkar mısınız’ sorusuna ise katı-
lımcıların yüzde 71,9 sokağa çıkarım dedi. Vatandaş-
ların yüzde 28,1’i ise sokağa çıkmayı düşünmediğini
ifade etti. Araştırma şirketi Areda Survey’in 14 Tem-
muz tarihinde Bilgisayar Destekli Web Anketi (CAWI)
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20 Temmuz Özgürlük
ve Barış Bayramı'nın
47'nci yıldönümü ne-

deniyle Taksim
Cumhuriyet Anıtı'nda

tören düzenlendi.
KKTC İstanbul

Başkonsolosu Seniha
Birand Çınar, "Kıbrıs
Türk halkının çektiği
acıları dindiren aziz

şehitlerimizi saygı ve
rahmetle anıyorum"

diye konuştu.

Bayrak hassasiyeti

15 Temmuz 
algı araştırması
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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YEREL seçime 
hazırlık çalışmala-
rına hız veren AK 

Parti, kampanya sürecinde 
sahaya, “Türkiye bilir, 
gerçek belediyecilik AK 
Parti’dir” sloganıyla ine-
cek. Alınan bilgiye göre, 
31 Mart 2024’te yapıla-
cak yerel seçim takvimi 
çerçevesinde temayül 
yoklamasını tamamlayan 
ve aday tespit çalışmala-
rına yoğunlaşan partide, 
kampanya çalışmalarına 
da hız verildi. Parti, bu 
süreçte kullanılacak ana 
sloganı ise “Türkiye bilir 
gerçek belediyecilik AK 
Parti’dir” olarak belirledi. 
Slogan, AK Parti’nin seçi-
me girdiği her büyükşehir, 
il, ilçe ve beldenin ismiyle 
uygulanacak.

7 ve 15 Ocak!
Bu arada seçim takvimi 
çerçevesinde propaganda 
sürecinin başlatılması ve 
partinin adaylarının tanı-

tımı için 7 ve 15 Ocak ta-
rihleri üzerinde duruluyor. 
Buna göre, İstanbul başta 
olmak üzere bir grup bü-
yükşehir belediye başkan 
adayının açıklanmasının 
planlandığı 7 Ocak ya da 
AK Parti’nin 28’i büyük-
şehir ve 46’sı büyükşehir 
statüsünde olmayan il 
olmak üzere toplam 74 
adayının aynı anda açık-
lanmasının planlandığı 15 
Ocak tarihleri öne çıkıyor. 
Aday tanıtımına ilişkin 7 
Ocak takviminin işletilme-
si durumunda bazı bü-
yükşehir belediye başkan 
adaylarının Haliç Kongre 
Merkezi’nde, AKP’li 
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın 30 yıl 
önce İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanlığına 
adaylığını açıkladığı tarih 
olarak öne çıkan 15 Ocak 
takviminin işletilmesi 
durumunda ise adayların 
Ankara Spor Salonu’nda 
düzenlenecek programla 
kamuoyuyla paylaşılması 
planlanıyor.

Yerel seçime hazırlık çalışmalarına hız veren AK Parti, belir-
lediği ana sloganı, kampanya sürecinde aday çıkardığı her 
büyükşehir, il, ilçe ve beldenin ismiyle uygulayacak. Parti, 
sahaya sahaya “Türkiye bilir, gerçek belediyecilik AK Parti’dir” 
sloganıyla inecek. Propaganda sürecinin başlatılması ve aday-
ların tanıtımı için 7 veya 15 Ocak tarihleri üzerinde çalışılıyor

HABER MERKEZİ

GERÇEK Gündem 
editörü Furkan Kara-
bay, tebligat almak için 

gittiği karakolda gözaltına alındı. 
Karabay, savcılıktaki ifadesinin 
ardından tutuklama talebiyle 
7. Sulh Ceza Hakimliği’ne sevk 
edildi. Karabay’ın sevk edildiği 
mahkemeye ve salonun önüne 
başsavcılığın talimatıyla ga-
zeteciler alınmıyor. Edinilen 
bilgiye göre, Vatan Emniyeti’ne 
götürülen gazeteci Karabay’a 
“Terörle mücadelede görev almış 
kişiyi hedef gösterme” ve “İftira” 
suçlamaları yöneltildi. Karabay’ın 
gözaltına alınmasının ardından 
Gazeteci Barış Terkoğlu, sosyal 
medya hesabı üzerinden Adalet 
Bakanı Yılmaz Tunç’a seslen-
di.   Savcı Gökalp Kökçü’nün 
İstanbul Adliyesi’nde görevli 

olduğu sırada FETÖ borsasından 
casusluk soruşturmalarına kadar 
hatırlı isimlerin dosyalarının nasıl 
kapatıldığını anlattığı dilekçe-
yi paylaşan Terkoğlu,”Bu işler 
soruşturulup yargı bu kirlerden 
arındırılacağına, resmi tutanağa 
dönüşmüş bu ifşaları yazan gaze-
teciler yargılanıyor” dedi.

Gereğini yapsınlar!
Terkoğlu, açıklamasının deva-
mında şu ifadeleri kullandı: “Şu 
anda da gazeteci Furkan Karabay 
aynı meselenin üstüne gittiği, 
aynı içerikte resmi bir mahkeme 
tutanağını haberleştirdiği için 
tutuklamaya sevk edildi. Sebebi 
belli: Yargıda görev yapan sözde 
yargı mensupları ellerindeki 
gücü bu kirin üstünü örtmek için 
kullanıyor. Bir ülkede namus-

lular namussuzlar kadar cesur 
olmalıdır! Ya yönettiğiniz yargı 
gazetecilerin peşini bırakıp aşa-
ğıdaki tutanağın gereğini yapsın. 
Ya “böyle bir tutanak yoktur” 
diyorsanız benim hakkımda da 
gereğini yapsın.”

Utanç verici!
Furkan Karabay’a yönelik gözaltı 
üzerine CHP Genel Başkanı Öz-
gür Özel de tepki gösterdi. Özel, 
sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada “Bir duruşma tutana-
ğını haberleştirdiği gerekçesiyle 
Gerçek Gündem muhabiri Furkan 
Karabay’ın maruz kaldığı sorular 
ifade ve basın özgürlüğü adına 
utanç vericidir. Bir haber üzerine 
derhal harekete geçenler, yargıda-
ki rüşvet iddiaları için aylardır sus 
pus” ifadelerini kullandı. 

Gazetecilerin peşini bırakın!
Önceki günlerde gözaltına alınan Gerçek Gündem editörü Furkan Karabay tutuklama istemiyle mahkemeye sevk edildi. 
Gazeteci Barış Terkoğlu, bir savcının yargıda hatırlı isimlerin dosyalarının nasıl kapatıldığını anlattığı dilekçeyi payla-
şarak “Yargıda görev yapan sözde yargı mensupları ellerindeki gücü bu kirin üstünü örtmek için kullanıyor” dedi

BOYLE DEVLETBOYLE DEVLET
YONETIMI OLMAZ!YONETIMI OLMAZ!

TÜRKIYE’NIN ekonomi 
politikalarının yetersiz 
olduğunun altını çizen 
Türeli, “Bütün dünya 
buradan geriye doğru 
giderken, kamu daha 
aktif biçimde devreye 
girerken, bizde ise neo-
liberal modele ilişkin bir 
değişiklik yok. Özelleş-
tirmelerin devam edece-
ği öngörülmüş. Tarımsal 
destekler yine yetersiz. 
Ücretler hedef enflas-
yona göre belirlenecek 
deniyor. Daha da vahimi 
bu kadar yüksek enflas-
yonun olduğu ortamda 
asgari ücretin yılda bir 
kez belirlenmesi kararı 
alınıyor. AKP hükümet-
leri döneminde Türki-
ye’nin yapısal sorunları 
çözülmemiş aksine ağır-
laşmıştır. Cari işlemler 
açığı yüksek seviyelerde 
gerçekleşmektedir. Cari 
açığın en büyük nedeni 
Türkiye’deki üretim ve 
ihracat yapısının ham 
madde ve ara malı itha-
latına bağımlı olmasıdır. 
Bu çok yüksek oran-
lardadır. Kamu kesimi 
dengeleri sürdürülebilir 
değildir. Dolayı vergileri 
dayalı bir vergi yapısı 
var. Bu vergi yapısı 
defalarca söylenmesine 
rağmen 3’te 2’si yüzde 
65’i dolaylı vergilere 
yani mal ve hizmetler 
üzerinden alınan vergi-
lere bağımlıdır. Çalışma 
hayatında çok ciddi 
sorunlar vardır. Hem iş 
gücüne katılma oranları 
hem istihdam oranları 
son derece düşüktür. 
Türkiye’de iş gücüne ka-
tılım oranları yüzde 52-
53 seviyelerinde. Ama 
OECD ortalaması yüzde 
70. Bir an için Türki-
ye’nin iş gücüne katılım 
oranının yükseldiğini 
düşündüğünüzde işsizlik 
oranları bugünkünün 
3-4 katına tırmanacak” 
ifadelerini kullandı. 

Dengeler 
sürdürülebilir 

değil

AK Parti için
2 kritik tarih

CHP, bu zamana 
kadar 7’si büyükşe-
hir 15 il dahil 351 

seçim çevresinde belediye 
başkan adaylarını açıkla-
dı. Yerel seçimde gözlerin 
çevrildiği İstanbul’da ise 
Fatih ve Pendik ilçe adayları 
netleşti. CHP’nin İstanbul 
Fatih’teki adayı Mahir Polat, 
Pendik’teki adayı ise Tarık 
Balyalı oldu. Açıklanan 
listelerdeki yüksek çoğunluk 
ise erkeklerden oluşuyor. 
Diğer bölgeler ve ilçelerdeki 
adaylar merakla beklenirken 
CHP’nin kadın aday sayısını 
artırmayı hedeflediği öğre-
nildi. Kulislere yansıyanlara 
göre CHP’nin İstanbul’daki 
adaylık yarışında Bakırköy 
için adı geçen Ertan Yıldız 

yerine Ayşegül Özdemir 
Ovalıoğlu, Adalar için Esra 
Huri Bulduk, Üsküdar için 
ise Sinem Dedetaş isimleri 
ön plana çıkıyor. Başka ilçe-
ler için de yine kadın adaylar 
için çalışmalar yapıldığı 
belirtildi.

CHP’nin adayları 
kimler olacak?
Kulislere yansıyanlara göre CHP’nin İstanbul’daki adaylık yarışın-
da Bakırköy’de Ayşegül Özdemir Ovalıoğlu, Adalar’da Esra Huri 
Bulduk, Üsküdar’da Sinem Dedetaş isimleri ön plana çıkıyor
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C HP Başakşehir Belediye
Başkan aday adayı Kazım
Özeren Yerel ve Ulusal

Basın emekçileri ile kahvaltıda
buluştu. Seçim döneminde ol-
masına rağmen basının yoğun

katılım gösterdiği kahvaltıya, ay-
rıca CHP İstanbul İl Başkan

Yardımcısı Murat Bakır, CHP Başakşe-
hir İlçe Başkanı Beyzade Kayabaşı, Başakşe-
hir Belediyesi CHP Grup Başkan Vekili
Nizamettin Kümeç, CHP Başakşehir Kadın
Kolu Başkanı Melek Cankurt ve CHP Başak-
şehir İlçe Başkan Yardımcısı Sunay Şim-
şek’de katılarak ve destekleyici
konuşmalarıyla destek verdi. 

Bu bir memleket meselesi

Programın detaylı hazırlıkları ile hem aday-
lığa, hem de başkanlığa hazır olduğunu gös-
teren Kazım Özeren, yaptığı konuşmasında
Başakşehir’in dünü, bugünü ve yarınına dair
birçok açıklamalarda bulundu, projelerinden
bahsetti. Adaylaşması halinde gerek adaylık
süreci, gerekse başkanlık sürecine dair bir çok
önemli noktaya değinen Özeren, “Adaylaşa-
masam bile çizmelerimi giyer aday adayımın
arkasında sokak sokak koşarım, bu bizim için
bir memleket meselesidir” dedi. 

Desteğiniz çok kıymetli 

Kendisini destekleyen herkese teşekkür eden
Özeren, ““Demokrasinin temeli yerel dinami-
ğin neferi, yüreğiyle, kalemiyle, cesaretiyle
topluma ışık tutan, soran, sorgulayan, gün-

dem yaratan, iz bırakan, yorulmadan, yılma-
dan, adaleti ve gerçeği savunan, değerli basın
emekçilerimiz, çekirdek ailem ve burada da
temsilcileri ile bulunan, destek olan büyük
Cumhuriyet Halk Partisi ailem. Hoş geldiniz.
Güç verdiniz. Mutlu ettiniz. 2023'ün son gün-
lerinde, yılın yorgunluğunu atmak, dostluğu-
muza sevgi katmak ve bir arada olmanın
keyfini yaşamak için toplanmış bulunuyoruz.
Değerli hafta sonu zamanınızı bizlere ayırdı-
ğınız için şükranlarımı sunuyorum. Yerel ve
Ulusal Basın emekçilerinin yaşamsal sorunla-
rına yakından tanıklık eden bir arkadaşınızım.
Görev sorumluluğunuzu yerine getirirken
karşılaştığınız sıkıntıları, zorlukları yakından
bilenlerdenim. Çalışmalarınızdan çıkan so-
nuçlar, siyaset dünyasına yol gösteriyor, fikir
açılımı sağlıyor. Mevcudiyetiniz değerli, varlı-
ğınız önemli” diye konuştu.  

Farklılıklar zenginliğimiz

Güncel siyasete değinen Kazım Özeren, “Bil-
diğiniz gibi, Türkiye son derece kritik bir
seçim ikliminin heyecanını yaşıyor. Ülkenin
kalbi siyasetle atıyor. Arka arkaya gelen şehit
haberleri yüreğimize tarifsiz acılar bıraktı…
Ancak sağduyulu davranma noktasında hepi-
mize büyük sorumluluklar düşüyor. Hassas
sürecin barış duygusuyla atlatılması en büyük
temennim. Şartlar ne olursa olsun, bizler kar-
deşiz. Değişik politik görüşlere sahip olabili-
riz. Farklılıklarımız aslında en büyük
zenginliğimiz. Genciyle, yaşlısıyla, batısıyla,
doğusuyla yüce bir milletiz” dedi. Kendisin-
den de söz açan Özeren, “Cumhuriyet Halk

Partisi Başakşehir Belediye Başkan aday
adaylığı başvurusunda bulunan bir dostunu-
zum. Bizim anlayışımıza göre, siyasetçi halk
iradesinin kılavuzudur. Sessizlerin sesi, çare-
sizlerin çaresi, vatandaşın soluğudur. Bugüne
çözüm, yarına umuttur. Halkın tam da için-
den geliyorum. İnsanımızın duygularını çok
iyi biliyorum. Emek üretmeyi, projeler geliş-
tirmeyi, hizmet etmeyi, ülkemize fayda suna-
cak iş eylem tasarımlarını pratiğe
dönüştürmeyi ömrümce görev saydım. İş in-
sanıyım. Küçük ve orta ölçekli sanayicilerin
merkezi konumundaki bir organizasyonda,
İOSB yönetim kurulu üyesiyim. Türkiye'nin
refaha ulaşmasının yolunun kaliteli üretim-
den, uluslararası arenada rekabet gücünden,
ihracat değerlerinin yükselmesinden geçtiğine
inanıyorum.  Siyasetçilerin bu gerçekleri çok
iyi okuması, programlar oluşturması ve vakit
kaybetmeden uygulamaya taşıması gereklili-
ğini savunuyorum” dedi.

Yaşanacak güzel günler var 

Gelecekten de söz eden Kazım Özeren, “Tür-
kiye'nin her alanda gelişmişlik düzeyinin artı-
rılması, hayat standartlarının hedef seviyelere
ulaşması, toplumun geleceğe güvenle bak-
ması için üstlenilmesi gereken bütün sorum-

luluklara hazır olduğumu bir kez daha yineli-
yorum.  Şimdi ve sonrasında parti iradesinin,
iş dünyası yöneticilerinin, sektör temsilcileri-
nin göstereceği her hedefe, belirleyeceği her
istikamete, koşulsuz şekilde odaklanacağımı,
başarıya ulaşmak için gayretimi emeğime ka-
tacağımı siz değerli basın mensuplarının
önünde bir kez daha ilan ediyorum. Bu güzel
ve anlamlı günde desteğini sunan, yüreğini
yüreğimin yanına koyan, samimiyetini sakın-
mayan, kıymetli vaktini ayıran dostlara sevgi-
lerimi sunuyorum. Yaşanacak güzel günlere
selam gönderiyorum” ifadelerini kullandı.  

Sorulardan kaçmam

Kazım Özeren toplantı sonunda basın men-
suplarının sorularını tek tek not alması ve at-
lamadan cevaplamasıyla dikkat çekti.
“Başakşehir’in ilçe olarak kuruluşundan bu
yana bölgede siyaset yapıyor, ilçenin gelişme-
sine katkıda bulunmak adına gerek sanayici
kimliğimiz ile, gerek siyasi kimliğimiz ve gö-
revlerimiz ile gerekse burada yaşayan bir
komşunuz olarak mücadele veriyorum” dedi.
“İmar adı altında sadece ranta kapı açan, va-
tandaşın derdini duymazdan gelen bu başarı-
sız hatta rantçı yönetim anlayışını, Sosyal
Demokrat bir yönetim anlayışı ile değiştire-

cek, tek adam yönetimlerine, hukuksuzluk-
lara, kanun tanımazlıklara karşı milletin hak-
kını savunacak, halkın ihtiyaçlarını tespit edip
sorunları çözecek, hakça, adil ve insanca pay-
laşacak bir anlayış için adayım’ Bu ülke kolay
kurulmadı dostlar, geldiğimiz noktada Gazi
Mustafa Kemal Atatürk'ün çizdiği yolda yü-
rüyüp, çok daha fazla çalışmamız gerekiyor.”
ifadelerini kullandı.

Ç am ağaçı süslenir mi, süslenmez
mi? Yeni yıla girerken kutlama
yapmak günah mı sevap mı ?

Aralık ayının son haftaları ne çok so-
ruya gebe olan bir döngüye giriyor değil
mi?(!)

Madem bu soru yılların, asırların gün-
demini meşgul edecek kadar önemli; o
halde sahneye biraz tarih ve tarih pro-
fesörlerinin düşüncelerini davet edelim
Değerli Sümerelog, arkeolog ve ta-
rihçi Muazzez İlmiye Çağ Türklerin
İslamiyet öncesi 21 Aralık tari-
hinde yeni yılın gelişini kutla-
dıklarını söyler. Evet
Hristiyan toplumların 25
Aralıkta kutladıkları Noel
yortusundan sadece 4 gün
önceki gün.

Kutlamak için bu günü
seçmemizin ise Noelle bir
ilgisi yok. Bunun tari-
hin en uzun gece olma-
sıyla ilgisi var. Şöyle ki
o devirde toplumlar gece
ve gündüz döngüle-
rine bakarken 21
Aralık tarihinde
çok uzun bir gece
yaşandığını
farkediyorlar.
Ve bunu geceyle
gündüzün sa-
vaşı olarak ni-

telendiriyorlar. Çünkü bitmek bilmeyen bir
gece var ve eğer tekrar güneş doğmazsa
bu savaşı karanlık kazanmış demek ola-
cak diye düşünüyorlar. Ancak 22 Aralık’a
geçildiğinde yine gün doğması ile bir kez
daha aydınlığın kazandığı görülüyor. 

Ve bu bayramın, bu özel
“kış gündönümü”nün

adı “Nardugan”
oluyor. 

“Nar” Moğol-
cada güneş
demek ve
“tuqan”

Türkçede
doğan

demektir. Böylece “Gündoğan” bayramı
olarak anılan bir yeni yıl bayramı haline
gelmiş oluyor.

Bunu aydınlığın kazanması açısından
kutlayan eski Türkler 22 Aralık’tan son-
raki ilk dolunayı Güneş - Ay takvimi kul-
lanmaları sebebiyle yeni yıl olarak kabul
etmişler. İslamiyetten önce Gök Tanrı
inancında olan Türklerin doğaya ve varo-
luşa bakış açılarının şa-
manik olduğunu
görüyoruz. Gökte
yaşayan ilahi yaratı-
cıya inanan bu
toplumlar
Göğü oluştur-
ması sebebiyle
güneş, ay ve yıl-
dızlara da ilahi
güçler atfetmiş-
ler. Bir çok
Türk toplumunda
güneş ve ayın kardeş ol-
duğu fikri hüküm sürmüş.
Hatta bazı toplumlarda güneşin
sıcaklık ve aydınlık veren, ayın so-
ğukluk ve karanlık getiren olması sebe-
biyle ayı güneşten üstün tutmuşlar. 

Yağmurun, verimliliğin, sıcaklığın gök
olaylarıyla gelmesinden dolayı her Türk
toplumunun bir Gök Tanrı inancı olmuş.

Azerbaycanlı Türkolog M. Seyidov’a göre
“Tanrı” olarak kullandığımız ke-
lime eski Türklerin bu göktanrı
inancından kalma bir sözcük.

Kendisi bu kelimenin Tan(g)dan
yani güneşin doğduğu aydın-

lanmış yer manasında olan
kelimeden türediğini belirt-

miştir. Oğuz Türkleri de gök
tanrı inancındadır. 

Ve Oğuz Kaan bu
inancı sebebiyle tüm oğul-

larının adını göksel ve ilahi
doğa olaylarından
esinlenerek koymuş-
tur; Gün Han, Yıl-

dız Han, Gök Han ,
Dağ Han , Deniz Han-

Konunun özüne
dönecek

olursak gördüğümüz kadarıyla; eski Türk-
lerin herzaman semavi göksel bir yaratı-
cıya inançları mevcuttu. Bu sebeple Ay ve
Güneş hareketleri onlar için önem arzedi-
yordu. En uzun gecenin ardından güneşin
kazanması tabi ki kutlanılacak bir olaydı. 

Peki nasıl kutlanıyordu?
Bahçelerinde ya da köylerinde ki en

büyük Akçam ağacını süslüyorlardı. Ona
renkli renkli parlak çaputlar, bezler bağlı-
yor, ağacın altında toplanıp yiyip içip soh-
bet ederek bu özel günü hep birlikte

kutluyorlardı.
Aile üyeleri hatta köy halkı üyeleri bir
araya geliyor, mumlar yakıyor yemeklerini
paylaşıyorlardı.  

Bu bayramın olduğu 21-22 Aralık ta-
rihlerinde ise Ayaz Ata denen beyaz sa-
kallı, soğukta ve zorda kalmış olanların
kurtarıcısı olan bir evliya çıkageliyordu.
Torunu “Kar kızı” ile diyar diyar gezip
yardıma muhtaçlarla ilgileniyordu. Bu kış
dönümü günleri çok soğuk olduğu için
Türkçede dondurucu soğuk anlamına
gelen Ayazdan almış adını Ayaz Atamız.

Noel babayla ne kadar çok ortak yön-
leri var değil mi? Noel baba denen aksa-
kallı evliya da bu soğuk günlerde diyar
diyar gezip çocuklara ve bir umut bekle-
yenlere hediye ve umut dağıtıyor. Ya da
21 Aralık ve 25 Aralık Noel gününün ne
çok benzerlikleri var?

Ya da Akçam ağacı süslemek ve yeşil
Noel ağaçı süslemek arasındaki benzerlik-
ler…

Noel kutlamalarına ve 25 Aralık’a bak-
tığımızda ise Hz İsa’nın doğumu diye ad-
landırılan bir gün diye anılsa da;
kökenlerinde aynı eski Türklerdeki gibi
pagan bir kutlama olduğunu görüyoruz.
Eski İngilizcede Noel anlamında kullanı-
lan “Yule” sözcüğü muhtemelen Nors
yani kuzey Germen dili kökenli “jōl” söz-
cüğünden geliyor. Jōl ise doğaya inanan
paganların 12 gün boyunca kutladığı “kış

gündönümü” bayramıdır. 
Yani tamamen bizimle aynı noktaya

dönmüş oluyorlar. Demek ki tüm kültürler
bu haftayı, bu tarihleri özünde “kış gün-
dönümü” olarak kutluyor.

Peki ben bunu neden yazdım? Aslında

bu “Noel bizim bayramımızdı, bizden al-
dılar”, “Çam ağacı süslemek bizim adeti-
mizdi”, “bizden çaldılar” gibi bir
yaklaşım için değil tabiki de.

Tarih boyunca tüm kadim kitaplar, inen
kitaplar, tabletler, hiyeroglifler, eski yaz-
malar, bayramlar, festivallerin farklı coğ-
rafyalarda benzer şekilde ele alınıyor
olması illa da bir toplumun diğerinden
çalmış olduğu anlamına mı gelmeli? Bun-
lar sadece bizim Bir’in birimleri olmamızı
gösteriyor olamaz mı? 

Bu bize belki de bir zamanlar tüm top-
lumların aynı günleri birlikte kutladıkla-
rını, sonra ayrışmalar başladıkça kendine
mal etme çalışmalarının da başladığını
gösteriyor olamaz mı?.. Böyle bakarsak
belki de tüm bilgilerin aynı kaynaktan gel-
diğini görmemize sebep olamaz mı bu ay-
nılıklar, paralellikler? …

Olayların, insanların, bayramların, kut-
lamaların vb herzaman farklı açılardan
bakılabilme halleri olacaktır. Bunlara ay-
rıştırıcı bir gözle bakmak istersek tabi ki
bunu kanıtlayacak bir sürü delil(!) bulabi-
liriz. Diğer yandan birleştirici, kaynaştı-
rıcı bir algıda bakmayı seçersek bunu da
kanıtlayacak bir çok delil bulacağızdır.
Burada olay şu basit soruya geliyor;
“Sizce bardağın yarısı boş mu, yarısı dolu
mu?”Sizce bu bayramlar Müslümanların
mı? Hristiyanların mı? Yoksa sadece bay-
ramlar denen güzel günler mi var? 

Dilé LUNA
dilelunaria@gmail.comNardugan Bayramımız ve 

yeni yılımız kutlu olsun 

barış kış

HABeR

Kendinle İlişki Rehberi

Kazanacağız
İddialı konuşan Özeren şu ifadeleri
kullandı;  “Rakamlar ortada, yükselen
bir oy grafiğimiz var. Bu seçimde her
şeyin bambaşka olduğu, 1 nisan
sabahında, başka bir Başakşehir’e
uyanacağımızı biliyorum. Halkın tüm
katmanları ile yönetime katkı sunacağı,
parçası olacağı bir yönetim sistematiği
ile yöneteceğiz. Liyakatin yüksek
olduğu ekiplerimiz hazır. Seçimden
sonra huzur dolu, istihdamı yüksek,
yaşanabilir bir Başakşehir’i el ele ver-
erek hızla yükselteceğiz! Biz
kazanacağız, Başakşehir kazanacak!
Adil, umutlu ve güçlü bir gelecek.”

Basaksehir’de
adayim!
Basaksehir’de
adayim!
Basaksehir’de
adayim!
Basaksehir’de
adayim!
Basaksehir’de
adayim!
Basaksehir’de
adayim!
CHP Başakşehir Belediye Belediye Başkan aday adayı
Kazım Özeren, gazetecilerle bir araya geldi. İddialı açıkla-
malarda bulunan Özeren, “Başakşehir'de adayım. Partim
için ve Başakşehir halkı için canla başla çalışacağım” dedi
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T TB, solunum yolu hastalıklarına bağlı olarak
ciddi bir salgın ile karşı karşıya kalındığını belir-
terek, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile ulaşım

kurumlarına gönderdiği yazıda, ücretsiz maske dağı-
tımı ve toplu taşımalarda maske kullanımına teşvik ön-
lemlerinin alınmasını istedi. Son haftalarda Covid-19
ve varyantları, influenza ve diğer mevsimsel virüsler ne-
deniyle hasta yoğunluğu ciddi biçimde artarken, hasta-
nelerin yoğun bakım birimlerinde yatak ihtiyacı
yaşanmaya başlandığı belirtiliyor.

Türkiye Tabipler Birliği Yeni tip koronavirüs (Covid-
19) salgını ile ilgili yeni uyarılarda bulundu TTB kış ayı
gelmesiyle birlikte artan grip virüsü (H1N1)COVİD-19
(J1.N varyantı) salgınıyla karşı karşıya olduklarını
ifade ederek maske takılması için çağrıda bulundu.
TTB, salgınlarla mücadelenin toplumun ve kurumların
katılımıyla yürütülmesi gerektiğini vurguladı.Solunum
yolu enfeksiyonlarının oluşturduğu salgınların özellikle
kış aylarında alevlenebileceği uyarısı yapılan yazıda
şunlar kaydedildi

Türk Tabipleri Birliği (TTB), son günlerde yoğun şe-
kilde artış gösteren ve hastane acillerinin dolmasına
neden olan salgınlar nedeniyle, Ulaştırma Bakanlığı'na
bir yazı gönderdi.TTB tarafından bakanlık ile Türk
Hava Yolları, TCDD, Türkiye Otobüsçüler Federasyonu,
Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu'na gön-
derilen yazıda, ücretsiz maske dağıtımı ve maske kulla-
nımına teşvik gibi önlemlerin alınması istendi.

Ciddi bir salgın var 

Solunum yolu hastalıklarına bağlı olarak ciddi bir
salgın ile karşı karşıya kalındığı belirtilen yazıda, top-
lum sağlığı öncelenerek alınacak bilimsel önlemlerle
salgınların en az zararla atlatılabileceği ifade edildi.
Salgınlarla mücadelenin toplumun ve kurumların da
katılımıyla yürütülmesi gerektiği belirtilen yazıda kış
aylarında özellikle solunum yolu enfeksiyonlarının oluş-
turduğu salgınların alevlenebileceği uyarısına yer ve-
rildi. Yazıda şu ifadelere yer verildi: "Şu ana kadar
uyarılarımızın dikkate alınmamasının sonucunda grip
virüsü (H1N1), COVID-19 (J1.N varyantı), Respiratu-
var Sinsityal Virüs (RSV) ve mycoplasma pneumoniae
gibi etkenlerin sorumlu olduğu tahmin edilen ciddi bir
salgınla karşı karşıyayız. Son haftalarda özellikle has-
tane acillerinde olağandışı yoğunluklar yaşanmakta; bu
yoğunluklar sağlık çalışanlarını tüketirken hastalara da
daha az zaman ayrılmasına, zamanında ve yeterli sü-
rede muayene edilememesine, enfekte olmayan hasta-
lara da hastalık bulaşmasına neden olabilmektedir.
Salgın sönümlenmediği sürece hem toplumun hem de
sağlık çalışanlarının sağlığı tehlike altındadır." Toplu ta-
şıma araçlarında yapılacak basit düzenlemelerin top-
lum sağlığına olumlu etki sağlayacağına dikkat çekilen
yazıda, ücretsiz maske ve maske kullanımına teşvik gibi
uygulamaların hayata geçirilmesi istendi.

Hastanelerde boş yer kalmadı

Son iki haftada üst solunum yolları hastalıklarında
ciddi bir artış yaşanıyor. Ancak COVID testi kamu sağ-
lık kurumlarında yapılmadığı için hekimler, COVID ve
İnfluenza’yı birbirinden ayıramıyor. Hastanelerin acil
servisleri ve aile sağlığı merkezleri (ASM), kas-iskelet
ağrısı, halsizlik, burun tıkanıklığı, geçmeyen öksürük ve
aralıkla tekrarlayan boğaz ağrısı şikâyetiyle başvuran
hastalarla doldu. Ancak COVID testi kamu sağlık ku-
rumlarında yapılmadığı için hekimler, Covid ve İnfluen-
za’yı birbirinden ayıramıyor. Çok sayıda Covid
vakasının olduğuna dikkat çeken Türk Tabipleri Birliği
Aile Hekimliği Kolu (TTB-AHEK) Başkanı Emrah Kı-
rımlı, “Covid testini ancak özel sağlık kuruluşlarında
parayla yaptırabiliyorsunuz. Test yapılmadığı için hasta,
Covid mi, yoksa grip mi belli olmuyor” dedi.

Salgının geldiği nokta endişe verici

Hekimler, son haftalarda Covid-19, influenza ve
diğer mevsimsel virüsler nedeniyle hasta yoğunluğunun
ciddi biçimde arttığını ve hastanelerin yoğun bakım bi-
rimlerinde yatak ihtiyacı yaşandığını söylüyor.Hekimler
hasta yoğunluğunun artmasını nasıl yorumluyor, neler
öneriyor?Doktorlar, Covid-19 varyantlarının yanı sıra
influenza ve diğer mevsimsel virüslerin etkisinin arttı-
ğını belirtiyor. Grip aşısı olmayan ve bağışıklığı düşük
kişilerin risk altında olduğunu söyleyen hekimler, sağlık
sistemine olan yükün artmasıyla birlikte bazı bölgelerde
yoğun bakım ihtiyacının karşılanamadığını ifade edi-
yor.Türk Tabibleri Birliği (TTB) Aile Hekimliği Kolu
Başkanı Dr. Emrah Kırımlı, "Sanki Covid-19 salgınının
en yoğun günlerini yeniden yaşıyoruz" diyerek, Aile
Sağlığı Merkezleri'nde her doktorun günde en az 100
hasta gördüğünü söylüyor.Hekimler, yeni varyantların
Türkiye'ye ulaşmış olabileceğini ancak artık ulusal
çapta bir test uygulaması yürütülmediği için bunun da
net olarak bilinmediğini ifade ediyor.

Yoğun bakımlarda yer yok

COVID’in kendi haline bırakıldığını vurgulayan Kı-
rımlı, “Hastanedeki arkadaşlarımız, yoğun bakımlarda
yer olmadığını söylüyor. Yoğun bakımlar dolu olduğu
için bazı ameliyatların yapılamadığı bilgisi geliyor. Has-
taneler, poliklinlikler, ASM’ler patlama noktasında.
Ölüm sayıları da artmış durumda” ifadelerini kullandı.

Maske takmak için en ideal dönem

Türk Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları
Derneği (KLİMİK) Başkanı Prof. Dr. Serap Şimşek
Yavuz, şu an Covid dahil onlarca virüsün dolaşımda ol-
duğunu ancak 2008'de büyük bir salgın yapan ve halk
arasında Domuz gribi olarak bilinen H1N1'in baskın
göründüğünü söyledi. "Maske takmak için en ideal dö-
nemdeyiz" diye Yavuz,  influenza virüslerinden olan
H1N1 ile coronavirüsün halen hastane ve yoğun ba-
kıma yatışlar açısından tehlike arz ettiğini söyledi.Prof.

Dr. Yavuz, “Şu anda bile grip açısından riskli olan
gruplar henüz aşılarını olmamışsa grip aşısı yaptırabi-
lir. Henüz hastalanmamış olanlar açısından aşı olmanın
yanı sıra maske takmak için de en iyi zaman. Yılbaşı
kutlamaları toplanmalarında da hastalık belirtisi taşı-
yanların riskli gruptaki kişilerle aynı ortama girmemesi
gerekli" dedi. Geçtiğimiz yıl pandemi sonrası olduğu
için daha erken görülmeye başlayan mevsimsel griple-
rin, bu yıl Aralık ayı başlarında yaygınlaşmaya başladı-
ğını söyleyen Türk Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon
Hastalıkları Derneği (KLİMİK) Başkanı Prof. Dr.
Serap Şimşek Yavuz, şu an dolaşımda yüzlerce virüs ve
bazı bakterilerin olduğunu söyledi. Prof. Dr. Yavuz, yaş-
lılar, kronik hastalığı bulunanlar, gebeler ve 2 yaş altı
çocuklar gibi riskli gruplar açısından ise özellikle influ-
enza virüslerinden olan H1N1 ile coronavirüsün halen
hastane ve yoğun bakıma yatışlar açısından tehlike arz
ettiğini kaydetti. KLİMİK çalışma gruplarının sahadan
verdiği bilgiler ve kendi merkezlerinin test sonuçlarını
değerlendirdiğinde, Türkiye’de de dünyadakine benzer
şekilde halk arasında domuz gribi olarak bilinen
H1N1’in şu anda baskın göründüğünü vurgulayan Prof.
Dr. Yavuz, “Çok fazla sayıda virüs ve bir miktar bakteri
aktivasyonu var şu anda. Ama 2008'de pandemi yapmış
olan H1N1'in aslında daha baskın olduğunu görüyoruz.
Bu mevsim için beklenen bir süreç. Aralık-Ocak gibi
başladıktan sonra Şubat-Mart gibi sonlanır, genelde Ni-
san’da yeni vaka çok da görmeyiz. Sayılar geçen yıla
göre ne kadar fazla, bunu bilebilmemiz için Halk Sağ-
lığı Genel Müdürlüğü’nün verilerine ihtiyacımız var"
dedi.

Covid halen mevsimsel değil

Covid’in ise halen mevsimsel bir viral enfeksiyona dö-
nüşmediğini ve 2-3 ayda bir yeni dalgalar şeklinde sey-
rettiğini belirten Prof. Dr. Yavuz, “Şu anda da
tahminimiz, dünyadaki gidişatla doğru orantılı olarak
Pirola’nın bir alt varyantı olan JN1 mutasyonunun Tür-

kiye'de aktif olduğunu düşünüyoruz. JN1 de çok ciddi
şekilde bağışıklıktan kaçtığı için, eskisi kadar yüksek
pikler yaratmasa da yine de geçtiğimiz aylara göre
(Covid vakalarında) artış olduğunu söyleyebiliriz. İnflu-
enza da yavaş yavaş hem ölümler hem de hastane veya
yoğun bakımlara yatışlara neden olmaya başlamış du-
rumda dünyada. Türkiye de tahminimiz bu şekilde bir
trend içinde" diye konuştu.

Grip ve covid riskli gruplar için tehlikeli

Yüzlerce viral enfeksiyon içinde en önem verilmesi
gerekenin, halen riskli gruplarda yoğun bakım yatışları
veya ölüme neden olabilen Covid ve grip olduğuna da
dikkat çeken Prof. Dr. Yavuz, sözlerini şöyle sürdürdü:
“Şu anda bile grip açısından riskli olan gruplar henüz
aşılarını olmamışsa grip aşısı yaptırabilir. Çünkü çok
fazla artmış durumda grip aktivasyonu. Henüz hasta-
lanmamış olanlar açısından aşı olmanın yanı sıra
maske takmak için de en iyi zamanlar. Yine yılbaşı kut-
lamaları olacağı için özellikle riskli gruptakilerin bu-
lunduğu ortamlara gelen kişilerin hasta olmaması
gerekiyor. Covid için de aynı şekilde. Çünkü risk grupla-
rında her ikisinin de ağır sonuçları olabiliyor. Yaşlılar, 2
yaş altı çocuklar, obez insanlar, sigara içenler, ek hasta-
lığı bulunanlar ve gebeler, korunmak için maksimum
çabayı göstermek zorunda ve kalabalık yerlerde mut-
laka maske takmaları lazım." Hastalık belirtileri taşı-
yanların riskli gruplara bulaştırmamak için çaba
göstermesi gerektiğine de değinen Prof. Dr. Yavuz,
“Önemli olan hasta kişilerin özellikle ateşleri düşene
kadar ya da en yoğun semptomları azalana kadar evde
kalmaları. Bunu yapamıyorlarsa mutlaka maske taka-
rak diğer insanları korumaları" diye konuştu.

TTB'den Sağlık Bakanlığı'na uyarı 

Türk Tabipleri Birliği (TTB), solunum yolu hastalık-
larına bağlı olarak ciddi bir salgın ile karşı karşıya ka-
lınması üzerine 29 Aralık 2023 günü Sağlık

Bakanlığı’na bir yazı göndererek tüm sağlık kuruluşla-
rında ve birimlerinde maske takımı başta olmak üzere
gerekli önlemlerin alınmasını istedi.Yazının ilk bölü-
münde toplum sağlığı öncelenerek alınacak bilimsel ön-
lemlerle salgınların en az zararla atlatılabileceği
hatırlatılırken, salgınlarla mücadelenin toplumun ve ku-
rumların da katılımıyla yürütülmesi gerektiği belirtildi.
Kış aylarında özellikle solunum yolu enfeksiyonlarının
oluşturduğu salgınların alevlenebileceği uyarısına yer
verilen yazıda “Şu ana kadar uyarılarımızın dikkate
alınmamasının sonucunda grip virüsü (H1N1), COVID-
19 (JN.1 varyantı), Respiratuvar Sinsityal Virüs (RSV)
ve mycoplasma pneumoniae gibi etkenlerin sorumlu ol-
duğu tahmin edilen ciddi bir salgınla karşı karşıyayız.
Son haftalarda özellikle hastane acillerinde olağandışı
yoğunluklar yaşanmakta; bu yoğunluklar sağlık çalışan-
larını tüketirken hastalara da daha az zaman ayrılma-
sına, zamanında ve yeterli sürede muayene
edilememesine, enfekte olmayan hastalara da hastalık
bulaşmasına neden olabilmektedir. Salgın sönümlenme-
diği sürece hem toplumun hem de sağlık çalışanlarının
sağlığı tehlike altındadır” denildi. Pandemide hastalan-
manın ve ölümün en fazla olduğu meslek gruplarından
biri olarak sağlık emekçilerinin korunmasının önemine
dikkat çekilen yazıda; tüm sağlık birimlerinde maske,
havalandırma, fiziksel mesafe gibi önlemlerin alınması-
nın hayat kurtarıcı olacağı kaydedildi. Yazıda, il sağlık
müdürlüklerine yazı yazılarak tüm sağlık kuruluşla-
rında ve birimlerinde önlemler alınması, maske kullanı-
mının teşvik edilmesi ve toplumun bilgilendirilmesi
istendi.

Grip aşısı gribe neden olamaz

Grip aşısı olanların da “Aşı olduktan sonra grip
oldum" şeklindeki yaklaşımlarının aslında hatalı oldu-
ğunu vurgulayan Prof. Dr. Yavuz, aşının gribe neden ol-
masının imkansız olduğunu söyledi ve şu bilgileri verdi:
“Böyle bir şey mümkün değil. Bir kere grip aşısı tam
ölü virüs aşısıdır. Yani aşının kendisi hastalık yapamaz.
Hastalığı da tamamen yüzde yüz engellemese bile ağır
sonuçlarını engellemek üzere belirgin olarak azaltıyor.
Hastaneye yatış, yoğun bakıma yatış gibi… İnsanlar
griple nezleyi karıştırıyorlar. Grip ayrı bir hastalık, in-
fluenza virüsün yaptığı bir hastalık. Yüzlerce başka vi-
rüsün neden olabileceği nezle ise başka bir hastalık.
Nefes darlığı, ateş yoksa, uzamış öksürük de genellikle
kendi kendine geçiyor, virüslerin huyudur akut bronşit
dediğimiz duruma yol açabiliyorlar, buna grip diyeme-
yiz. Yaygın eklem ağrısı, kırıklık, yüksek ateş, öksürük,
baş ağrısı genellikle sadece influenza'da görüyoruz."

Erken tanı ve testlerde yeterli değiliz

Covid ya da grip açısından riskli gruptakileri hasta-
neye yatış veya ölümlerden korumanın bir yolunun da
'çok erken evrede' hastalığın kesin tanısının koyulup ge-
rekli antiviral tedavilere başlanması olduğuna da dikkat
çeken Prof. Dr. Yavuz, bunun için de test yapılması ge-
rektiğini ancak ne yazık ki testlere ulaşımda sorunlar
olduğunu kaydetti. Prof. Dr. Yavuz, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Gripte başka, Covid için başka bir antiviral ilaç
var elimizde. Ama her ikisinde de çok erken dönemde
başlarsak etkili oluyor. O nedenle de hastalığın ağır sey-
retme riski olan kişilerde erkenden tanı alarak bu ilaç-
lara başlanması gerekiyor. Bizim Covid’de elde
ettiğimiz PCR testlerini hızlıca yapabilme kapasitesini
maalesef çok geliştiremedik. Aslında onu, bütün viral
enfeksiyonlar için kullanabilirdik. Testlere ulaşım so-
runu var, bunu kabul edelim. Özellikle birinci basa-
makta (aile hekimlikleri) bu çok bariz. Sonuçta bu
insanlar belirtileri başladığında aile hekimliğine gide-
cekler ama orada da Covid döneminde olduğu gibi ra-
hatça test yapmanın imkanı maalesef yok. Bunun
düzeltilmesi gerekiyor. Üçüncü basamak hastanelerde
bu testlerin yapılabildiğini biliyoruz ama oralarda da
özellikle ‘ayaktan’ hastalara yapılmasında sıkıntı var.
Henüz hastalık hafifken tanı koymamız gerekiyor oysa
ki." Eczanelerden alınan antijen testlerinin özellikle ne-
gatiflik durumunda doğru sonuç vermeyebildiğini de
vurgulayan Prof. Dr. Yavuz, “Antijen testleri ancak po-
zitifse sonucu doğru diyebiliyoruz. Negatif ise PCR test-
leri ile doğrulamasının yapılması gerekiyor" dedi.
KLİMİK Başkanı Prof. Dr. Serap Şimşek Yavuz, Co-
vid'in mevsimsel bir hastalığa dönüşmediğine dikkat çe-
kerek hem gribin hem de Covid'in risk grupları için hala
son derece tehlikeli olduğunun altını çizdi. Covid dahil
onlarca virüsün dolaşımda olduğunu ve halk arasında
domuz gribi olarak bilinen H1N1'in baskın olduğunu
belirten Yavuz, "Maske takmak için en ideal dönemde-
yiz" ifadelerini kullandı.

Oktay APAYDIN
apaydinoktay@gmail.com

info@gazetedamga.com.tr

Salgın büyüyor: Maske geri mi geliyor!

Pandemi için
merak edilenler!
“Pandemide Merak Ettiklerimiz”
programlarının 42’ncisine TTB
Pandemi Çalışma Grubu üyesi,
Enfeksiyon ve Klinik Mikrobiyo-
loji Uzmanı Prof. Dr. Esin Şenol
konuk oldu. Hastane acil servis-
lerinde ve aile sağlığı merkezle-
rinde solunum yolu
hastalıklarına bağlı artışların et-
kenlerinden söz ederek konuş-
masına başlayan Şenol; grip
virüsü (H1N1), COVID-19’un
yeni varyantı (JN.1), Respiratuar
Sinsityal Virus (RSV) ve miko-
plazma zatürreesi olmak üzere
dörtlü kombo bir salgından söz
edilebileceğini belirtti. Bu dört
etken içinde grip virüsünün en
önemli sorumlu etken olduğunu
kaydeden Şenol, “Aslında grip
salgın yapmamalıydı çünkü yüz
yıldır etkili, koruyucu bir aşısı
var. Tek doz grip aşıları ile has-
talığın, bol ilaçlı tedavilerin ve
sağlık kurumlarındaki yoğunlu-
ğun önüne geçilebilirdi” dedi.
COVID-19’un yeni varyantı
J1.N’nin yayılımının önümüz-
deki haftalarda artabileceği
uyarısında da bulunan Şenol,
“Son doz aşılarımızın üzerinden
iki yıl geçtiği ve COVID-19’un
yeni varyantlarına karşı etkili
aşılar Türkiye’ye getirilmediği
için bu hastalığın da tırmanışa
geçebileceğini öngörüyoruz”
diye ekledi. Grip ile COVID-19
hastalıklarının tedavilerindeki
farklılıkları anlatan ve hastalık-

ları birbirinden ayırmanın öne-
mine dikkat çeken Şenol, “Tek
yolumuz test yapmak. Salgının
başından beri dediğimiz gibi;
birinci basamağa ve acil servis-
lere yük bindirmeden, açık ha-
vada istasyonlar kurarak
ücretsiz testler yapmak, hastaları
test sonuçlarına ve hastalığın
seyrine göre hekimlere yönlen-
dirmek en doğru yöntem”

dedi.Virüslerde yeni varyantların
oluşma sürecine ilişkin genel bir
bilgilendirme yaparak COVID-
19’un JN.1 varyantına sözü ge-
tiren Şenol; yeni varyantların
hastalandırma gücünün azaldı-
ğına ilişkin iddiaları eleştirdi,
hastalanma sayısındaki azalma-
nın aşılanmadan ve bağışıklığın
güçlenmesinden geçtiğini
vurguladı.
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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WAGNER 
grubunun kuru-
cusundan, gelmiş 

geçmiş en başarılı sitcom 
dizilerinden birinin 
yıldızı, aldığı cezalar ve 
hakkındaki skandallardan 
dolayı sık sık gündeme 
gelen İtalya’nın eski 
başbakanı ve dünya siya-
setine yön veren tartış-
malı kararları nedeniyle 
eleştirilerin odak noktası 
olan eski ABD Dışişleri 
Bakanına kadar birçok 
tanınmış kişinin ölümü 
bu yıla damgasını vurdu. 
AA muhabiri, 2023’te 
hayatını kaybeden siyaset, 
sanat ve bilim dünyasının 
önde gelen isimlerini 
derledi. Eski İtalya Baş-
bakanı Silvio Berlusconi, 
kronik lösemi teşhisiyle 
bu yıl içinde üçüncü kez 
kaldırıldığı San Raffaele 
Hastanesinde 12 Hazi-
ran’da hayatını kaybetti. 
İtalya’da “1994-2011 dö-
neminde 4 ayrı hükümete 
liderlik ederek, toplamda 
en uzun süre başbakanlık 
yapan isim” olarak kayıt-
lara geçen 86 yaşındaki 
Berlusconi, başbakanlık 
yaptığı dönemde siyasi 
rakipleriyle girdiği pole-
mikler, hakkındaki seks 
skandalları, yolsuzluk 
iddiaları ve aldığı cezalar-
la sık sık gündeme geldi.

Yevgeniy Prigojin
Afrika’dan Orta Doğu’ya 
birçok kriz bölgesinde 
faaliyetlerde bulunan Rus 
paramiliter grup Wag-
ner’in kurucusu Yevgeniy 

Prigojin, 23 Ağustos’ta 
meydana gelen uçak ka-
zasında yaşamını yitirdi. 
Wagner’in Rusya-Uk-
rayna Savaşı’ndaki aktif 
rolü nedeniyle kamuo-
yunda adı sık sık duyulan 
Prigojin, haziranda Rus 
ordusunu Wagner’e saldı-
rı düzenlemekle suçlayıp 
Moskova yönetimine 
isyan etti. İsyandan tam 
iki ay sonra yaşanan 
ve Prigojin’in ölümüne 
neden olan uçak kaza-
sının bomba patlaması 
sonucu meydana geldiği 
ileri sürülse de kazanın 
sabotaj olup olmadığına 
yönelik şüpheler hala 
devam ediyor.

Henry Kissinger
Nazi Almanyasından 
kaçmış Yahudi bir ailenin 
çocuğu olan Eski ABD 
Dışişleri Bakanı Henry 
Kissinger, 29 Kasım’da 
hayatını kaybetti. Kam-
boçya’ya misket bomba-
ları atılması ve 1970’te 
Vietnam’ın güneyinin 
işgal edilmesi gibi dünya 
siyasetini şekillendiren 
tartışmalı kararları nede-
niyle eleştirilerin hedefin-
deki Kissinger, 100 yaşın-
da hayatını kaybederken 
ardında, göz yumduğu 
veya izin verdiği pek çok 
zulüm ve ölüm bıraktı.

Li Kıçiang
Çin’de 2013-2023 yılla-
rında görev yapan eski 
Başbakan Li Kıçiang, 
kalp krizi nedeniyle 27 
Ekim’de hayatını kay-

betti. Çin siyasetinin 
önde gelen figürlerinden 
biri olarak kabul edilen 
Li, başbakanlık yaptığı 
dönemde ekonominin 
günlük yönetimi, özel 
sektörün teşvik edilme-
si, yapısal reformlar ve 
Kovid-19 dönemindeki 
acil ekonomik tedbirlerin 
uygulanmasında önemli 
rol oynadı.

Şeyh el-Cabir 
es-Sabah
Kuveyt’te güvenlik 
güçlerinin manevi babası 
ve İçişleri Bakanlığının 
gerçek kurucusu olarak 
nitelendirilen Şeyh Nev-
vaf el-Ahmed el-Cabir 
es-Sabah, 16 Aralık’ta 
yaşamını yitirdi. Şeyh 
Nevvaf, 14 yıl Veliaht 
Prenslik yaptıktan sonra, 
kendinden önceki Emir 
kardeşi Sabah el-Ahmed 
el-Cabir es-Sabah’ın 
29 Eylül 2020’de vefat 
etmesiyle Kuveyt Emiri 
olmuştu.

Matthew Perry
“Friends” dizisindeki 
“Chandler Bing” rolüyle 
hafızalara kazınan 54 
yaşındaki ABD’li oyun-
cu Matthew Perry, 28 
Ekim’de hayatını kay-
betti. ABD’de “Televiz-
yonun Oscarları” olarak 
nitelendirilen Emmy 
ödülüne aday gösterilen 
Perry’nin ölümünün 
anestezik amaçlı kulla-
nılan ketaminin etkile-
rinden kaynaklandığı 
belirlendi. AA

2023 dünyadan 
çok can aldı!
Dünya, 2023’te Wagner grubunun kurucusu Yevgeniy Prigojin’den Soğuk Savaş Döne-
mi’nin ABD Dışişleri Bakanı Henry Kissinger’a kadar birçok ünlü ismin ölümüne tanık oldu

Japonya’da saatlerce kaynamış et veya sebze sularından yapılmış erişteli, et parçalı bir çorba yemeği 
olan Ramen günlük hayatın vazgeçilmez bir konfor lezzeti. Günün saatlerine göre veya malzemelere 
göre çeşitlilik gösteren Ramen, Japonya’da vazgeçilmez ancak sağlıklı bir fastfood. Tokyo’nun ünlü Tsu-
kiji Balık Pazarı ise ‘yağlı ton balığı’ ile sosyal medyanın en favori yiyecek içecek merkezine dönüşmüş

Japonya’nın fastfood’u: Ramen

2023’de dünyada ve Türkiye’de siyasi olayların 2023’de dünyada ve Türkiye’de siyasi olayların 
yanı sıra birçok doğal afet ve çarpıcı olay yaşan-yanı sıra birçok doğal afet ve çarpıcı olay yaşan-
dı. Şubat depremleri, İsrail- Hamas savaşı, Rus-dı. Şubat depremleri, İsrail- Hamas savaşı, Rus-
ya- Ukrayna savaşı ve Azerbaycan-Ermenistan ya- Ukrayna savaşı ve Azerbaycan-Ermenistan 
arasında Karabağ bölgesine ilişkin operasyon arasında Karabağ bölgesine ilişkin operasyon 
2023 yılının dikkat çeken olayları arasında dün-2023 yılının dikkat çeken olayları arasında dün-
ya basınının manşetlerinde yer bulduya basınının manşetlerinde yer buldu

TÜRKIYE’DE 6 Şubat 
2023’de Kahramanmaraş 
merkezli 7.7 ve 7.6 büyüklü-

ğünde iki deprem yaşandı. Dep-
remlerde yaklaşık 6 bini Suriye 
tarafında olmak üzere en az 56 
bin kişi hayatını kaybetti. Dünya 
çapında yankı uyandıran deprem 
felaketi için Ukrayna dahil birçok 
ülke kurtarma ekibi gönderdi. 2023 
yılında bir başka deprem felaketi, 
Fas’ın Marakeş bölgesi’nde yaşan-
dı. 8 Eylül’de Marakeş, şiddetli bir 
depremle sarsıldı ve 6.8 büyüklü-
ğündeki depremde yaklaşık 3 bin 
kişi öldü, 5 bin 600’den fazla kişi 
yaralandı. Bir diğer afetse Libya’da 
yaşanan sel felaketiydi ve 11 binin 
üzerinde kişi hayatını kaybetti. 
Afganistan’da ise Ekim ayında 6.3 
ve 6.2 büyüklüğünde yıkıcı iki dep-
rem meydana geldi. Birçok ülkenin 
yardım gönderdiği ülkede, 3 binden 
fazla kişi hayatını kaybettti. 2023 
yılı birçok doğal afetin yaşandığı bir 
yıl olarak kaydedilirken dünyanın 
birçok yerinde orman yangınları, sel 
felaketleri ve heyelanlar yaşanmaya 
devam etti.

Türkiye’de seçim
Türkiye Mayıs ayında Cumhurbaş-
kanını seçmek için sandık başına 
gitti. Seçim, Erdoğan ve Kılıçda-
roğlu arasında birinci turda salt ço-
ğunluğun sağlanamaması nedeniyle 
ikinci tura kaldı. Dünya gündemin-
de yer alan ikinci tur seçimi 28 Ma-
yıs 2023’de yapıldı ve Recep Tayyip 
Erdoğan, Türkiye Cumhuriyeti 12. 
Cumhurbaşkanı olarak seçildi.  

Rusya-Ukrayna savaşı
24 Şubat 2022’de başlayan Rusya- 
Ukrayna savaşı, 2023’de de devam 
etti. Ocak ayında Ukrayna Devlet 
Başkanı Volodimir Zelenski, Rus 
kuvvetlerinin ‘büyük intikam’ için 
hazırlık içerisinde olduklarını ve ba-
tılı ülkelerin bir an önce Ukrayna’ya 
desteklerini arttırmaları gerektiğini 
söylemişti. Destek beklerken zaman 
kaybettiklerini aktaran Zelenski, 
Rusya’nın birçok bölgeyi işgal et-
mede Wagner grubu ve Rus ordusu 
için zaman kazandığının da altını 
çizmişti. Kremlin sözcüsü Dmitry 
Peskov, Batılı ülkelerin silah sağla-
masının “NATO ülkelerinin gittikçe 
daha fazla doğrudan çatışmaya mü-
dahil olmasına yol açtığını, ancak 
bunun olayların gidişatını değiştir-
me potansiyeli olmadığını ve bunu 
yapmayacağını” ifade etmişti. 

2023’ün en büyük saldırısı
Ukrayna için 2023  diplomatik 
anlamda gelişmelerin yaşandığı 

bir yıldı. ABD Başkanı Joe Biden 
Şubat ayında sürpriz bir ziyaret-
le Ukrayna’yı ziyaret eti. Biden, 
ziyaretinde Ukrayna’ya desteğini 
açıklarken, Rusya’nın ‘karmaşa’ 
içerisinde olduğunun altını çizdi. 
Rusya, Mayıs ayında, Bahmut şeh-
rinin ele geçirildiğini duyurdu. Kiev 
Yönetimi, Moskova’nın işgal ettiği 
toprakları geri almak amacıyla Ha-
ziran’da karşı saldırı başlattı. 2023 
yılı boyunca süren çatışmalarda 
birçok sivil hayatını kaybetti. Yıl bi-
terken Rusya, 29 Aralık Cuma günü 
2023 yılının en büyük füze ve dron 
saldırısını gerçekleştirdi. Ukrayna, 
158 füze ve insansız hava aracından 
114’ünü düşürdüğünü açıklarken 
saldırılarda 30 kişi yaşamını kaybet-
ti, 160 kişi yaralandı.   

Wagner isyanı
Rusya devleti adına askeri faaliyet-
lerde bulunan paramiliter Wagner 
Grubu’nun lideri Yevgeny Prigoz-
hin, 23 Haziran’da destekçileri 
ile birlikte Moskova’ya yürüyerek  
isyan başlattıklarını duyurdu. ‘Kar-
deş kanı dökülmemesi’ için isyanı 
durduran Prigozhin, 2 ay sonra be-
raberindeki yolcularla birlikte Mos-
kova yakınlarında uçak kazası yaptı. 
Kazadan kurtulan olmadı. Kazanın 
ardından Rusya lideri Putin kısa bir 
baş sağlığı açıklamasında bulundu.

Anti Terör
Azerbaycan Savunma Bakanlığı, 
19 Eylül’de Karabağ bölgesinde 
Ermenistan’ın provokasyonları-
na karşı ‘anti-terör’ operasyonu 
başlatıldığını duyurdu. Azerbaycan 
harekatı “Dağlık Karabağ bölge-
sinde anayasal düzeni tesis etmek 
amacıyla düzenlenen antiterörist bir 
operasyon” olarak tanımlamladı. 
Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 
Aliyev, 15 Ekim’de Hankendi ve 
Hocalı’da Azerbaycan bayrağını 
göndere çekti.

İsrail-Hamas savaşı
Hamas’ın askeri kanadı İsrail’e kar-
şı  7 Ekim’de Aksa Tufanı operas-
yonu başlattıkları duyurarak gece 
boyunca 5 bin roket fırlattıklarını 
açıkladı. İsrail Savunma Kuvvetleri 
(IDF) ise gece boyunca devam eden 
roket saldırısı sonrasında sabah 
saatlerinde ‘savaş durumu alarmı’ 
ilan etti. İsrail Hava Kuvvetleri, 
savaş uçaklarının işgal altındaki 
Gazze Şeridi’nde bulunan Hamas 
hedeflerini bombaladığını duyurdu. 
Öte yandan İsrail Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu ise “Savaştayız” 
açıklamasını yaptı. 7 Ekim’den bu 
yana süren çatışmalarda yetkililer 

tarafından yapılan açıklamalarda, 
Gazze nüfusunun neredeyse tama-
mının yerinden edildiği ifadeleri 
yer aldı. 28 Aralık itibariyle İsrail’in 
Gazze’deki saldırılarında ölü sayısı 
21 bin 500’ü geçti. 

2023’te yaşanan 
çarpıcı olaylar
Dünyanın çeşitli yerlerinde iklim 
krizi kaynaklı aşırı hava olayları-
nın yaşandığı 2023 yılında düzen-
lenen en üst düzey iklim zirvesi 
COP28’de, küresel ısınmayla 
mücadele için tüm ülkelere fosil 
yakıtlardan uzaklaşma çağrısında 
bulunuldu. Çevre adına düzenlenen 
zirve ve panellerin yanı sıra tartış-
maların odağında olan Japonya, 
2011’deki depremin ardından mey-
dana gelen tsunamide zarar gören 
Fukuşima Dai-içi Nükleer Santra-
li’ndeki radyoaktifle kirlenmiş atık 
suyu ALPS yöntemiyle arındırarak 
24 Ağustos’ta okyanusa boşaltma-
ya başladı. Radyoaktif atık suyun 
tahliyesi, dünyanın çeşitli yerlerinde 
protesto edilse de Japonya hüküme-
ti kademeli olarak Ekim ve Kasım 
aylarında da boşaltma işlemlerine 
devam etti. 

Afrika’da darbe
Afrika’da 2023’te iki askeri darbe 
yaşandı. Nijer’de ordu 26 Tem-
muz’da ‘kötüleşen güvenlik duru-
munu’ gerekçe göstererek yöne-
time el koydu. Batı Afrika ülkesi 
Gabon’da ise usulsüzlükler nede-
niyle eleştirilen cumhurbaşkanlığı 
seçiminin hemen ardından 30 
Ağustos’ta askeri bir darbeyle Ali 
Bongo yönetimi sona erdi. Darbeyle 
55 yıllık Bongo iktidarını devirerek 
yönetimin başına geçen General 
Brice Oligui Nguema, ülkedeki ku-
rumların daha demokratik olacağı 
sözünü verdi.

İskoçya çok değişti
İskoçya’da Mart ayında iktidarda-
ki İskoç Ulusal Partisi’nin baş-
kanlık koltuğuna Pakistan kökenli 
Hamza Yusuf seçildi. Hamza 
Yusuf, İskoçya’nın ilk Müslüman 
Başbakanı oldu. Bu gelişmelerin 
yanı sıra, filmlere konu olmuş ‘Ti-
tanik’ adlı yolcu gemisinin enka-
zını görmek için yola çıkan ‘Titan’ 
adlı denizaltı aracı 18 Haziran’da 
Atlantik Okyanusu’nda kayboldu. 
22 Haziran’da enkazı bulunan 
Titan aracının basınçtan dolayı 
ani bir şekilde içe doğru patladığı 
anlaşıldı. ABD Sahil Güvenlik 
ekipleri tarafından bulunan deni-
zaltı içerisindeki 5 yolcu hayatını 
kaybetti. DHA

Geçen yılın Geçen yılın 
önemli olaylarıönemli olayları

JAPONYA’DA gün-
lük hayatın hızına göre 
şekillenmiş bir fastfood 

olan Ramen, malzemeleriyle bir 
fastfood’dan çok daha sağlıklı 
bir konfor yemeği. Saatlerce 
kaynayan et, balık veya sebze su-
yuna eklenen Uzakdoğu eriştesi, 
kurutulmuş yosun, ince kıyılmış 
pırasa gibi taze sebzeler ve bir 
dilim et Tokyo’da her yerde hız-
lıca bulunabilecek Ramen’in ana 
malzemeleri arasında yer alıyor. 
Otomatlarla hızlıca sipariş veri-
len Ramen dükkanları, hemen 
hemen her mahallede bulunuyor 
ve yerel halk tarafından da sıkça 
tercih ediliyor. Uygun fiyatına 
rağmen son derece sağlıklı olan 
Ramen yemeği, özellikle kışın 

sıcak çorbasıyla ısıtıyor, erişte ve 
et içeriğiyle doyuruyor.

Balık pazarı 
Tiktok videolarıyla son yıllarda 
ünlenen Tsukiji Balık Pazarı 

ise yağlı ton sushileriyle yerli 
ve yabancı turistlerin uğrak 
yeri haline gelmiş. Taze deniz 
ürünlerinin sabah erken saat-
lerde satışına başlanan pazarda, 
başya yağlı ton balığı ürünleri 
olmak üzere ayaküstü Japonya 
mutfağının lezzetleri sunuluyor. 
Tokyo’daki büyük balık paza-
rından ayrılarak Ginza semtine 
yakın bir yere konumlandırılan 
pazarda, sushi restoranlarında 
özenle taze balıktan hazırlanmış 
yağlı ton sushileri şimdiden dün-
ya çapında üne kavuştu. Tsukiji 
Balık Pazarı’nda ayaküstü pişiri-
lip satılan taze deniz ürünlerinin 
yanı sıra Japonya’nın en sevdiği 
meyve olan çilekten hazırlanmış 
tatlılar göz dolduruyor. DHA

HOLLAN-
DA’NIN Lahey 
ketinde bulunan 

Uluslararası Adalet 
Divanı, dün Güney Afri-
ka’nın 84 sayfalık “İsra-
il’in Soykırım Suçunun 
Önlenmesi ve Cezalandı-
rılması Sözleşmesi kap-
samındaki yükümlülükle-
rini ihlal ettiği iddiasıyla” 
dava açma başvurusunu 
teyit etti. Güney Afrika, 
başvurusunda ayrıca 
ICJ’den “Filistin hal-
kının Soykırım Söz-
leşmesi kapsamındaki 
haklarına daha fazla, 

ciddi ve telafisi mümkün 
olmayan zarar gelmesini 
önlemek” ve “İsrail’in 
Soykırım Sözleşmesi 
kapsamındaki soykırım 
yapmama, soykırımı 
önleme ve cezalandırma 
yükümlülüklerine uyma-
sını sağlamak” amacıyla 
geçici tedbirler almasını 
talep etti.

Yükümlülük içindeler
Güney Afrika Devlet 
Başkanlığı’ndan dün 
başvuruya dair yapılan 
açıklamada “Güney Af-
rika, İsrailliler de dâhil 

olmak üzere tüm sivillere 
yönelik şiddet ve saldırı-
ları kınadığını defalarca 
ifade etmiştir.  Dahası, 
Güney Afrika sürekli 
olarak acil ve kalıcı bir 
ateşkes ve Filistin’in 
devam eden saldırgan 
işgalinden kaynaklanan 
şiddete son verecek 
görüşmelerin yeniden 
başlatılması yönünde 
çağrıda bulundu. Soykı-
rım Suçunun Önlenmesi 
ve Cezalandırılması 
Sözleşmesine Taraf bir 
Devlet olarak Güney 
Afrika, soykırımın mey-
dana gelmesini önlemeye 
yönelik bir antlaşma 
yükümlülüğü altındadır” 
denildi. İsrail Dışişleri 
Bakanlığı Sözcüsü Lior 
Haiat, başvuruyu kı-
nayarak “iftira” olarak 
nitelendirdi. Haiat açık-
lamasında ayrıca “Ulus-
lararası Adalet Divanı’nı 
ve uluslararası toplumu 
Güney Afrika’nın asılsız 
iddialarını tamamen 
reddetmeye çağırıyoruz” 
dedi. DHA

Güney Afrika örnek oluyor
Birleşmiş Milletler’in yargı organı Uluslararası Adalet Divanı (ICJ), Güney 
Afrika’nın İsrail’e karşı açtığı ‘soykırım’ davasını teyit etti. Güney Afrika 
başvurusunda ayrıca İsrail’e karşı geçici tedbirler alınmasını talep etti
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ZORLU PSM, Türkiye’de ilk defa 
bir kültür sanat kurumu olarak 
misafirlerini sahne arkasına, kimse-
nin bilmediği, görmediği ve merak 
edilenleri görmek üzere yolculuğa 
çıkardı. UNSEEN Tur ile misafir-
ler Zorlu PSM’de sahnelenen dev 
yapımların sahne arkasını, sanat-
çıların bıraktığı izleri, hediyeleri, 
hikayeleri, fotoğrafları ve daha 
birçok anıyı keşif dolu 5000 adımlık 
rehberli tur eşliğinde 2023 yılın-
da gezebilme fırsatı buldu. Zorlu 
PSM, geniş programının yanı sıra 
toplumun tüm kesimini sanatla 
tanıştırmayı hedefleyerek kültür 
sanatın sürdürülebilirliğine katkı 
sağlayan yeni projelerini de hayata 
geçirdi. Sektörün öncü kurumla-
rından biri olarak kültür sanatı her 
kesimle buluşturmayı hedefleyen 
Zorlu PSM “İlk Tiyatrom İlk Kon-
serim” projesini hayata geçirerek 
İstanbul’da dezavantajlı bölgelerde 
yaşayan, hayatında hiç konsere ya 
da tiyatroya gidememiş yetişkinler 
ve çocukları, alanında uzman sivil 
toplum kuruluşları SosyalBen ve 
Türk Eğitim Vakfı ortaklığında 
‘’Hepimizin Sahnesi’’ mottosuyla 
Zorlu PSM’deki konser ve tiyatro 
etkinliklerinde ağırlamaya başla-
dı. İzleyici kitlesini genişletmeyi 
sürdüren Zorlu PSM, tiyatroya yeni 
yetenekler kazandırmak hedefiyle 
ücretsiz olarak tiyatroda yönetmen-
lik, yazarlık ve yapımcılık eğitim-
lerini kapsayayan PSM Atölye’nin 
ikinci yılını da tamamladı. Mey|-
Diageo’nun kurumsal desteğiyle 
düzenlenen PSM Atölye’de iki 
sezon boyunca toplamda 18 farklı 
oyun sahnelendi ve üçüncü yılında 
da eğitimler ara vermeden devam 

edi-
yor. 

05:15 Dönence
06:45 Sihirli 
Annem
09:00 Neler Oluyor 
Hayatta
11:00 Camdaki Kız
13:00 Gelinim Mutfakta
16:00 Aşk Ve Umut
17:30 Arka Sokaklar
19:00 Kanal D Ana Haber
20:00 Şarkılar Bizi 
Söyler

05:55 İncir Ağacı
06:45 Elimi Bırakma
10:30 Alişan İle Hayata 
Gülümse
13:15 Seksenler
14:55 Diriliş Ertuğrul
18:00 Lingo
19:00 Ana Haber
19:55 İddiaların Aksine
20:00 Kudüs Fatihi Selahad-
din...
22:40 Dizi

07:00 Haber Bülteni
07:30 Gece Gündüz
09:15 Ayrıcalıklı Rotalar
10:50 Uzman Bakışı
14:00 Haber Bülteni
14:15 Yılbaşı Özel
18:20 Dünya 2023
19:10 Özgür Bolat İle Anne...
20:00 Ana Haber
21:00 Mete Çubukçu İle 
Pasaport
23:10 Gq Men Of The Year 
Ödül...

06:00 Haber Bülteni
06:30Almanak
12:00 Haber Bülteni
13:00Haber Bülteni
13:45Almanak
17:00Haber Bülteni
17:15Nagehan Alçı 
İle Nasıl...
18:00 Ana Haber
20:00 Enine Boyuna
23:00 Geçiş Oyunu

08:00 A’dan Z’ye
09:00 Gündem
10:00 Gündem
11:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
13:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
15:00 Bugün
16:00 Günlük
17:00 Günlük
18:00 Ana Haber
20:30 Tarafsız Bölge

04:30 Cansu 
Canan Özgen İle...
05:30 Şükrü Dudu 
İle Berber...
07:00 Gün Uyanıyor
09:00 9’dan 12’ye
12:00 Haberde Gün Ortası
14:00 Güne Bakış
16:30 Akşam Raporu
18:30 Ece Üner İle Ana 
Haber...
20:00 Taksim Meydanı

06:00 Halk Tv’de 
Bugün
07:00 Günaydın Türkiye
08:00 Yeni Bir Sabah
11:00 Medya Mahallesi
13:00 Haber Masası
15:00 Halkın Haberi
18:00 Halk Ana Haber
20:00 Konuşmasak Olmaz

07:00 Günaydın 
Türkiye
10:00 Bilmedikleriniz
11:30 Emlak Dünyası
11:58 Dijital Para
12:00 Gün Ortası
15:40 Haber Bülteni
16:00 Günün İçinden
18:00 Gündem
19:45 Ana Haber
21:00 Medya Kritik
23:00 Orkun Yazgan İle 
Son Nokta

05:30 Ne Gemiler 
Yaktım
08:00 Evlidir Ne 
Yapsa Yeridir
09:45 Sandık Kokusu
12:30 Aslı Hünel 
İle Gelin Evi
15:00 Didem Arslan 
Yılmaz’la Asla Vazgeçme
18:45 Show Ana Haber
20:00 Sakar Şakir
21:45 Yedi Bela Hüsnü
23:30 Sakar Şakir

04:15 Need For 
Speed: Hız Tutkusu
06:25 Durgun Su
08:00 Kahvaltı Haberleri
10:00 Yıldızlar Bana Uzak
13:00 Gün Ortası
14:00 Mutfak Bahane
16:00 Esra Erol’da
19:00 Atv Ana Haber
20:00 Safir

03:30 Şahane 
Hayatım
06:00 Yabani
08:00 İlker Karagöz İle...
10:30 Şahane Hayatım
13:30 En Hamarat Benim
16:15 Kızıl Goncalar
19:00 Selçuk Tepeli İle 
Fox Ana Haber
20:00 Kızıl Goncalar
22:45 Yabani

03:15 Gazete 
Magazin
06:15 Gençlik Rüzgarı
07:15 8’de Sağlık
08:30 Sara’ya İki Katır
10:45 Cevap Ver Türkiye
13:30 Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
16:45 O Ses Türkiye Yılbaşı
20:00 Survivor All 
Star 2024
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1 yılda 900 bin etkinlik1 yılda 900 bin etkinlik
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Şehrin kültür sanat hayatına yön vererek sanatseverler için ilham verici, özgür, yaratıcı ve dönüştürücü bir deneyim yarat-
maya devam eden Zorlu PSM açıldığı günden bu yana 6 milyondan fazla sanatseveri ağırlarken 2023 yılını dansın, müziğin ve 
tiyatronun en iyi örneklerini sunan 900’den fazla etkinlikte 600 bine yakın sanatseverin dünyasını değiştirerek tamamladı

YERLI ve yabancı müzik 
sahnesinin dev isimlerini 
izleyicileriyle buluşturan 

Zorlu PSM, dünyaca ünlü müzikal-
ler ve şovları, uluslararası müzik 
festivallerini ve ses getiren yerli 
tiyatro yapımlarını sahnelerinde 
misafir ederken sektöre yatırım 
yaptığı projeleri ve kültür sanatı her 
kesime ulaştırma hedefini taşıyan 
sosyal fayda projelerini de hayata 
geçirdi. Sanatseverler, Zorlu PSM 
çatısı altında iki yüzü aşkın tiyatro 
ve konserler, beş festival, yüzlerce 
talk-stand up-söyleşi etkinliği, parti 
ve kurumsal etkinliği deneyimleye-
rek sanatın yenilikçi, dinamik, gün-
cel, güvenilir, eğlenceli ve çok sesli 
kapsayıcı dünyasına ortak oldular.

Dünyan değişsin!
11. sezonuna Dünyandeğişsin 
mottosuyla başlayan Zorlu PSM, 
Türkiye’nin kültür sanat hayatına 
katkı sunmayı amaç edinen bir 
kurum olarak 2023’te yine dünyaca 
ünlü isimleri ağırladı ve kültür sanat 
alanında önemli projeleri hayata 
geçirdi.  2023 yılında 900’den fazla 
etkinlikte 600 bine yakın sanatseveri 
ağırlayarak kültür sanat kurumları 
arasında öne çıktı.

Sektöre katkı verdik
Zorlu PSM Genel Müdürü Filiz 
Ova, “Açıldığımız günden bu yana 
6 milyondan fazla misafirimizi 
ağırlayan bir kurum olarak 2023 
yılını Türkiye’de farklı türleri takip 
eden tüm sanatseverlerin dünyasını 
değiştirecek, ilham verici, kapsayı-
cı ve eğlenceli programlar sunma 
motivasyonuyla tamamladık. Her 
yıl olduğu gibi bu yıl da dünyadan 
başarılı müzisyenler, oyuncular, 
efsaneleşmiş müzi-
kaller ve yapımlar, 
genç müzisyenler, 
alternatif sesler sah-
nelerimizdeydi. 2023 
yılında bizlerle el ele 
yürüyen tüm sanat 
üreticisi ve emekçisi 
dostlarımızla sah-
nelerimizde bizleri 

yalnız bırakmayan sanatseverlere 
teşekkür ederiz. Yeni yılda ülkemizi 
kültür sanat alanında daha ileriye 
taşıyacak yepyeni prodüksiyonları 
ve dünyaca ünlü isimleri ağırlama-
ya, kültür sanat aktivitelerini her 
kesime ulaştırma hedefini taşıyan 
projelerimize ve sektörümüze katkı 
sağlayacak faaliyetlerimize devam 
edeceğiz.”

Yerli müziğin en iyileri
Zorlu PSM 2023 yılıyla birlikte ID-
LES, Ludovico Einaudi, Roosevelt, 
Dhafer Youssef, Mark Eliyahu, 
Danny Brillant, Monica Molina, 
Resa Seffa Park, Buika, Gypsy 
Kings ve Asaf Avidan, gibi dünyaca 
ünlü isimleri ağırlarken bu yıl tari-
hinde ilk kez 3 güne yayılarak Sónar 
İstanbul ve MIX Festival 2023 ile 
binlerce müziksevere unutulmaz 
anlar yaşattı. Zorlu PSM’nin dünya-
ca ünlü isimlerle yaz aylarına damga 
vuran PSM Loves Summer by %100 
Müzik serisinde yine yabancı müzik 
sahnesinin enleri ağırlandı. Mol-
chat Doma, Róisín Murphy, Bax-
ter Dury, Tash Sultana Moderat, 
Benjamin Clementine ve FOALS 
gibi dünyaca ünlü müzisyenler yaz 
aylarında peş peşe sahne alarak 
Zorlu PSM’yi uzun soluklu bir 
festival alanına dönüştürdü. Diğer 
yandan ülkemizde yaşanan deprem 
felaketinin ardından DasDas ve İh-
tiyaç Haritası iş birliğiyle bölgedeki 
öğrencilerin eğitimine destek olmak 
üzere Türkiye’nin önde gelen mü-
zisyen ve oyuncularının yer aldığı 
Dayanışma Sahnesi hayata geçirildi. 
Yerli sahnemizden Athena, Ajda 
Pekkan, Sıla, mor ve ötesi, Teoman, 
Best of Genres, Altın Gün, REDD 
Senfonik, Evdeki Saat, Chromas, 
Anjelika Akbar, Şevval Sam ve Fi 
Senfonik ise bu yıl Zorlu PSM’nin 
sahnelerinde ağırladığı öne çıkan 
yerli müzisyen ve gruplar oldu.

Dünyaca ünlü yapımlar geldi
Her yıl dünyaca ünlü klasiklere yer 
veren Zorlu PSM, muhteşem sahne 
tasarımının yanında usta oyuncula-
rı, milyonların ezberlediği şarkıları 

ve hayranlık uyandıran koreografi-
leriyle efsaneleşmiş Notre Dame de 
Paris Müzikali’ni 15 gün boyunca 21 
gösterimle İstanbul’a taşıdı. Yönet-
men ve koreograf Jean-Christophe 
Maillot’un liderliğindeki dünyaca 
ünlü Monte Carlo Balesi 50 dansçı-
dan oluşan büyüleyici bir kadroyla 
yeniden yorumlandığı Shakespea-
re’in eşsiz yapıtı Romeo & Juliet 
ise Türkiye’de ilk kez iki gece üst 
üste Zorlu PSM’de sanatseverlerle 
buluştu. Yaratıcı sahne sanatının en 
büyüleyici örneklerinden biri olarak 
İsviçre’den dünya sahnesine uzanan 
ve maske tiyatrosunun simgesine 
dönüşen Mummenschanz, benzersiz 
bir gösteriyle sanatseverlerle bulu-
şurken dünyadaki en büyük Fransız 
prodüksiyonlarının başında gelen, 
başrolünde dünyaca ünlü yıldız Nat-
halie Lermitte’in yer aldığı, ‘Edith 
Piaf’ın kariyeri üzerine üretilen en 
güzel övgü’ olarak nitelendirilen ve 
Edith Piaf’ın unutulmaz şarkılarıyla 
zaman yolculuğuna çıkaran Piaf! 
The Show Türkiye’de ilk kez Zorlu 
PSM’de sahnelendi.

Tiyatroseverlerin adresi oldu
Yerli prodüksiyonlara verdiği öne-
mi sürdürerek Cumhuriyetin 100. 
yılına özel bir projeye imza atan 
Zorlu PSM, Çolpan İlhan & Sadri 
Alışık Tiyatrosu ve Piu Enterta-
inment ortaklığı, Zorlu Holding 
ve Grup şirketlerinin katkılarıyla 
hazırlanan müzikal 1923 ile Türki-
ye tiyatro tarihinin en büyük ve en 
kapsamlı yerli müzikal projelerin-
den birine imza attı. Ayrıca geçtiği-
miz sezonlarda ilk kez Zorlu PSM 
Prodüksiyon’un kendi yapımı olarak 
seyirciyle buluşan, Evlilikten Sah-
neler, Kum Zambakları ve Şehirde 
Kimse Yokken oyunlarının ardın-
dan Murat Mahmutyazıcıoğlu’nun 
kaleme aldığı Kibritin Ucunda 
oyunu başarılı oyuncu Rıza Koca-
oğlu’nun performansıyla seyircisiyle 
buluştu. Bu sezon Çolpan İlhan & 
Sadri Alışık Tiyatrosu, Piu Enterta-
inment ve Zorlu PSM ortaklığıyla 
sahneye aktarılan, Uraz Kaygıla-
roğlu’nun William Shakespeare’e, 

Nezaket Erden’in Viola karakterine 
hayat verdiği, sayısız ödülün sahibi 
efsanevi filmden aynı isimle Tür-
kiye’de ilk kez sahneye uyarlanan 
Aşık Shakespeare ile son olarak 
İbrahim Çiçek’in yönetmenliğinde, 
Enis Arıkan, Şebnem Bozoklu, Ya-
ğız Can Konyalı, Helin Kandemir 
ve Emine Evirgen’in rol aldığı Zor-
lu PSM, Craft, ve Freestage ortak 
prodüksiyonuyla Balina oyunu ve 
Nermin Yıldırım’ın “Bavula Sığma-
yan’’ adlı öykü kitabındaki novella-
dan uyarlanan, Melisa Sözen, Ülkü 
Duru ve Müfit Kayacan’ın oynadığı 
ve Hakan Emre Ünal’ın yönettiği 
Zorlu PSM, Toy İstanbul ve Melisa 
Sözen ortak yapımı Aile Yalanları 
seyircisinden büyük övgüler alarak 
sahnelerimize kazandırılan başarılı 
yerli yapımlardan oldu. Çocuklar 
için yirmi senedir en sevilen oyunla-
rı buluşturan Zorlu Çocuk Tiyatro-
su, “Bir Hayal Bir Oyun” yarışma-
sının 2020 yılı kazananı Elif Sude 
Dobra’nın kaleme aldığı ‘Acayip 
Teknolojik Masallar’ hikayesinden 
sahneye uyarlanan Kusursuz Dünya 
Müzikali’yle bu sene de her yaştan 
izleyiciyle buluşmaya devam eder-
ken Kel Diva, Saatleri Ayarlama 
Enstitüsü, Sidikli Kasabası, Ric-
hard, Toz, Canavar, Cimri, Ama-
deus, Küheylan ve Timsah Ateşi 
gibi sevilen oyunlar da Zorlu PSM 
sahnelerindeydi.

Kültür hayatına 
büyük katkı

Filiz Ova



SEZONUN ilk yarısını 
9’uncu sırada bitirerek 
hedeflerini nispeten 

gerçekleştiren Kasımpaşa 
vites artırmakta karar-
lı. Paşa, ikinci devreye 
yapacağı transfer-
lerle girmek ve üst 
sıralara yükselmek 
amacında. Bu kap-
samda gol kralı olarak 

Trabzonspor’a gönderilen 
Umut Bozok gündeme alındı.

Bu sezon kadroya dahil 
edilen Nuno da Costa’dan 

beklediği verimi ala-
mayan Kasımpaşa’nın 
Nuno Da Costa ile 
yollarını ayırabile-
ceği, ilerleyen yaşı 
sebebiyle yerini Umut 

ile doldurabileceği 

öğrenildi. Daha önce yine 
eski golcüsü Fode Koita’yı 
bordo mavililerden kiralayan 
İstanbul ekibi bu kez de milli 
forvet için Karadeniz ekibi-
nin kapısını çalabilir. Yeni bir 
başlangıca hevesli olan Umut 
Bozok bu sezon sadece 4 
karşılaşmada 262 dakika sa-
hada kaldı ve skor katkısında 
bulunamadı.� n BURAK ZİHNİ

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

1 OCAK 2024 PAZARTESİ

Trabzonspor’da bu sezon adeta dibe vuran ve takımdan ayrılması bekle-
nen Umut Bozok için Kasımpaşa devreye girdi. Lacivert beyazlılar, gol kralı 
olarak gönderdiği yıldızını yeniden kadrosuna katmak amacında

KADROSUNU yıldızlarla 
donatan Galatasaray’ın en 
verimsiz hamlesi Tanguy 

Ndombele olmuştu. 3 milyon 
163 bin euro yıllık maaş ta-
ahhütü verilen ve sözleşme 
imzalanan Fransız futbolcu, 
çıktığı karşılaşmalarda skor 

katkısı üretemezken Teknik 
Direktör Okan Buruk ile yaşa-

dığı iddia edilen tartışma sonra-
sında bileti kesildi. Ocak ayında da 

gönderilmesi planlanıyor.

Yönetim kararını verdi
Suudi Arabistan’da yoğun bir top-
lantı ve telefon trafiğinden çıkan 
Galatasaray’da yönetim, İstanbul’a 
döner dönmez transfere odaklana-
cak. Ndombele’nin kulübü Totten-
ham ile de toplantı gerçekleştirile-
cek. İlk etapta bedelsiz halledilmek 
istenen fesih konusu sonuç vermezse 
yıldız isim yarım sezon için alacakları 
ödendikten sonra gönderilecek. 
 n BURAK ZİHNİ

Süper Kupa finalinin ertelenmesi sonrasında transfere hız 
verecek olan Galatasaray’da gözler diğer taraftan gidecek 
isimlere çevrildi. Özellikle kiralanan Tanguy Ndombele’nin 
geleceği merak konusu. Hakkındaki karar da verildi

Ndombele gidecek mi?

                  , özel                   , özel 
sporcuların sporcuların 
yılı olduyılı oldu
DOWN sendromlu, 

otizmli ve mental 
retardasyonlu, yaklaşık 

30 bin üyesi olan Türkiye Özel 
Sporcular Federasyonu spor-
cuları, 2023 yılında başarıya 
doymadı. Özel sporcular, ulusal 
ve uluslararası düzeyde tarihi 
başarılara imza atarak Türki-
ye’yi pek çok branşta temsil 
etti. Türkiye Özel Sporcular 
Federasyonu Başkanı Birol 
Aydın, “2023 yılı özel sporcu-
ların şahlanış yılı oldu. 2023 
yılı otizmli, mental ve down 
sendromlu çocukların evlerden 
çıkarak ‘Ben de başarabilirim, 
hayatın kenarında değil tam 
ortasındayım’ dediği yıl oldu. 
Yıllar önce evlere kapatılan, 
yok sayılan ve ‘Bu çocuklardan 
bir şey olmaz’ denilen çocuklar, 
2023 yılında ülkemizi Avrupa ve 
dünyada temsil ettiler, İstiklal 
Marşımızı okutarak bayrağımızı 
göndere çektiler. 2023 yılında 
ilk kez Ebru Acer ile paralimpik 
oyunlara gitme kotası kazandık. 
Bu büyük bir gurur. Bunu gören 
bütün anneler, kendi çocukları-
nın da başarabileceğini düşün-
dü. Futsal Milli Takımımız, 
Portekiz’i 2-1 yenerek Avrupa 
Şampiyonu oldu. Atletizm Milli 

Takımımız Avrupa Dünya Şam-
piyonu oldu. Özel sporcuların 
neler başarabildiğini dünyaya 
duyurduk” ifadelerini kullandı.

Şeref madalyası
Türkiye Özel Sporcular Fede-
rasyonu’nun 81 ilde teşkilatının 
olduğunu söyleyen Aydın, “Her 
engellinin yapabileceği bir spor 
var sloganıyla hareket ediyo-
ruz. Atletizm, yüzme, futbol, 
voleybol, masa tenisi gibi pek 
çok dalda özel çocukları spora 
yönlendiriyoruz. Şu anda lisans-
lı 30 bine yakın sporcumuz var. 
81 ilde hemen hemen bütün 
engellilere ulaştık. Son yıllarda 
engelli sporcuların gelişmesine 
büyük katkı sağlayan Gençlik ve 
Spor Bakanlığımız ile bu çocuk-
lara dokunarak, bütün ihtiyaç-
larını gideren ‘Özel çocuklar 
en güzel şekilde spor yapmalı’ 
diyen Sayın Cumhurbaşkanı-
mız Recep Tayyip Erdoğan’a 
teşekkür ediyorum. Şu anda 
spor sayımız, kurs sayımız arttı. 
Büyük bir seferberlik var. Her 
çocuğu spor sahasına çekiyo-
ruz. Fiziksel faydanın dışında 
rehabilite oluyorlar. Onların 
aldığı bir madalya, bütün 
sporcuların evlerindeki duvar-

larında bir şeref madalyası gibi 
duruyor. ‘Benim çocuğum bir 
başarı elde edemez’ diyen anne 
baba, şampiyon olan çocuğuyla 
gurur duyuyor” açıklamalarında 
bulundu.

Önemli başarılar kazandı
Özel sporculardan Eylülnaz 
Çelebi (17), “Ben masa tenisi 
sporunu yapıyorum. Çalışarak 
ve antrenmanlar yaparak başarı 
elde ettim. En son Antalya’da 
yarışmaya gittim. İzmir’de il bi-
rincisiyim. Masa tenisi oynamak 
çok eğlenceli spor yapmayı sevi-
yorum” dedi. Down sendromlu 
özel sporculardan Duru Akkuş 
(17) ise “Ben yüzme sporuyla 
uğraşıyorum. Yüzmeyi seviyo-
rum. Hep yüzmek istiyorum. 
Küçükken yüzmeye başladım” 
diye konuştu. DHA

Türkiye Özel Sporcular 
Federasyonu Başkanı Birol 
Aydın, 2023 yılı boyunca 
özel sporcuların kazandığı 
tarihi başarılara dikkat 
çekti. Federasyonun 30 bini 
aşkın üyesi olduğunu ifade 
eden Aydın, “2023, özel 
sporcuların şahlanış yılı 
oldu. Cumhuriyet tarihinde 
ilk kez sporcumuz Ebru Acer 
ile paralimpik oyunlara 
gitme kotası kazandık” dedi

Kasımpaşa’ya dönebilir

SEZONUN ikinci yarısında iddialı 
bir performans sergileyerek Av-
rupa kupaları bileti almak isteyen 

Beşiktaş’ta transfere büyük önem verili-
yor. Samet Aybaba ve Feyyaz 
Uçar’ın yönettiği operasyonda 
çok sayıda aday var. Onlardan 
biri de Cedric Soares oldu. 
Portekizli futbolcunun kiralan-
ması konusunda Londra ekibi 
Arsenal ile görüşmeler başla-
yacak. Ancak Trabzonspor da 
devrede. Kadro dışı bırakılan 
Rosier’in ardından bu bölgeye 
bir takviye yapmayı planlayan 
Beşiktaş’ta daha önce Youcef 
Atal gündeme gelmişti ancak 
şu ana kadar sonuç alınama-

dı. Hal böyle olunca da farklı ısimler 
gündeme gelmeye başladı. Sezon sonun-
da kontratı tamamlanacak Portekizli 
Cedric Soares için girişim yapılacak. 

Trabzonspor’da ise Larsen’in 
Malmö’ye gitmesi söz konusu. 
İsveç ekibiyle anlaşması ha-
linde gönderilecek ve Soares 
konusunda temaslar hızlandı-
rılacak. Bu sezon 3 maçta 134 
dakika oynayabilen deneyimli 
futbolcunun son döneme dam-
ga vuran Bosingwa ve Perei-
ra’nın arıdndan vatandaşları 
gibi bir etki bırakmasına kesin 
gözle bakılıyor. Ayrıca Pepe 
kozu da bordo mavililer için 
masada olacak. DHA

Beşiktaş için flaş isim 
Beş oyuncusunu kadro dışı bırakan Beşiktaş’ta ocak ayı transfer dönemi için 
girişimler başladı. Siyah beyazlıların listesinde öncelikli mevkilerden biri sağ 
bek. Gündeme alınan isimlerden biri için Trabzonspor da oldukça iddialı

İLK 4 dakikası 8-8 eşitlikle geçilen 
müsabakada ev sahibi ekip Yunus ve 
Efianayi ile 15-10 üstünlük kurdu. 

Bruinsma ile etkili olan ve son 2 dakikaya 
22-18 önde giren Onvo Büyükçekmece 
Basketbol periyodu 25-24 önde bitirdi. 
İkinci periyotta ilk 5 dakikayı 33-32 üstün 
geçen Aliağa Petkimspor, son dakikaya 
45-44 önde girdi. Konuk ekip, son sani-
yede Ray’in 3 sayılık basketiyle soyunma 
odasına 49-47 üstün gitti. Üçüncü periyoda 
Simmons’ın basketleriyle başlayan Aliağa 

Petkimspor, 25’inci dakikayı 60-57 önde ka-
pattı. Aliağa Petkimspor, Starks’ın 3 sayılık 
basketiyle 6 sayılık farka (72-66) ulaştığı 
periyodu 72-68 üstün tamamladı. Son peri-
yodun başında üstünlüğünü koruyan Aliağa 
Petkimspor, son 5 dakikaya 83-78 önde 
girdi. Aliağa Petkimspor, müsabakadan 
99-95 galip ayrıldı. Onvo Büyükçekmece 
Basketbol sınmaya üzerlerinde Mustafa 
Kemal Atatürk’ün fotoğrafının yer aldığı 
tişörtlerle çıkarken, müsabakadan önce 
İstiklal Marşı okundu. DHA

Türkiye Sigorta Basketbol Süper Ligi 14’üncü hafta mücadelesinde 
Aliağa Petkimspor, Onvo Büyükçekmece Basketbol’u 99-95 yendi

Büyükçekmece yenildi!

BEŞİKTAŞ Emlakjet, 
Basketbol Süper Ligi’nin 
14’üncü haftasında evinde 

Türk Telekom’u 77-66 mağlup etti. 
Karşılaşmanın en skorer ismi Si-
yah-beyazlı ekipte 22 sayıyla Jonah 
Mathews oldu. Bu sonucun ardın-
dan Beşiktaş 10’uncu galibiyetini 
elde ederken, Türk Telekom ise 
8’inci mağlubiyetini aldı.

KARA KARTALKARA KARTAL  
kazanmayı bildikazanmayı bildi

ORGANİZASYONDAN 
yapılan açıklamaya göre, 17. 
hafta karşılaşmalarında 29 

verimlilik puanına ulaşan Alman pi-
vot, haftanın MVP’si seçildi. İspan-
yol ekibi Baskonia Vitoria-Gasteiz 
karşısında gösterdiği performansla 
Voigtmann, 232. maçında ilk kez 
haftanın MVP’si ödülünü aldı. Voi-
gtmann, EA7 Emporio Armani’nin 

İspanyol ekibini 76-67 yendiği 
maçta 19 sayı, 12 ribaunt, 3 asist 
ve 1 top çalma ile oynadı. Avrupa 
Ligi’nin 17. haftasında, Anadolu 
Efes’in Fenerbahçe Beko’ya 89-84 
yenildiği maçta 28 sayı, 5 asist, 5 
ribaunt ve 2 top çalmayla oynayan 
Shane Larkin ise 37 puanla hafta-
nın en yüksek verimlilik puanına 
sahip oyuncusu oldu. DHA

Fark yarattılar
Basketbol THY Avrupa Ligi’nde haftanın en değerli oyuncusu (MVP), 
EA7 Emporio Armani forması giyen Johannes Voigtmann oldu



ÜNLÜ, AA Spor 
Sohbetleri’ne konuk 
olarak, halterin 2023 

faaliyetlerini ve gelecek he-
deflerini değerlendirdi. Talat 
Ünlü, halterin içinden göreve 
geldiğini belirterek, “Zor bir 
dönemde federasyon başkanı 
seçildik. Hem antrenörlük 
yaptığım dönemlerden hem 
de başkanlık yaptığım yıllara 
bakarak 2023’te başarılı bir 
sezon geçirdiğimizi düşü-
nüyorum.” dedi. Bu sezon 
yaş gruplarında kazandıkları 
madalyalara değinen Ünlü, 
“Avrupa şampiyonalarında 
yıldızlarda 23 altın, 15 gümüş 
ve 9 bronz, gençlerde 21 
altın, 23 gümüş, 13 bronz, bü-
yüklerde ise 6 altın, 10 gümüş 
ve 6 bronz olmak üzere top-
lam 50’si altın 126 madalya 
kazandık. Biz genel anlamda 
yıldızlar ve gençlerde çok çok 
başarılı bir ülkeyiz. Dünya 
şampiyonalarında ise yıldız-
lar, gençler ve büyüklerde 

10 altın, 7 gümüş, 12 bronz 
olmak üzere 29 madalya 
kazandık.” diye konuştu.

Önemli işler yapıldı
Büyükler dünya şampiyonası-
nı incelediklerinde Muham-
med Furkan Özbek’ten gelen 
bronz madalyaların önemli 
olduğunu vurgulayan Ünlü, 
“2020 Tokyo’da Muhammed 
Furkan, şanssız bir dönem 
geçirdi aslında, Tokyo’da ma-
dalya alması gerçekten müm-
kündü. Avrupa’daki derece-
sini yapmış olsa olimpiyattan 
madalya ile dönecekti. Nuray 
Güngör de Avrupa’daki 
derecesini yapsa Tokyo’da 
madalya alabilirdi.” değer-
lendirmesinde bulundu.

Hedef Paris 
Paris 2024 Olimpiyatları 
çalışmalarına yönelik de 
Ünlü, sözlerini şöyle sürdür-
dü: “Paris olimpiyatları için 
öncelikle kota hedeflerimiz 

yine Muhammed Furkan 
Özbek ve Nuray Güngör, 
Dilara Narin, yıldızlar dünya 
ve gençler Avrupa şampi-
yonu olan Tuana Süren. 
Erkeklerde Yusuf Fehmi 
Genç ile Muhammed Fur-
kan, 73 kiloda aynı sıklette 
yarışacaklar ama bunlardan 
hangisi iyiyse o gidecek. İkisi 
de milli takımda çok ciddi 
şekilde hazırlıklarını devam 
ettiriyor, rekabet halindeler. 
Bu hem onlar için hem bizim 
için büyük bir avantaj.”

Bütün hedefimiz olimpiyat 
madalyası
Paris 2024 Olimpiyatları’na 
madalya hedefiyle çalış-
tıklarını ifade eden Ünlü, 
“Paris’e genç sporcularımızla 
hazırlanıyoruz. İlk hedefimiz 
olimpiyat kotaları. Şu anda 
3 kadın, 3 erkek sporcuyla 
6 kota hakkımız var. Hede-
fimiz en çok sayıda kotayı 
almak, özellikle erkeklerde 

olimpiyat madalyası hedefiy-
le çalışıyoruz.” diye konuştu. 
Gençlik ve Spor Bakanlığı-
nın her türlü imkanı seferber 
ettiğini de kaydeden Ünlü, 
“Devletin de destekleriyle 
2024 Paris Olimpiyatları’na 
çok iyi hazırlanıyoruz, tabii 
ki bütün hedefimiz madalya 
almak. Sadece halter için de-
ğil bütün branşlarda kotamız 
çok yüksek olsun, olimpi-
yatlarda da madalya sayımız 
inşallah geçmiş dönemlere 
göre daha iyi olsun.” dedi. 
Gelecek yıl iki önemli kota 
müsabakasına katılacaklarını 
hatırlatan Ünlü, “2024 kıta 
kotalarında Avrupa, sonra-
sında da Tayland’da katılı-
mın mecburi olduğu grand 
prix müsabakamız var. Bu 
müsabakaların neticesinde 
erkek ve kadın takımlarda 
kota sayımız belli olacak. 
2023’te gerçekten başarılı 
bir sezon geçirdik.” ifade-
lerini kullandı. DHA

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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En hırçın takım 
FENERBAHÇE

SEZONA teknik 
direktör Kemal Özdeş 
yönetiminde başla-

yan lacivert-beyazlı takım, 
oynadığı 13 karşılaşmada 5 
galibiyet, 3 beraberlik ve 5 
mağlubiyet alarak 18 puan 
topladı. Ligin 14. haftasında 
teknik adam değişikliğine 
giden İstanbul ekibi, yeni 
çalıştırıcısı Sami Uğurlu 
idaresinde çıktığı 4 maçta ise 
1 galibiyet, 1 mağlubiyet ve 2 
beraberlik yaşayarak hanesi-
ne 5 puan yazdırdı.

Lacivert-beyazlı takım ligin 
ilk bölümünde 29 gol kayde-
derken, kalesinde ise 33 gole 
engel olamadı. Kasımpaşa 
bu savunma performansıy-
la, filelerinde 39 gol gören 
Siltaş Yapı Pendikspor’un 
ardından ligin en çok gol 
yiyen ikinci takımı olarak ön 
plana çıktı. İstanbul ekibinde 
sezonun ilk yarısında toplam 
23 futbolcu görev aldı.

En golcüsü Aytaç Kara
Kasımpaşa’da se-
zonun ilk bölü-
münde en fazla 
golü Aytaç Kara 
kaydetti. Süper 
Lig’in ilk bölü-
münde laci-
vert-be-
yazlı 10 
futbol-
cu, 28 
kez rakip 
ağları ha-
valandırdı. 
Sezonun 
ilk yarı-
sında en 
fazla gol 
sevinci 
yaşayan 
yerli 
futbolcu 

konumundaki Aytaç Kara, 
rakip fileleri 9 kez havalan-
dırarak takımının en skorer 
ismi oldu. Aytaç Kara’yı 5 
golle Mamadou Fall, 4 golle 
Ben Ouanes takip etti. Ka-
sımpaşa’da Nuno Da Costa 
3, Cladio Winck ise 2 gol 
kaydederken, Julien Ngoy, 
Haris Hajradinovic, Iron 
Gomis, Kenneth Omeruo 
ve Yasin Özcan birer gol 
üretti. Lacivert-beyazlıların 
hanesine yazılan bir golü ise 
VavaCars Fatih Karagüm-
rük maçında rakip oyuncu 
Federico Ceccherini kendi 
kalesine attı.

En çok oynayan Winck
Kasımpaşa’da Süper Lig’in 
ilk bölümünde takımın 
vazgeçilmezi Claudio Winck 
Neto oldu.

Brezilyalı futbolcu, takımı-
nın ligde çıktığı 17 karşılaş-
manın tamamında forma 
giyerken, bin 523 dakika 
sahada kaldı. Lacivert-be-
yazlı ekipte 29 yaşındaki sa-
vunmacıyı 17 maçta bin 473 
dakika sahada kalan Aytaç 
Kara takip etti.

Tek kırmızı kartı 
Omeruo gördü

Sezonun ilk bölümünde 
Kasımpaşa’da kır-

mızı kart gören 
tek oyuncu 

Kenneth 
Josiah 
Omeruo 

oldu.
Lacivert-beyazlı takım-

da sezonun ilk yarısında 
15 futbolcu, 32 sarı kartla 
cezalandırıldı. Sezonun ilk 
bölümünde en çok sarı kartı 
ise 5 kez ile Sadık Çiftpınar 
gördü. AA

Aytaç Kara 
fark yarattı
Trendyol Süper Lig’in ilk bölümünde oynadığı 17 maçta 
6’şar galibiyet ve mağlubiyet ile 5 beraberlik yaşayan 
Kasımpaşa, 23 puan toplayarak 9’uncu sırada yer alır-
ken, takımın skor yükünü ise Aytaç Kara üstlendi

KIŞ transfer 
dönemi için 
çalışmalar 

başlarken Galata-
saray’ın gündemine 
flaş bir isim geldi.

Gianluca Di 
Marzio’nun habe-
rine göre Galata-
saray, Leonardo 
Spinazzola’nın 
transferi için 
düğmeye bastı. 
Sarı kırmızılı 
takımın ısrarcı 
olduğu oyuncu 

ile Arabistan 
ekiplerinin de ilgi-
lendiği belirtildi. 30 
yaşındaki sol beke 
Arap yarımadasın-
dan 2 teklif geldiği 
ve oyuncunun henüz 
kararını vermediği 
ifade edildi. Haber-
de Spinazzola’nın 
peşinde olan Suudi 
ekiplerinden birinin 
Al-Shabab olduğu 
aktarıldı. Bu sezon 
Serie A’da 13 maça 
çıkan tecrübeli sol 
bek 1 gol, 2 asistlik 
skor katkısı verdi. 
Leonardo Spinaz-
zola’nın Roma ile 
sözleşmesi sezon so-
nunda sona erecek. 

Galatasaray, Roma’nın 
tecrübeli sol beki Leonardo 
Spinazzola’yı kadrosuna 
katmak istiyor. Oyuncu ile 

ayrıca Arabistan ekip-
leri de ilgileniyor

Trendyol Süper Lig’in tamamlanan ilk yarısının en hırçın takımı Fenerbahçe oldu

ANADOLU Ajansının, 
Trendyol Süper Lig’in 
ilk yarısının sona 

ermesiyle hazırladığı dosya 
haberlerin bu bölümünde 
kart raporuna yer verildi. 
Ligde mücadele eden 20 
takımda, 17 maçlık periyotta 
524 futbolcu forma giydi. Söz 
konusu futbolculardan 28’i 
toplam 29 kırmızı kartla ce-
zalandırıldı. Futbolculardan 
336’sı da toplamda 721 kez 
sarı kart gördü.

Fenerbahçe dikkat çekti
Süper Lig takımları arasında 
en hırçın takım lider Fener-
bahçe oldu. Sarı-lacivertli 

ekip, ilk yarıda 4 kırmızı, 
42 de sarı kart yedi. Fener-
bahçe, bu sayıyla 20 takım 
arasında en fazla eksik kalan 
takım olarak dikkati çekti. 
Fenerbahçe’yi 3 kırmızı, 38 
sarı kartla Yukatel Adana 
Demirspor, 3 kırmızı, 35 sarı 
kartla RAMS Başakşehir 
takip etti. Ligin en centilmen 
takımı ise 25 sarı kartı olan 
Mondihome Kayserispor, 36 
kez sarı kart gören Galatasa-
ray ile Yılport Samsunspor 
ve 48 sarı kartla cezalan-
dırılan VavaCars Fatih 
Karagümrük oldu. Bu dört 
takımın oyuncuları hiç kırmı-
zı kart görmedi.

Takımlara göre ligin ilk yarı-
sındaki kart sayıları şöyle:
Takım...........K.kart.. S.kart
Fenerbahçe ................4 ......42
Adana Demirspor ......3 ......38
Başakşehir ..................3 ......35
Çaykur Rizespor ........2 ......47
Beşiktaş ......................2 ......38
Gaziantep FK ............2 ......38
İstanbulspor ...............2 ......36
Pendikspor .................2 ......29
Konyaspor ..................2 ......25
Hatayspor ................... 1 ......50
Alanyaspor ................. 1 ......42
Antalyaspor ................ 1 ......35
Sivasspor..................... 1 ......33
Kasımpaşa .................. 1 ......32
Trabzonspor ............... 1 ......29
MKE Ankaragücü ..... 1 ......27

Kayserispor ................ - ......25
Galatasaray ................ - ......36
Samsunspor ................ - ......36
Fatih Karagümrük ..... - ......48

En hırçın futbolcu İsmail Yüksek
Ligde en fazla takımını eksik 
bırakan oyuncu Fenerbahçeli 
İsmail Yüksek oldu. Milli 
futbolcu, ligin ilk yarısını 2 
kırmızı, 1 sarı kartla tamam-
ladı. İsmail Yüksek’in ardın-
dan 1 kırmızı, 4 sarı kartla 
Yukatel Adana Demirsporlu 
Kevin Rodrigues, Çaykur 
Rizesporlu Mithat Pala ile 
Emirhan Topçu ve Gazi-
antep FK’li Furkan Soyalp 
geldi. AA

İtalyan işiTürkiye Halter Federasyonu Başkanı Türkiye Halter Federasyonu Başkanı 
Talat Ünlü, başarılı bir sezon geçir-Talat Ünlü, başarılı bir sezon geçir-
diklerini belirterek, Avrupa ve dünya diklerini belirterek, Avrupa ve dünya 
şampiyonalarında yıldızlar, gençler şampiyonalarında yıldızlar, gençler 
ve büyükler kategorisinde 60’ı altın ve büyükler kategorisinde 60’ı altın 
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Yeni yılda mutluluğun
ve başarının hayatınızdan
eksik olmaması dileğiyle,
mutlu yıllar...

Yeni yılda mutluluğun
ve başarının hayatınızdan
eksik olmaması dileğiyle,

mutlu yıllar...

hİsar 

Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, KRT TV’de Şebnem Yiğit’in sunduğu  ‘Sözüm Olsun’
programının canlı yayın konuğu oldu. Afetlerle mücadele kapsamında alınan önlemleri ve yapılan
çalışmaları anlatan Çalık, “Çok büyük bir kentsel yenilenme projesini hayata geçireceğiz. Proje Bey-
likdüzü’nün üç mahallesini ve yaklaşık 150 bin nüfusun yaşadığı bir bölgeyi kapsayacak” şeklinde konuştu
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